
 

 
Konopiska, maj 2025 

 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Konopiska! 

Rok 2024 był czasem wytężonej pracy, wyzwań, ale i wielu ważnych osiągnięć, które miały 

bezpośredni wpływ na poprawę jakości życia w naszej gminie. Oddaję w Państwa ręce raport, który 

stanowi szczegółowe podsumowanie działań samorządu oraz efektów pracy całej wspólnoty 

lokalnej. Gmina Konopiska to miejsce o ogromnym potencjale – to nie tylko piękne krajobrazy, silne 

więzi społeczne i bogata historia, ale przede wszystkim ludzie, którzy na co dzień tworzą jej wartość. 

Miniony rok obfitował w szereg inicjatyw: od inwestycji infrastrukturalnych, przez rozwój 

edukacji i kultury, po działania prospołeczne i ekologiczne. Mimo trudnych uwarunkowań 

zewnętrznych, takich jak zmienność przepisów, rosnące koszty realizacji zadań publicznych czy 

skutki globalnych kryzysów, udało nam się zachować stabilność finansową i skutecznie realizować 

zaplanowane projekty. Dużą wagę przywiązywaliśmy do dialogu z mieszkańcami, wspierania 

aktywności organizacji pozarządowych, a także do współpracy z innymi samorządami i partnerami 

zewnętrznymi. 

Raport ten jest nie tylko zestawieniem danych i liczb – to także obraz naszej wspólnej 

codzienności, naszych potrzeb, działań i planów na przyszłość. Każdy zrealizowany projekt, każda 

podjęta decyzja, to efekt wspólnej pracy – urzędu, jednostek organizacyjnych, sołectw, 

przedsiębiorców i mieszkańców. To Państwa zaangażowanie, sugestie i głos w lokalnych sprawach 

stanowią najcenniejszy kapitał rozwoju. 

Zachęcam do lektury raportu oraz do dalszej aktywności i współtworzenia naszej gminnej 

rzeczywistości. Razem możemy jeszcze więcej – z myślą o teraźniejszości i przyszłości Konopisk. 

Dziękuję za dotychczasowe zaufanie i liczę na dalszą owocną współpracę.  

 

 

Wójt Gminy Konopiska 

Artur Brędzel 
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1. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Gmina Konopiska to jednostka samorządu terytorialnego zlokalizowana w południowej Polsce,  
w województwie śląskim, w południowo-zachodniej części powiatu częstochowskiego. Jej powierzchnia 
wynosi 78,65 km², co stanowi 5,14% całkowitej powierzchni powiatu. 

Granice administracyjne gminy wyznaczają sąsiedztwo z miastem Częstochowa oraz gminami 
Blachownia, Boronów, Herby, Poczesna, Starcza i Woźniki. Odległość do centrum Częstochowy wynosi  
ok. 10 km, co sprzyja codziennej komunikacji i integracji funkcjonalnej z miastem. 

 
Przez teren gminy przebiegają kluczowe regionalne szlaki komunikacyjne: 
 Droga wojewódzka nr 908 (Częstochowa – Tarnowskie Góry – Gliwice), 
 Droga wojewódzka nr 907 (Częstochowa – Koszęcin), 
 Trasa lokalna Kamienica Polska – Blachownia. 
 

Ponadto, przez południową część gminy przebiega autostrada A1 (tzw. Autostrada Bursztynowa), 
stanowiąca jeden z głównych korytarzy komunikacyjnych północ–południe. Węzeł autostradowy 
„Blachownia” zlokalizowany na granicy gminy umożliwia szybkie połączenia z centralną Polską, Śląskiem 
oraz Republiką Czeską. 

 
Dominacja terenów rolnych i leśnych wskazuje na zrównoważony charakter przestrzenny gminy oraz 

potencjał w zakresie działalności ekologicznej, rolniczej, a także rekreacyjnej.  
Udział poszczególnych kategorii użytkowania przestrzeni: 
 Grunty orne i użytki rolne – 59% powierzchni, 
 Lasy i grunty leśne – 29%, 
 Tereny zabudowane i zurbanizowane – 8%, 
 Drogi – 3%, 
 Wody powierzchniowe – 1%. 
 

Gmina Konopiska dysponuje znacznymi zasobami przyrodniczymi, które wpływają zarówno na jakość 
życia mieszkańców, jak i potencjał rozwoju turystyki oraz działań proekologicznych. Lasy zajmujące 29% 
powierzchni gminy stanowią istotny element krajobrazu i lokalnego mikroklimatu. Są częścią większych 
kompleksów leśnych, w tym Leśnictwa Hutki i Herby, należących do Nadleśnictwa Herby. Część obszaru 
gminy objęta jest formami ochrony przyrody – m.in. korytarzami ekologicznymi.  

Gmina posiada niewielkie, ale istotne pod względem przyrodniczym cieki i zbiorniki wodne. Obecność 
tych cieków i zbiorników wodnych wpływa korzystnie na lokalny mikroklimat, bioróżnorodność oraz 
możliwości rozwoju turystyki i rekreacji w Gminie Konopiska. 

Gospodarka wodno-ściekowa jest na wysokim poziomie – znacząca część zabudowy posiada dostęp do 
kanalizacji i oczyszczalni ścieków. Ze względu na niski stopień urbanizacji i brak przemysłu ciężkiego, gmina 
cechuje się stosunkowo dobrą jakością powietrza. W sezonie grzewczym podejmowane są działania mające 
na celu ograniczenie niskiej emisji – m.in. dofinansowania do wymiany źródeł ciepła. 

 
Gmina Konopiska dysponuje wieloma atutami rozwojowymi: 
 Dogodna lokalizacja komunikacyjna – bliskość Częstochowy i dostęp do autostrady A1. 
 Naturalne zasoby – znaczny udział terenów zielonych i lasów. 
 Zrównoważony charakter gospodarczy – rolnictwo, usługi lokalne, rozwój sektora małych i średnich 

przedsiębiorstw. 
 Potencjał rekreacyjno-turystyczny – możliwość rozwoju agroturystyki, turystyki weekendowej  

i aktywnej. 
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Fot. 1. Mapa przedstawiająca granice Gminy Konopiska oraz autostradę A1 „Bursztynową”. 

 

 
Źródło: https://mapa.targeo.pl/gmina Konopiska 

2. GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE I SOŁECTWA 

Gmina realizuje swoje zadania poprzez Urząd Gminy Konopiska oraz gminne jednostki organizacyjne.  
Do gminnych jednostek organizacyjnych, które funkcjonowały w 2024 roku należały:  

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Konopiskach, 

 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Jamkach – Korzonku, 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łaźcu, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Kochanowskiego w Aleksandrii, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Mikołaja Kopernika w Hutkach, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Kopalni, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rększowicach, 

 Publiczne Przedszkole w Konopiskach, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Konopiskach. 

dwie w formie instytucji kultury: 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Konopiskach, 

 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach 
oraz  

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej GOZ w Konopiskach. 
 

Sołectwa  
Gmina Konopiska składa się z 12 sołectw oraz 15 miejscowości. Miejscowość Kowale przynależy do 

sołectwa Jamki, miejscowość Leśniaki do sołectwa Korzonek, natomiast miejscowość Kijas przynależy do 
sołectwa Wygoda.   
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Tabela 1. Wykaz pełniących funkcję sołtysów oraz wykaz powierzchni poszczególnych sołectw Gminy Konopiska. 
 

 
Fot. 2. Mapa podziału Gminy Konopiska na sołectwa. 
 

Źródło: https://polska.e-mapa.net/; opracowanie Ewa Lasoń 

2.1. ADMINISTRACJA 

Jednostką organizacyjną obsługującą administracyjnie organy gminy (wójta i radę gminy) jest urząd 
gminy z siedzibą w Konopiskach.  

Lp. Sołectwo Sołtys Powierzchnia [ha] 

1. Aleksandria Druga Adam Jaskuła 1076,43 

2. Aleksandria Pierwsza Zenon Skwara 1971,01 

3. Hutki Krzysztof Bączyński 921,83 

4. Jamki Anna Szymanek 675,21 

5. Konopiska Wojciech Bator 1221,59 

6. Kopalnia Grażyna Jończyk 101,65 

7. Korzonek Dariusz Młynarczyk 166,11 

8. Łaziec Jadwiga  Kromołowska 297,12 

9. Rększowice Mateusz Haczyk 810,56 

10. Walaszczyki Jan Parkitny 46,69 

11. Wąsosz Monika Owczarek 374,36 

12. Wygoda Krystyna Solińska 202,82 

Razem 7865,38 
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Na koniec grudnia 2024 roku urząd zatrudniał 41 osób w tym 31 na stanowiskach urzędniczych. 
Pozostałe 10 to stanowiska pomocnicze i obsługi. Dwie osoby zatrudniono na czas zastępstwa nieobecnych 
urzędników. W ubiegłym roku zorganizowano w urzędzie z wykorzystaniem pośrednictwa Powiatowego 
Urzędu Pracy w Częstochowie: 
- prace społecznie użyteczne dla 10 osób, 
- roboty publiczne dla 4 osób. 

Ponadto praktyki zawodowe odbyło 5 uczniów. Umożliwiono także 7 osobom odbycie nałożonego 
wyroku sądowego w postaci wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne. 

W 2024 roku w elektronicznym systemie obiegu dokumentów w urzędzie zarejestrowano 11 050 pozycji 
korespondencji przychodzącej o 451 mniej niż w 2023 r. oraz 18 780 wychodzącej. Koszty związane  
z wysyłką korespondencji za pośrednictwem Poczty Polskiej S.A. w 2024 r. wyniosły 104 401,70 zł. 

W celu dotarcia do jak największej liczby mieszkańców uruchomiono bezpłatny gminny program 
powiadamiania sms między innymi o terminach wywozu nieczystości oraz zebraniach wiejskich. 

W 2024 r. rozpoczęto realizację Programu "Karta Mieszkańca Gminy Konopiska". To inicjatywa, której 
celem jest wzmocnienie poczucia tożsamości lokalnej, promocja naszej gminy jako miejsca atrakcyjnego do 
zamieszkania oraz zachęcenie do odprowadzania podatków dochodowych w Gminie Konopiska. Karta 
Mieszkańca uprawnia do korzystania z różnych zniżek i promocji oferowanych przez gminne instytucje oraz 
lokalnych Przedsiębiorców, którzy przystąpią do programu.  

W roku sprawozdawczym z archiwum zakładowego  udostępniono 30 akt oraz wypożyczono 24 akty na 
podstawie kart udostępnienia poprzez wypożyczenie, wgląd lub wykonanie kopii. Sporządzono 36 kwerend 
archiwalnych dla petentów oraz instytucji. W roku 2024 złożono 8 wniosków o brakowanie dokumentacji.  
Archiwum Zakładowe Urzędu Gminy Konopiska jest w trakcie procedury przekazywania dokumentacji do 
Archiwum Państwowego w Częstochowie. 

W minionym roku koszty ubezpieczenia majątku gminy, tj. urzędu gminy, jednostek organizacyjnych 
gminy, OSP, placówek oświatowych, PSZOK wyniosły 82 269,79 zł, w tym PSZOK 7 000 zł, placówki  
oświatowe 23 168,79 zł, flota (łącznie z wozami bojowymi) 15 717, 00 zł - był to to wzrost o kwotę  
13 113,48 zł.  

 
Realizacja uchwał 

W 2024 r. Rada Gminy Konopiska - Kadencja 2018-2023 (przedłużenie kadencji do 30.04.2024 r.) odbyła 
3 sesje i podjęła 20 uchwał. Natomiast Rada Gminy Konopiska - Kadencji 2024-2029 odbyła 8 sesji i podjęła 
52 uchwały. 

Radni kadencji 2018–2024 ( przedłużenie kadencji do 30 kwietnia 2024 r.) jak również  obecnej kadencji 
2024-2029 pracują w 5 stałych komisjach: 
• Komisji Rewizyjnej, 
• Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 
• Komisji Samorządu Terytorialnego i Przestrzegania Prawa, 
• Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych, 
• Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Za merytoryczne wdrożenie uchwał w imieniu wójta odpowiadają kierownicy referatów, a także kierownicy 
gminnych jednostek organizacyjnych. Nadzór nad wykonaniem uchwał sprawują w swoich pionach 
odpowiednio wójt, jego zastępca, sekretarz i skarbnik gminy.  
 

Wykaz najistotniejszych uchwał podjętych w 2024 r.: 

 Uchwała Nr 512/LXVI/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji 
z budżetu Gminy Konopiska na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się w Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Konopiska, 
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 Uchwała Nr 517/LXVII/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Konopiska”, 

 Uchwała Nr 518/LXVII/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Konopiska”, 

 Uchwała Nr 520/LXVII/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Gminy Konopiska na lata 2024-2030, 

 Uchwała Nr 1/I/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy Konopiska,  

 Uchwała Nr 2/I/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Konopiska, 

 Uchwała Nr 9/III/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 11 czerwca 2024 r. w  sprawie powołania Rady 
Społecznej SP ZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Konopiskach, 

 Uchwała Nr 17/IV/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 25 czerwca 2024 r.  w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Konopiska wotum zaufania, 

 Uchwała Nr 18/IV/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Konopiska za 2023 rok, 

 Uchwała Nr 19/IV/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy Konopiska za 2023 rok,        

 Uchwała Nr 22/IV/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie nadania nazwy ulicy 
w miejscowości Hutki, 

 Uchwała Nr 33/VI/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 29 października2024 r w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok, 

 Uchwała Nr 34/VI/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 29 października2024 r w sprawie określenia 
stawek w podatku od środków transportowych na rok 2025, 

 Uchwała Nr 39/VII/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 26 listopada 2024r. w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Konopiska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego na rok 2025,  

 Uchwała Nr 49/VIII/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 17 grudnia 20246 r.  w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2025 rok, 

 Uchwała Nr 50/VIII/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 17 grudnia 2024 r.  Rady Gminy Konopiska  
w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Dziennego Domu Pomocy w Konopiskach oraz włączenia 
Dziennego Domu Pomocy w Konopiskach w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Konopiskach, 

 Uchwała Nr 52/VIII/2024 Rady Gminy Konopiska z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia na 
terenie Gminy Konopiska Programu pn. "Karta Mieszkańca Gminy Konopiska". 

Sposób realizacji uchwał podjętych w 2024 r. oraz obowiązujących programów został opisany  
w dalszej części raportu w poszczególnych działach tematycznych.   
 
Informacja Publiczna  

W 2024 r. pracownicy urzędu przeprowadzili 107 postępowań dotyczących udzielenia informacji 
publicznej. We wszystkich przypadkach informacja publiczna została udostępniona. 

 
Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

W 2024 roku Wójt Gminy Konopiska wydał 28 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla stałych 
punktów sprzedaży, to jest o 2 mniej niż w roku 2023 oraz 29 zezwoleń jednorazowych na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Na dzień 31.12.2024 r. zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych posiadało 30 
podmiotów (w tym 23 punkty detaliczne oraz 7 punktów gastronomicznych). 
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Kontrole zewnętrzne 
W 2024 r. przeprowadzone zostały w urzędzie gminy dwie kontrole. Pierwsza dotyczyła prawidłowości 

zachowania trwałości projektu „Zdrowy pracownik” realizowanego w 2021r. natomiast druga dotyczyła 
trasy turystycznej pątników na Jasną Górę: Konopiska-Wygoda-Częstochowa. W obu przypadkach 
nieprawidłowości nie stwierdzono. 

 
Tabela 2. Wykaz kontroli przeprowadzonych w Urzędzie Gminy Konopiska w 2024 r. 
 

Lp. Nazwa instytucji kontrolującej Liczba przeprowadzonych kontroli 

1. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 1 

2. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny 1 

 
Umowy, pełnomocnictwa, upoważnienia, zarządzenia. 

W 2024r. wójt wydał 46 upoważnień i pełnomocnictw oraz 119 zarządzeń. W gminnym rejestrze wpisano 
213 umów. 

 
Zamówienia publiczne 

Zamówienia publiczne są elementem finansów publicznych obejmującym szczegółowe rozwiązania 
dotyczące procedur wydatkowania środków publicznych.  

W Urzędzie Gminy Konopiska w 2024 r. przeprowadzono 7 postępowań. W porównaniu z rokiem 2023, 
w którym przeprowadzono 10 postępowań, można zauważyć, że liczba zamówień nie uległa znacząco 
zmianie. Przepisy dotyczące  Prawa Zamówień Publicznych w roku 2021 uległy całkowitej rewolucji, od dnia 
1 stycznia 2021roku obowiązuje ustawa z dnia 19 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych. Wszystkie 
zamówienia powyżej wartości 130 000 tys. zł. są przetargami w formie elektronicznej. Od momentu  
zaistnienia na terenie całego kraju epidemii SARS COV-2 zauważalne są wzrastające koszty realizacji 
zamówień, w tym wzrost minimalnego wynagrodzenia, wzrost cen materiałów a także problem z ich 
dostępnością oraz zmiana koniunktury gospodarczej powoduje, że obecnie wykonawcy dużo ostrożniej 
podpisują kolejne kontrakty, a także wojna na Ukrainie powoduje wiele problemów z materiałami, 
pracownikami i terminową realizacja zamówień publicznych. 

 
Tabela 3. Zestawienie zamówień publicznych w 2024 r. zakończonych zawarciem umowy. 
 

Oprócz zamówień udzielanych zgodnie z przepisami ww. ustawy gmina udziela tzw. „mniejszych 
zamówień” do 130 000,00 zł w 2024 r. takich zamówień udzielono na łączną sumę 9 667 987,26 zł netto. 

Tryb udzielenia 
zamówienia 
(zgodny  
z przepisami 
Pzp) 

Roboty budowlane Usługi Dostawy 

Liczba 
postępowań 

Wartość 
zawartych 

umów (netto) 

Liczba 
postępowań 

Wartość 
zawartych 

umów (netto) 

Liczba 
postępowań 

Wartość 
zawartych 

umów (netto) 

Przetarg – tryb 
podstawowy,  
o którym mowa  
w art. 275 pkt 1 

4 3 707 315,91 zł 1 98 745,00 zł 1 403 090,72 zł 

Przetarg 
nieograniczony 
powyżej kwoty 
zgodnie z art. 11 
ust. 8  
 
 powyżej 
wartości 

1 3 043 981,48 zł  - - - - 

Zamówienia 
z wolnej ręki 

- - - - - - 

Razem 5 6 751 297,38 zł 1 98 745,00 zł 1 403 090,72 zł 
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2.2. LUDNOŚĆ I DYNAMIKA ZMIAN  

Na koniec 2024 r. w gminie Konopiska zameldowanych na pobyt stały było 10 536 osób, w tym 5056 
mężczyzn i 5480 kobiet. W porównaniu z 2023 rokiem to o 38 mieszkańców mniej. Na tak duży spadek ilości 
mieszkańców na przestrzeni lat ma wpływ mała liczba urodzeń, duża liczba zgonów oraz migracja ludności 
do innych miejscowości. Poniższe tabele przedstawiają bardziej szczegółowe dane demograficzne na 
przestrzeni 8 lat uwzględniając podział na kobiety i mężczyzn w ujęciu ilościowym. 
 
Tabela 4. Liczba mieszkańców w gminie Konopiska w latach 2017 – 2024. 
 

Liczba mieszkańców  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Zameldowani na pobyt stały 
kobiety 

mężczyźni 

10 655 
5 558 
5 097 

10 669 
5 549 
5 120 

10 636 
5 537 
5 099 

10 601 
5 516 
5 085 

10 602 
5 519 
5 083 

10567 
5507 
5060 

10574 
5512 
5062 

10536 
5480 
5056 

Zameldowani na pobyt czasowy 
kobiety 

mężczyźni 

99 
57 
42 

95 
44 
51 

105 
62 
43 

99 
50 
49 

96 
48 
48 

97 
52 
45 

121 
65 
56 

150 
77 
73 

Ilość mieszkańców ogółem 
kobiety 

mężczyźni 

10754 
5 615 
5 139 

10 764 
5 593 
5 171 

10 741 
5 599 
5 142 

10 700 
5 566 
5 134 

10 698 
5 567 
5 131 

10664 
5559 
5105 

10695 
5577 
5118 

10686 
5557 
5129 

Uprawnieni do głosowania  
w wyborach powszechnych 

8 767 8 767 8718 8 663 8 636 8601 8636 8668 

 
Wykres 1. Liczba mieszkańców z podziałem na wiek i płeć – rok 2024. 
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Z powyższych danych wynika, że w gminie Konopiska na przestrzeni lat liczba mieszkańców niestety 
sukcesywnie maleje. Od 2018 roku do końca 2024 roku ubyło nam 133 mieszkańców. 

Ilość kobiet sukcesywnie przewyższa ilość mężczyzn. Na koniec 2024 r. różnica ta wynosiła 424 kobiety 
więcej niż mężczyzn. 



10 
 

Godnym uwagi jest fakt, że na chwilę obecną najliczniejszą grupą wiekową w naszej gminie to ludzie 
pomiędzy 41 a 50 rokiem życia. W sumie jest to 1718 mieszkańców. Nieco mniej mieszkańców jest 
pomiędzy 31 a 40 rokiem życia w sumie to 1519 osób. 

W zakresie migracji zauważyć należy, że cały czas ma miejsce wysoka dynamika osób przybywających do 
naszej gminy z innych miejscowości, ale jednocześnie duża liczba mieszkańców wymeldowuje się z terenu 
gminy. 

W 2024 r. w gminie Konopiska zameldowało się na pobyt stały 150 osób z innych miejscowości, to  
o 20 osób mniej w stosunku do roku poprzedniego. Dane te obrazuje poniższa tabela. 

 
Tabela 5. Migracja ludności w latach 2017 – 2024. 
 

Liczba mieszkańców 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Ilość zameldowań na pobyt stały 
ogółem 

281 305 320 288 359 432 306 275 

Zameldowanych na pobyt stały  
spoza gminy 

106 126 139 130 173 177 170 150 

Zmieniło miejsce zamieszkana na 
terenie gminy 

175 179 181 158 186 255 136 125 

Wymeldowało się z pobytu stałego w 
tym w obrębie gminy 

288 330 346 314 350 461 294 262 

 

W skład administracyjny gminy Konopiska wchodzi 12 sołectw. Najliczniejszym sołectwem są Konopiska, 
drugą miejscowością w tym rankingu jest Aleksandria Pierwsza. Najmniej licznym i zarazem najmniejszym 
sołectwem są Walaszczyki. 

Migracja mieszkańców w obrębie sołectw wykazuje, że w 2024 r. dodatnią dynamikę odnotowano  
w kilku miejscowościach. Najwięcej mieszkańców po raz kolejny przybyło w sołectwie Aleksandria Druga. 
Miejscowość od wielu lat przoduje w ilości przybywających tu osób. W porównaniu z 2023 rokiem to  
o 24 mieszkańców więcej. W Aleksandrii Pierwszej przybyło 10 mieszkańców. Od kilku lat w obu 
Aleksandriach liczba ta regularnie wzrasta. W 2010 roku w Aleksandrii Drugiej mieszkały 854 osoby,  
w 2024 r. liczba ta wzrosła o 260 mieszkańców. 

W miejscowości Konopiska w porównaniu z 2023 r. ubyło 32 mieszkańców i niestety na przestrzeni lat 
ilość osób tu zameldowanych sukcesywnie maleje. W 2017 roku w Konopiskach mieszkało 2977 osób na 
koniec 2024 roku liczba ta zmalała o 154 mieszkańców. 

W pozostałych sołectwach różnice były niewielkie, ale niestety w większości nastąpił spadek liczby 
mieszkańców. 

 
Tabela 6. Liczba stałych mieszkańców w sołectwach w latach 2017 – 2024. 
 

Lp. Nazwa sołectwa 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Aleksandria Druga 977 968 985 990 1020 1049 1090 1114 

2 Aleksandria Pierwsza 1390 1421 1422 1429 1435 1459 1482 1492 

3 Hutki 971 971 976 965 970 959 942 923 

4 Jamki-Kowale 663 649 647 645 653 652 644 647 

5 Konopiska 2977 2979 2950 2947 2940 2896 2855 2823 

6 Kopalnia 562 553 551 539 529 528 518 529 

7 Korzonek-Leśniaki 576 578 576 568 561 566 566 560 

8 Łaziec 454 450 442 434 419 406 405 396 
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Wykres 2. Ilościowy wykaz mieszkańców Gminy Konopiska w poszczególnych sołectwach z podziałem na roczniki. 

 

Gęstość zaludnienia na terenie gminy Konopiska na przestrzeni lat 2017 – 2024 jest taka sama, ponieważ 
liczba osób zameldowanych na pobyt stały jest bardzo zbliżona przy stałej powierzchni gminy. 

 
Tabela 7. Gęstość zaludnienia w latach 2017 – 2024. 
 

Rok Powierzchnia km² Liczba ludności Liczba ludności na 1 km² 

2017 78,51 km² 10 655 136 

2018 78,51 km² 10 669 136 

2019 78,51 km² 10 636 136 

2020 78,51 km² 10 601 136 

2021 78,51 km² 10 602 136 

2022 78,51 km² 10 567 136 

2023 78,51 km² 10 574 136 

2024 78,51 km² 10 536 136 

 

Niepokojącym zjawiskiem społecznym jest spadek przyrostu naturalnego. Liczba zgonów corocznie 
przewyższa liczbę urodzeń. 

W 2024 r. w naszej gminie urodziło się 59 dzieci, w tym 19 dziewczynek i 40 chłopców. To najmniej 
urodzeń na przestrzeni kilkunastu lat. Dla porównania 2023 roku liczba urodzonych dzieci to 73. W tym 
samym czasie zmarło 119 osób, dokładnie tyle samo, co w 2023 roku. 
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2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

9 Rększowice 907 908 907 906 901 899 918 920 

10 Walaszczyki 110 111 109 112 112 112 114 112 

11 Wąsosz 542 539 531 532 533 527 520 506 

12 Wygoda-Kijas 526 542 540 534 529 514 520 514 

Razem 10 655 10669 10636 10601 10 602 10 567 10 574 10 536 
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Niestety od wielu lat przyrost naturalny regularnie maleje, a liczba zgonów znaczne przewyższa liczbę 
urodzeń i tendencja ta się utrzymuje. 

 
Tabela 8. Przyrost naturalny w latach 2017–2024. 
 

 

Tabela 9. Wybrane czynności z zakresu zagadnień prowadzonych przez USC w 2024. 
 

Rodzaj zadania Liczba 

Sporządzone akty urodzeń 12 

Sporządzone akty małżeństw 34 

Sporządzone akty zgonu 58 

Wpisy aktów zagranicznych do polskich ksiąg  12 

Sprostowania i uzupełnienia 13 

Decyzje administracyjne dotyczące zmiany imienia lub nazwiska 4 

2.3. PODMIOTY GOSPODARCZE 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według stanu na dzień 
31 grudnia 2024 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają główne miejsce 
prowadzenia działalności w gminie Konopiska obejmowała 832 pozycje oraz 681, które posiadają status 
„wykreślony”. 

Tabela 10. Podmioty Gospodarki Narodowej wpisane do rejestru REGON – Gmina Konopiska. 
 

Podmioty wg sektorów własnościowych Liczba 

Podmioty gospodarki narodowej ogółem 1195 

Sektor publiczny – ogółem 22 

Sektor publiczny – państwowe i samorządowe jednostki prawa budżetowego 18 

Sektor prywatny – ogółem 1 159 

Sektor prywatny – osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 1006 

Sektor prywatny – spółki handlowe 62 

Sektor prywatny – spółki handlowe z udziałem kapitału zagranicznego 4 

Sektor prywatny – spółdzielnie 4 

Sektor prywatny – fundacje 7 

Sektor prywatny – stowarzyszenia i organizacje społeczne 28 

Sektor prywatny – fundacje rodzinne 1 

Lata Liczba urodzeń Liczba zgonów Przyrost naturalny 

2017 110 115 -5 

2018 93 119 -26 

2019 97 133 -36 

2020 103 158 -55 

2021 80 166 -86 

2022 83 152 -69 

2023 73 119 -46 

2024 59 119 -60 
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Źródło: Dane Głównego Urzędu Statystycznego 

 
Wzrost znaczenia sektora prywatnego znajduje odbicie na mapie gospodarczej gminy Konopiska, gdzie 

sektor prywatny przeważa nad sektorem publicznym. Prywatne firmy są przeważnie małe i mają charakter 
rodzinny tzw. mikroprzedsiębiorstwa, w których zatrudnienie znajduje mniej niż 10 pracowników. Warto 
zauważyć, że to właśnie przedsiębiorcy tworzą miejsca pracy dla siebie, a także dla pozostałych 
mieszkańców gminy, przyczyniając się znacznie do jej rozwoju. Poniżej tabela przedstawiająca podmioty 
gospodarcze według ilości zatrudnionych osób. 

 
Tabela 11. Podmioty według klas wielkości – Gmina Konopiska - dane z 2024. 
 

Podmioty według klas wielkości Liczba 

0 – 9 1162 

10 – 49 27 

50 – 249 5 

250-999 0 

1000 i więcej 1 

Razem 1 195 

Źródło: Dane Głównego Urzędu Statystycznego 
 

Podobnie jak w całej Polsce, w Gminie Konopiska przeważają firmy: handlowe – sprzedaż prowadzona 
przez Internet oraz stacjonarne sklepy odzieżowe, ogólnospożywcze, przemysłowe, ogrodnicze  
i wielobranżowe; usługowe – fryzjerstwo, kosmetyka, pośrednictwo ubezpieczeniowe, mechanika  
i diagnostyka samochodowa, blacharstwo, lakiernictwo; transportowe oraz remontowo-budowlane  
(m.in. wykonywanie instalacji elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, stolarki okiennej  
i budowlanej, produkcja kostki brukowej, ogrodzeń i półfabrykatów).  

Na terenie gminy funkcjonuje Bank Spółdzielczy. Działają też duże firmy tj.: zakład produkujący kostkę 
brukową oraz płyty ogrodzeniowe, firma kurierska, zakład oczyszczania miasta, tartaki, zakłady stolarskie, 
kamieniarskie, producent grzałek i elementów grzejnych, zakład mięsny, zakład przetwórstwa owoców  
i warzyw, browar, kuźnia. 

2.4. WSPÓŁPRACA MIĘDZYGMINNA 

Gmina Konopiska należy do następujących stowarzyszeń i związków międzygminnych: 
• Śląski Związek Gmin i Powiatów, 
• Lokalna Grupa Działania „Bractwo Kuźnic”, 
• Związek Gmin „Porozumienie Gospodarczo-Turystyczne Gmin Górnej Małej Panwi i Górnej Liswarty”, 
• Stowarzyszenia do spraw Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Subregionu Północnego 

Województwa Śląskiego, 
• Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego, 
• Porozumienie z dnia 06.03.2015 r. o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii RIT dla 

Subregionu Północnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014–2020, 

• Powołany w roku 2019 Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego, 
• Klaster Energii powiatu Częstochowskiego. 

 

Z tego tytułu w 2021 r. Gmina Konopiska przekazała kwotę 12 000,00 zł, w 2022 r. – 16 200,00 zł,  
a w 2023 r. – 32 677,40 zł, natomiast w 2024 r. kwotę 67 107,48 zł. 
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Śląski Związek Gmin i Powiatów – jego misją jest służba na rzecz dobra publicznego w Województwie 
Śląskim poprzez wspieranie społeczności i samorządów lokalnych w drodze: 
 integrowania na płaszczyźnie regionalnej śląskich gmin i powiatów, 
 wspierania i promocji samorządności lokalnej, 
 kształtowania wspólnej polityki samorządów lokalnych i lobbingu samorządowego, 
 wspierania inicjatyw na rzecz rozwoju gmin i powiatów, 
 profesjonalnego szkolenia, doradztwa, wymiany doświadczeń i upowszechniania modelowych 

rozwiązań w zakresie rozwoju lokalnego i zarządzania w gminach i powiatach. 
 
Lokalna Grupa Działania „Bractwo Kuźnic” – celem stowarzyszenia jest prowadzenie działań mających na 
celu wspieranie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, a w szczególności:  
 realizacja opracowanej Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność (zwane dalej LSR) 

opracowanej przez Lokalną Grupę Działania, 
 podnoszenie jakości życia na obszarach wiejskich, 
 promocja obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, 
 aktywizowanie społeczności lokalnych, 
 wspieranie wszelkich działań mających na celu włączenie społeczne, 
 ochronę środowiska naturalnego, zasobów przyrodniczo – krajobrazowych i historyczno -kulturowych, 
 wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwój przedsiębiorczości oraz różnicowanie działalności 

rolniczej, 
 współpraca krajowa i międzynarodowa rozwijająca wymianę doświadczeń, a także podejmowanie 

wspólnych przedsięwzięć i działań, które przyczynią się do zrównoważonego obszaru Stowarzyszenia. 
 
Związek Gmin „Porozumienie Gospodarczo - Turystyczne Gmin Górnej Małej Panwi i Górnej Liswarty” ma 
na celu:  
 promocję walorów turystycznych gmin członkowskich, 
 wspólne działania na rzecz rozwoju gospodarczego gmin, 
 wspólne przedsięwzięcia w celu ochrony środowiska naturalnego, 
 nawiązywanie współpracy z regionami i związkami gmin Europy oraz międzynarodowymi programami, 
 wspólne działania na rzecz rozwoju kultury regionalnej, 
 reprezentowanie interesów członków związku wobec organów władz państwowych i Unii Europejskiej. 

 
Stowarzyszenie do spraw Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Subregionu Północnego 
Województwa Śląskiego powołane zostało w związku ze zrealizowanym projektem „Budowa infrastruktury 
informatycznej dla Subregionu Północnego e-region częstochowski”. Głównym celem organizacji było 
nadzorowanie i zarządzanie wykonaną infrastrukturą oraz inspirowaniem i podejmowaniem inicjatyw 
służących społeczno-gospodarczemu rozwojowi przy wykorzystaniu technologii informacyjno-
komunikacyjnych na terenie objętym działaniem Stowarzyszenia.  
 
Związek Komunalny Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego tworzą gminy w celu 
prowadzenia gospodarki wodno-ściekowej. 
 
Porozumienie RIT dla Subregionu Północnego – w skład Porozumienia wchodzą 34 jednostki z obszaru 
Subregionu Północnego. Porozumienie jest zinstytucjonalizowaną formą partnerstwa jednostek, powołaną 
m.in. w celu skutecznego wdrożenia RIT w Subregionie Północnym. Dotyczy działań w następujących 
obszarach: 
 zwiększenie potencjału inwestycyjnego na terenach „brownfield”, 
 zwiększenie udziału energii pochodzącej z OZE, 
 poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym, 
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 wzrost atrakcyjności transportu publicznego, 
 zwiększenie ilości unieszkodliwionych odpadów, 
 rozbudowa systemu oczyszczania ścieków, 
 ochrona zasobów naturalnych, 
 poprawa dostępu do usług społecznych oraz aktywizacja społeczno-gospodarcza na obszarach 

rewitalizowanych, 
 zwiększenie dostępu do wychowania przedszkolnego oraz kształcenia zawodowego. 

 
Powołany w roku 2019 - Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego. 
Przedstawiciele 34 samorządów powołali Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa 
Śląskiego. Stowarzyszenie jest niezbędne, aby skutecznie starać się o środki unijne dla regionu 
częstochowskiego w nowej perspektywie finansowej. Powołanie Związku spełnia wymogi przygotowanej 
przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju Umowy Partnerstwa na lata 2021 - 2027, zakładającej m.in. dalszy 
rozwój zintegrowanych mechanizmów terytorialnych, takich jak Regionalne Inwestycje Terytorialne. 
Dotychczas ta współpraca była oparta na porozumieniu gmin i powiatów, teraz jest realizowana w ramach 
Związku, który jest instytucją pośredniczącą w realizacji Regionalnych Inwestycji Terytorialnych. Działalność 
stowarzyszenia skupia się na wspieraniu subregionalnego rozwoju i współdziałania na rzecz efektywnego 
wykorzystywania środków unijnych w perspektywie finansowej na lata 2021 - 2027, a także na ochronie 
wspólnych interesów oraz upowszechnianiu idei samorządności lokalnej i regionalnej. 
 
Klaster Energii powiatu Częstochowskiego. Gmina Konopiska jest członkiem Klastra Energii powiatu 
Częstochowskiego, którego głównym zadaniem jest dbanie o ciągły rozwój społeczności energetycznej  
w powiecie. Jest platformą współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, środowiskiem 
naukowym reprezentowanym przez instytucje badawczo-wdrożeniowe, przedsiębiorcami oraz innymi 
podmiotami oraz współpracy inwestycyjnej, naukowej i badawczej prowadzącej do rozwoju nowoczesnej, 
efektywnej, zdywersyfikowanej, niskoemisyjnej lokalnej gospodarki energetycznej, poprawa lokalnego 
i subregionalnego bezpieczeństwa energetycznego oraz wzmocnienia lokalnej gospodarki dzięki 
optymalizacji wykorzystywania lokalnie dostępnych zasobów energetycznych, w tym pochodzących  
z odnawialnych źródeł energii.  

2.5. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE I PODMIOTY PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 
PUBLICZNEGO 

Program współpracy Gminy Konopiska z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego w roku 2024 został uchwalony 19 grudnia 2023 r. uchwałą 
Rady Gminy Konopiska Nr 506/LXV/2023. Program został przyjęty zgodnie z zapisami ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Projekt Rocznego Programu 
Współpracy został poddany konsultacjom zgodnie z Zarządzeniem nr 91/2023 Wójta Gminy Konopiska  
z dnia 21 listopada 2023 r. Do projektu nie zgłoszono żadnych uwag.  

 
 
 

Celem głównym Programu było:  
Skuteczne działanie na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców poprzez rozwijanie współpracy 

samorządu gminy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy.  
 

Celami szczegółowymi były:  

 Podnoszenie skuteczności i efektywności działań podejmowanych w sferze zlecania i realizacji zadań 
publicznych;  

 Wspólne określanie zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy;  
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 Udzielanie pomocy organizacjom pozarządowym przez samorząd gminy;  

 Umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną, jej tożsamość    
i tradycje;  

 Stwarzanie warunków do zwiększania aktywności społecznej mieszkańców Gminy Konopiska;  

 Budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez rozwój lokalnych społeczności i ich liderów;  

 Sprawniejsze rozwiązywanie lokalnych problemów społecznych;  

 Efektywniejsze wydatkowanie środków publicznych;  

 Poszerzenie możliwości komunikacji organów gminy z mieszkańcami;  

 Promowanie cennych inicjatyw i pozytywnych postaw społecznych.  
 

Otwarty Konkurs Ofert  
Współpraca Gminy Konopiska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych w formie wsparcia wraz 
z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. Zlecanie realizacji zadań publicznych odbywało się 
po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert, zgodnie z trybem określonym w ustawie z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W roku 2024 na realizację  
zadań publicznych objętych Programem przeznaczono kwotę: 365 000,00 zł. Umowy z organizacjami 
pozarządowymi spisano na kwotę: 398 225,11 zł, w tym: dotacje na kwotę 315 738,40 zł, organizacje 
pozarządowe złożyły sprawozdania na kwotę dotacji w wysokości: 306 411,54 zł. W roku 2024 Gmina 
Konopiska ogłosiła dwa otwarte konkursy ofert obejmujących zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
oraz kultury i sztuki. W konkursach w 2024 r. stowarzyszenia złożyły 5 ofert, podpisano 5 umów. 

 
Tabela 12. Wykaz ofert na zadania publiczne. 
 

Lp. Zadanie 
Liczba 

złożonych ofert 

Liczba 
podpisanych 

umów 

Przyznana kwota dotacji 
zgodnie z umową 

1. 
Zadanie z zakresu kultury fizycznej  
i sportu 

4 4 216 138,40 zł 

2. Zadanie z zakresu kultury i sztuki 1 1 99 600,00 zł 

Razem 5 5 315 738,40 zł 

 
Tabela 13. Wykaz podmiotów, które otrzymały dotacje z budżetu gminy Konopiska w 2024. 

 

Lp. Nazwa zadania Nazwa organizacji pozarządowej 
Przyznana kwota 
dotacji zgodnie  

z umową 

Realizacja zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

1. Trenuj, graj i wygrywaj z LOTEM 
Gminny Ludowy Klub Sportowy 
„LOT” Konopiska 

176 126,40 zł 

2. 

„Aktywna Aleksandria” – oferta zajęć sportowych 
dla dzieci i młodzieży w ramach działalności 
Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego 
„ALEX” Aleksandria 

Ludowy Klub Sportowy „Alex” 
Aleksandria 

15 512,00  zł 

3. Trenuj w ALKASIE 
Ludowy Klub Sportowy „ALKAS” 
Aleksandria 

19 500,00  zł 

4. Aleksandryjska Leśna Piątka „ATELIER SPORTU” 5 000,00  zł 

Razem 216 138,40 

Realizacja zadań z zakresu kultury i sztuki 
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Wykorzystanie dotacji z podziałem na poszczególne zadania: 

 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu - 206 810,86 zł 

 Zadanie z zakresu kultury i sztuki    - 99 600,00 zł 
------------------- 

 Razem   306 410,86 zł 
 

Tabela 14. Całkowita wartość realizacji poszczególnych zadań po złożeniu sprawozdań (konkursy i małe granty). 
 

L.p. Nazwa organizacji 
Kwota 

wykorzystanej 
dotacji 

Rodzaj zadania 
publicznego 

Wkład finansowy 
własny / 

osobowy/rzeczowy  

Całkowita 
wartość  
zadania 

1. 
Gminny Ludowy Klub 
Sportowy „LOT” Konopiska 

168 638,50 zł 
wspieranie  

i upowszechnianie 
kultury fizycznej  

42 159,62 zł 210 798,12 zł 

2. 
Uczniowski Ludowy Klub 
Sportowy „Alex” 
w Aleksandrii 

14 013,36 zł 
wspieranie  

i upowszechnianie 
kultury fizycznej 

4 118,00 zł 17 891,36 zł 

3. 
Ludowy Klub Sportowy 
„ALKAS” Aleksandria 

19 159,00 zł 
wspieranie  

i upowszechnianie 
kultury fizycznej 

11 516,72 zł 30 676,40 zł 

1. 
Realizacja zadań związanych z prowadzeniem 
AKADEMII MŁODEGO MUZYKA przy Młodzieżowej 
Orkiestrze Dętej Konopiska 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Konopiska 

99 600,00 zł 

Razem 99 600,00 zł 

REALIZACJA ZADAŃ  
zgodnie ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, art. 19 a  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) MAŁE GRANTY 

Z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży 

1. „Aktywne ferie - Konopiska” Fundacja Przestrzeń Możliwości 6 000,00  zł 

Z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

2. „Sport – rehabilitacja poprzez rywalizację” 

Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych Ruchowo ich 
Rodzin  
i Przyjaciół „Prometeus” 

10 000,00  zł 

Z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

3. I Turniej Orkiestr Dętych O Królewską Złotą Nutę 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Konopiska 

4 604,00  zł 

4. 
„Reprezentacja Gminy Konopiska na 
mistrzostwach Europy »Euro-Bösel Internationale 
Musiktage «” 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Konopiska 

9 836,00  zł 

Z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 
- działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 
- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 
- pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 
tych rodzin i osób 

5. 
„Lato 2024 – hipoterapia dla dzieci z terenu 
Gminy Konopiska” 

Fundacja Dzieci Wuja Toma 9 560,00  zł 

Razem 40 000,00  zł 
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4. 
Stowarzyszenie 
Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Konopiska 

99 600,00 zł 

kultura, sztuka, 
ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa 
narodowego 

27 154,23 zł 126 754,23 zł 

5. „ATELIER Sportu” 5 000,00 zł 
Wspieranie 

i upowszechnianie 
kultury fizycznej 

7 105,00 zł 12 105,00 zł 

6. 
Fundacja Przestrzeń 
Możliwości 

5 986,45 zł 

Działalność na rzecz 
dzieci i młodzieży, 

w tym wypoczynku 
dzieci i młodzieży 

0 zł 5 986,45 zł 

7. 

Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych 
Ruchowo ich Rodzin  
i Przyjaciół „Prometeus” 

10 000,00 zł 

Działalność na rzecz 
osób 

niepełnosprawnych, 
wspieranie 

i upowszechnianie 
kultury fizycznej  

4,40 zł 10 004,40 zł 

8. 
Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Konopiska 

4 559,92 zł 

kultura, sztuka, 
ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa 
narodowego 

0 zł 4 559,92 zł 

9. 
Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Konopiska 

9 836,00 zł 

kultura, sztuka, 
ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa 
narodowego 

17 531,37 zł 27 367,37 zł 

10. 
Fundacja Dzieci Wuja 
Toma 

9 560,00 zł 

przeciwdziałania 
uzależnieniom  
i patologiom 
społecznym 

4 400,00 zł 14 160,00 zł 

Razem 346 353,23 zł  113 989,34 zł 460 303,25 zł 
 

Gmina Konopiska realizując cele Programu udzieliła organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 
działającym, o których mowa w ustawie, pomocy finansowej, lokalowej lub innego rodzaju wsparcia. 
Współpraca gminy z podmiotami Programu odbywała się na zasadach wsparcia oraz suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i lojalności. Wsparcie finansowe samorządu 
umożliwia podejmowanie inicjatyw na rzecz ogółu społeczeństwa poprzez realizację zadań publicznych, 
wspólne przedsięwzięcia integrują podmioty Programu z mieszkańcami, pozytywnie zmieniają warunki  
i jakość życia dzieci, młodzieży, seniorów i osób niepełnosprawnych. W 2024 r. organizowano szkolenia dla 
przedstawicieli organizacji pozarządowych na bieżąco informowano stowarzyszenia o ofertach 
i programach, w których mogą brać udział, proponując pomoc merytoryczną. Należy dodać  
iż stowarzyszenia nieodpłatnie korzystają z mienia gminy. 

3. SYTUACJA FINANSOWA GMINY  

3.1. WYKONANIE BUDŻETU GMINY 

Rada Gminy na sesji w dniu 19 grudnia 2023 r. przyjęła uchwałę nr 498/LXV/2023 ustalającą plan budżetu 
Gminy Konopiska na rok 2024. Zmiany w budżecie w trakcie omawianego roku wprowadzone zostały 
dwunastoma uchwałami Rady Gminy oraz zarządzeniami Wójta Gminy w ilości trzydziestu dziewięciu. 
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Dochody budżetu w 2024 roku zostały wykonane w kwocie 72 627 613,85 zł, na planowane 
78 987 972,42 zł, natomiast wydatki budżetu zostały wykonane w kwocie 76 312 534,65 zł, na planowane 
81 842 638,49 zł. 

Planowany na rok budżetowy deficyt tj. różnica pomiędzy dochodami a wydatkami na koniec 
grudnia 2024 roku w kwocie 2 854 666,07 zł, zrealizowano w wysokości 3 684 920,80 zł. 

 
Tabela 15. Dynamika wykonania budżetu w latach 2023-2024. 
 

Przeprowadzona analiza na podstawie rocznych sprawozdań budżetowych za 2024 rok obrazuje 
stabilną sytuację finansową gminy, a budżet omawianego roku pozwolił na realizacją zaplanowanych zadań, 
w tym wykonania dochodów w 91,95 % a wydatków w 93,24 %. 

3.2. DOCHODY BUDŻETU 

Tabela 16. Wykonanie dochodów budżetu gminy Konopiska w latach 2022 – 2023 – 2024. 
 

Wyszczególnienie 2023 (zł) 2024 (zł) Dynamika (zł) 

DOCHODY OGÓŁEM, z tego: 66 535 567,66 72 627 613,85 109,16 

Dochody bieżące 56 264 485,63 67 664 689,67 120,26 

Dochody majątkowe, w tym: 10 271 082,03 4 962 924,18 48,32 

dochody z majątku 318 360,00 1 630 410,00 512,13 

WYDATKI, z tego: 73 381 192,17 76 312 534,65 103,99 

Wydatki bieżące, w tym: 52 818 302,03 61 316 927,04 116,09 

wydatki na obsługę długu 352 808,18 565 827,79 160,38 

Wydatki majątkowe 20 562 890,14 14 995 607,61 72,93 

NADWYŻKA/DEFICYT -6 845 624,51 -3 684 920,80 53,83 

NADWYŻKA/DEFICYT OPERACYJNA (dochody 
bieżące - wydatki bieżące) 

3 446 183,60 6 347 762,63 184,20 

PRZYCHODY OGÓŁEM 10 545 552,15 7 001 184,81 66,39 

ROZCHODY OGÓŁEM 692 107,61 1 743 046,12 251,85 

 
Nazwa 

Wykonanie 
dochodów w 

2022 r. (zł) 

Wykonanie 
dochodów w 

2023 r. (zł) 

Wykonanie 
dochodów w 

2024 r. (zł) 

% 
wykonania 
dochodu 
2024 do 

2023 roku 

Udział % w 
strukturze 
dochodu 

wykonania 
2024 

Dochody własne 14 157 563,04 18 114 870,94 22 652 264,32 125,05 29,68 

Dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego 
od osób fizycznych 

14 994 288,57 11 130 194,00 15 866 103,00 142,55 20,79 

Dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego 
od osób prawnych 

99 016,00 196 174,00 1 189 218,00 606,21 1,56 

Dochody z subwencji ogólnej 11 987 575,00 15 122 365,00 20 239 786,00 133,84 26,52 
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Wykres 3. Realizacja dochodów w latach 2022 – 2023 – 2024. 
 

 

Największą pozycję dochodową w 2024 r. stanowiły dochody własne obejmujące głównie podatki  
i opłaty lokalne, sprzedaż nieruchomości gminnych oraz wpływy z udostępniania majątku gminnego, opłata 
za wywóz nieczystości stałych z posesji mieszkańców gminy w łącznej wysokości 22 652 264,32 zł. Stanowiły 
one 29,68 % wszystkich dochodów gminy.  

Kolejną pozycję dochodową w 2024 r. stanowiły subwencje ogólne z budżetu państwa, stanowiące  
26,52 % udziału w dochodach i wynoszące 20 239 786,00 zł. W roku 2024 gmina otrzymała subwencję 
oświatową, uzupełnienie subwencji ogólnej, subwencję wyrównawczą oraz subwencję rozwojową. 

Trzecią co do wielkości grupą dochodów są dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące i majątkowe uzyskane w wysokości 16 365 242,33 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne  
i związane z edukacją i pomocą społeczną. Stanowiły one 21,45 % wszystkich dochodów gminy. Dotacje na 
zadania zlecone gmina uzyskuje z budżetu państwa głównie na zadania związane z polityką prorodzinną  
i pomocą społeczną oraz niektórymi zadaniami urzędu wojewódzkiego. Dotacje na dofinansowanie zadań 
własnych gmina uzyskuje z budżetu państwa głównie na zadania związane z polityką prorodzinną i pomocą 
społeczną oraz oświatą przedszkolną.  

Na najniższym poziomie znalazły się dochody z tytułu udziałów w podatku PIT wpływające do budżetu 
gminy w 2024 roku, wynoszą one 15 866 103,00 zł, co stanowi 20,79 % wszystkich dochodów gminy oraz 
dochody z tytułu udziałów w podatku CIT, które przyniosły wpływy w wysokości 1 189 218,00 zł co 
stanowiło 1,56 % wszystkich dochodów gminy. 

 
Wykres 4. Źródła dochodów w 2024 r. 
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Wykonanie dochodów w 2022 r. (zł) Wykonanie dochodów w 2023 r. (zł) Wykonanie dochodów w 2024 r. (zł)

Dochody z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele bieżące i 
majątkowe 

24 966 393,51 21 971 963,72 16 365 242,33 74,48 21,45 

RAZEM 66 204 836,12 66 535 567,66 76 312 613,65 114,69 100 
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Dochody roczne w 2022 r. w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 6 265,25 zł, w roku 2023 wynosiły 
6 292,37 zł, natomiast w roku 2024 wynosiły 6 796,52 zł. 

3.3. WYDATKI  BUDŻETU 

Największą pozycję w wydatkach budżetu Gminy Konopiska w 2024 r. stanowią wydatki na oświatę  
i wychowanie, tj. 38 303 858,51 zł, co stanowi 50,19% wszystkich wydatków. Kolejną  bardzo istotną grupę 
wydatków stanowi utrzymanie dróg i inwestycje drogowe oraz bezpłatny dla mieszkańców transport na 
terenie gminy – kwota wydatkowana na te cele to 8 183 796,02 zł (10,72%), w tym bezpłatny transport 
publiczny pochłania 2 436 152,80 zł. Należy podkreślić, iż gmina od lat pozyskuje dotacje na infrastrukturę 
drogową i trend ten zamierza kontynuować. Trzecia grupa to wydatki na dział rodzina z kwotą wydatku 
wysokości 6 333 481,43 zł (8,30%). Następne pozycje stanowią: administracja publiczna z wydatkami rzędu 
5 900 686,75 zł, (7,73 %) oraz rozdział gospodarkę komunalną i ochronę środowiska w kwocie 4 268 531,77 
zł (5,59%). 

Pozostałe wydatki niezbędne dla realizacji zadań własnych gminy stanowią kwotę 13 322 180,17 zł,  
w tym pomoc społeczna 3 774 723,13 zł (4,95%), kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 959 810,74 
zł (3,88%), gospodarka mieszkaniowa 2 649 681,97 zł (3,47%), kultura fizyczna 1 399 542,10 zł (1,83%), 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 607 981,71 zł (0,80 %), obsługa długu publicznego 
565 827,79 zł (0,74%), turystyka 399 410,92 zł (0,52%), urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 314 043,00 zł (0,41%), %), ochrona zdrowia 302 694,44 zł 
(0,40%), dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 159 815,00 zł (0,21%), rolnictwo i łowiectwo 
101 190,79 zł (0,13%), działalność usługowa 34 326,27 zł (0,04%), edukacyjna opieka wychowawcza 
27 913,11 zł (0,04%), pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 726,00 zł (0,03%), obrona 
narodowa 3 493,20 zł (poniżej 0,01%). 

 
 
 
 
 

Wykres 5. Wydatki budżetu Gminy Konopiska w 2024 r.  
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Dodatkowo należy zauważyć, iż w 2024 r. gmina (urząd, jednostki oświatowe, ośrodek pomocy 
społecznej) na zakup energii elektrycznej i gazu (zakup energii i gazu, przesył, opłaty stałe, zmienne, 
dzierżawa słupów itd.) wydatkowała kwotę 1 396 909,93 zł (spadek w stosunku do 2023 roku o ponad  
20 tys. zł), w tym 511 067,19 zł na energię elektryczną zużywaną przez oświetlenie uliczne (spadek  
w stosunku do 2023 roku o niemal 84 tys. zł, czyli 14%).  

Wydatki roczne w przeliczeniu na 1 mieszkańca w roku 2023 wynosiły 6 939,78 zł, natomiast w roku 2024 
wynosiły 7 142,69 zł. 

W ramach powyższych danych gmina realizowała inwestycje, na realizację, których wydatkowano kwotę 
14 995 607,61 zł, co stanowi 92,30 % wykonanego planu wydatków majątkowych oraz angażuje  
19,65 % wszystkich wydatków budżetu 2024 r. Wydatki bieżące to kwota 61 316 927,04 zł i udział  
w wydatkach budżetu rzędu 80,35 %. 
 
Tabela 17. Wydatki na programy, projekty i zadania realizowane przy udziale środków unijnych. 
 

 
 
 

35,63%

15,72%9,90%

7,18%

6,89%

5,94%

5,50%

3,93%

9,31%

Oświata i wychowanie

Transport i łączność

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Administracja publiczna

Rodzina

Gospodarka mieszkaniowa

Kultura fizyczna

Pomoc społeczna

Inne

Lp. Nazwa i cel 

Nakłady 
poniesione 

do 
31.12.2023 

(zł) 

Wykonanie 
na 

31.12.2024 
(zł) 

Wykonanie 
planu w % 

Stopień 
zaawansowania 

realizacji 
zadania w % 

1.1.1 - wydatki bieżące 129 509,67 143 328,98 25,8% 12,8% 

1.1.1.1 
Edukacja szkolna 2 - rozwijanie kompetencji 
językowych nauczycieli, rozwój zawodowy  
i mobilność zagraniczna 

0,00 60 294,57 100,0% 100,0% 

1.1.1.2 
Edukacja szkolna - rozwijanie kompetencji 
językowych nauczycieli, rozwój zawodowy  
i mobilność zagraniczna 

129 509,67 0,00 — 100,0% 

1.1.1.3 
Lepsze jutro - wsparcie rodziny, dzieci  
i młodzieży 

0,00 41 903,37 17,7% 2,6% 

1.1.1.4 
Cyberbezpieczny samorząd - zabezpieczenie 
systemów informatycznych 

0,00 41 131,04 16,0% 13,6% 
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Tabela 18. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe. 
 

 
Wydatki majątkowe 

Na wieloletnie zadania inwestycyjne limit wydatków w 2024 roku to kwota 14 857 452,12 zł, z czego 
wydatkowano kwotę 14 089 215,12 zł, co stanowi 94,80 % planu. 
 
 
 
Tabela 19. Wydatki na programy, projekty i zadania pozostałe. 

Lp. Nazwa i cel 

Nakłady 
poniesione 

do 
31.12.2023 

(zł) 

Wykonanie 
na 

31.12.2024 
(zł) 

Wykonanie 
planu w % 

Stopień 
zaawansowania 

realizacji 
zadania w % 

1.3.1 - wydatki bieżące 41 300,00 3 062 879,34 93,7% 45,0% 

1.3.1.1 
Zmiany Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego - celem 
ułatwienia życia i działania mieszkańców 

0,00 7 565,00 10,4% 10,4% 

1.3.1.2 
Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Konopiska - stworzenie możliwości do rozwoju 
gminy pod względem ekologicznym 

0,00 10 455,00 100,0% 100,0% 

1.3.1.3 

Powierzenie wykonywania zadań publicznych 
dotyczące obsługi sieci telekomunikacyjnej 
światłowodowej - zapewnienie mieszkańcom 
oraz przedsiębiorcom dostępu do 
telekomunikacyjnych usług 
szerokopasmowych 

4 400,00 4 400,00 100,0% 40,0% 

1.3.1.4 

Świadczenie usługi odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych 
odpadów od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, powstałych 
na terenie Gminy Konopiska w 2024 roku.   

0,00 0,00 — — 

1.3.1.5 

Remont ciągu dróg gminnych ul. Gwiezdna  
(nr 628010S), ul. Księżycowa (nr 628010S),  
ul. Graniczna (nr 628049S) w Aleksandrii 
Drugiej - poprawa jakości dróg w celu 
ułatwienia życia mieszkańcom 

18 450,00 1 760 226,57 92,8% 92,9% 

1.3.1.6 
Remont drogi gminnej nr (628003S) ul. Górna 
w Aleksandrii Pierwszej  - poprawa życia 
mieszkańców poprzez modernizację drogi 

18 450,00 1 280 232,77 99,8% 99,8% 

1.3.1.7 
Projekt Planu Ogólnego Gminy Konopiska  
w granicach administracyjnych - wymóg 
ustawowy 

0,00 0,00 — 0,0% 

1.3.1.8 

Sporządzenie wektoryzacji wydanych decyzji  
o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu dla Gminy Konopiska - ułatwienie 
dostępu do Geoportalu 

0,00 0,00 — 0,0% 

1.3.1.9 

Świadczenie usługi odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych 
odpadów od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, powstałych 
na terenie Gminy Konopiska w 2025 roku - 
wywóz nieczystości od mieszkańców 

0,00 0,00 — 0,0% 
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Lp. Nazwa i cel 

Nakłady 
poniesione 

do 
31.12.2023 

(zł) 

Wykonanie 
na 

31.12.2024 
(zł) 

Wykonanie 
planu w % 

Stopień 
zaawansowania 

realizacji 
zadania w % 

1.3.2 - wydatki majątkowe 5 226 522,59 14 089 215,12 96,3% 54,5% 

1.3.2.1 
Budowa parku osiedlowego w Aleksandrii - 
wzmocnienie więzi międzyludzkich - 
integracja społeczeństwa 

270 508,77 2 590,92 5,8% 85,5% 

1.3.2.2 

Rozbudowa i nadbudowa istniejącego 
budynku usługowego wraz z niezbędną 
przebudową na potrzeby Domu Seniora  
w Konopiskach - zapewnienie opieki 
osobom starszym 

1 977 987,77 2 244 271,33 97,2% 98,5% 

1.3.2.3 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
polegająca na budowie peronu 
autobusowego w miejscowości Wygoda  
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 - 
poprawa warunków przemieszczania się 
mieszkańców 

0,00 29 520,00 100,0% 7,8% 

1.3.2.4 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
polegająca na budowie chodnika wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 908 w miejscowości 
Rększowice i Hutki (etap I - 1300 m, etap II 
- 1160 m) - poprawa warunków 
przemieszczania się mieszkańców 

365 310,01 33 210,00 100,0% 10,1% 

1.3.2.5 

Budowa budynku przedszkola 6-cio 
oddziałowego z wyodrębnionym 
oddziałem żłobkowym z zespołem 
żywieniowym w miejscowości Konopiska 
przy ul. Lipowej - poprawa warunków 
przebywania i nauczania dzieci 
przedszkolnych 

2 329 567,08 8 151 282,91 95,1% 68,1% 

1.3.2.6 

Przebudowa stadionu LA im. Ireny 
Szewińskiej w Konopiskach przy ul. 
Sportowej 60 - dostosowanie obiektu do 
standardów europejskich 

0,00 0,00 — — 

1.3.2.7 

Pomoc finansowa dla Województwa 
Śląskiego na budowę peronu 
autobusowego w m. Wygoda - poprawa 
infrastruktury drogowej 

400,00 29 520,00 100,0% 14,6% 

1.3.2.8 

Projekt budowy drogi w miejscowości 
Rększowice ul. Zacisznej - poprawa jakości 
życia mieszkańców poprzez budowę 
infrastruktury drogowej 

61 008,00 123,00 12,3% 39,8% 

1.3.2.9 

Projekt przebudowy drogi gminnej  
nr 628018S w miejscowości Jamki, 
Rększowice - poprawa jakości życia 
mieszkańców poprzez budowę 
infrastruktury drogowej 

52 275,00 0,00 0,0% 35,2% 

1.3.2.10 
Wspólna zielona przestrzeń - poprawa 
życia mieszkańców poprzez stworzenie 

54 879,89 360 616,68 99,9% 100,0% 
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3.4. POZIOM ZADŁUŻENIA 

Realizacja przychodów 
Przychody budżetu gminy zaplanowane w kwocie 4 627 712,19 zł, w 2024 r. zostały wykonane  

w wysokości 7 001 184,81 zł, tj. zrealizowano je w 151,29 %. 
Na powyższe wykonanie złożyły się wolne środki, czyli środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu 

w wysokości 2 402 992,62 zł, zaciągnięta pożyczka w kwocie 4 000 000,00 zł, Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

miejsca dla odpoczynku i zabawy dzieci  
i rodziców 

1.3.2.11 

Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego o salę gimnastyczną z 
zapleczem szatniowym i higieniczno-
sanitarnym w miejscowości Rększowice - 
poprawa warunków nauki i spędzania 
czasu przez uczniów szkoły 

22 878,00 881 066,95 99,8% 12,6% 

1.3.2.12 

Przebudowa mostu drogowego w ciągu 
drogi gminnej ul. Przyrodnicza nad rzeką 
Rększowiczanka w miejscowości 
Rększowice - poprawa bezpieczeństwa 
drogowego 

46 487,58 1 424 686,43 99,3% 99,4% 

1.3.2.13 

Remont ciągu dróg gminnych ul. Gwiezdna 
(nr 628010S), ul. Księżycowa (nr 628010S), 
ul. Graniczna (nr 628049S) w Aleksandrii 
Drugiej - poprawa jakości dróg w celu 
ułatwienia życia mieszkańcom 

0,00 0,00 — — 

1.3.2.14 

Remont drogi gminnej nr 628003S)  
ul. Górna w Aleksandrii Pierwszej  - 
poprawa życia mieszkańców poprzez 
modernizację drogi 

0,00 0,00 — — 

1.3.2.15 
Rozbudowa Sali gimnastycznej w ZSP 
Kopalnia - poprawa warunków nauczania 
w szkole 

0,00 0,00 — — 

1.3.2.16 

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Częstochowskiego na Przebudowę drogi 
powiatowej nr 1050S - ul. Przemysłowa  
w miejscowości Konopiska, gmina 
Konopiska - poprawa życia mieszkańców 
poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerowej 

0,00 0,00 — 0,0% 

1.3.2.17 

Dotacja na Prace konserwatorskie elewacji 
Kościoła Parafia Katolicka pod wezwaniem 
św. Walentego w Konopiskach - prace 
konserwatorskie elewacji Kościoła 
skutkujące poprawą bezpieczeństwa osób 
przebywających 

0,00 909 721,90 100,0% 100,0% 

1.3.2.18 

Budowa wewnętrznej instalacji wraz 
z odcinkiem zewnętrznym dla budynku 
Przychodni NFZ w Aleksandrii - 
modernizacja systemu ogrzewania 

28 720,50 4 305,00 100,0% 100,0% 

1.3.2.19 
Rozbudowa boiska na terenie sołectwa 
Hutki - poprawa życia i spędzania wolnego 
czasu przez mieszkańców gminy 

16 499,99 18 300,00 100,0% 100,0% 
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programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 48 888,93 zł oraz przychody jst 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 549 303,26 zł. 
 
Tabela 20. Przychody budżetu w 2024. 
 

 
Realizacja rozchodów 

Rozchody budżetu zostały wykonane w kwocie 1 743 046,12 zł, tzn. w 98,31 %. Rozchody to nominalnie 
spłacone kwoty zaciągniętych w latach poprzednich kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji. 
Rozchody budżetowe na koniec roku przedstawione są w poniższej tabeli. 
 
Tabela 21. Rozchody budżetu w 2024. 
 

 
Poziom zadłużenia  

Kwota długu w 2024 wzrosła z poziomu 11 110 909,45 zł do poziomu 13 367 863,33 zł. Należy zauważyć, 
że wzrost zadłużenia jest zjawiskiem sektorowym. Na przestrzeni ostatniego roku zadłużenie jednostek 
samorządu terytorialnego wzrosło o 13,10%, przy czym wzrost zadłużenia gmin wyniósł 13,84%. Wzrost 
zadłużenia jest bezpośrednio związany ze spadkiem wyniku operacyjnego, co zwiększa konieczność 
skorzystania ze środków zwrotnych m.in. na zapewnienie wkładu własnego do realizowanych inwestycji. 

Koszt obsługi długu, czyli wartość wydatków na zapłatę odsetek od zobowiązań długoterminowych 
wyniósł 565 827,79 zł. 

Zachowano prawidłową relację wynikającą z art. 242 ustawy o finansach publicznych, tj. wydatki bieżące 
znalazły swoje pokrycie w dochodach bieżących, gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych. 

3.5. PODATKI LOKALNE 

Tabela i wykres przedstawiają realizację zaplanowanych wpływów do budżetu z tytułu wybranych 
podatków i opłat lokalnych, których stawki są uchwalane przez Radę Gminy. 

 

Treść 
Plan po 

zmianach (zł) 
Wykonanie 

(zł) 
% wykonania 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

549 303,26 549 303,26 100,00 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  
z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

48 888,93 48 888,93 100,00 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 29 520,00 2 402 992,62 8 140,22 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

4 000 000,00 4 000 000,00 100,00 

Przychody ogółem: 4 627 712,19 7 001 184,81 151,29 

Treść 
Plan po 

zmianach (zł) 
Wykonanie (zł) 

% 
wykonania 

Spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów 1 743 046,12 1 743 046,12 100,00 

Udzielone pożyczki 30 000,00 0,00  

Rozchody ogółem: 1 773 046,12 1 743 046,12 98,30 
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Wykres 6. Podatki i opłaty lokalne w latach 2022- 2024. 

 

Poniżej przedstawione są dane zaległości od zobowiązań pieniężnych wsi od osób fizycznych, w podziale 
na poszczególne miejscowości. 
 
Tabela 22. Wpłaty zobowiązań pieniężnych wsi przez osoby fizyczne wg miejscowości. 
 

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2024 roku: 3 562 967,33 zł. Łączny 
koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2024 roku: 93 148,19 zł. 
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Wpłaty zobowiązań podatkowych przez osoby fizyczne wg miejscowości 

Miejscowość 
Wpłaty w 2024 roku 

(zł) 

Zaległości na 31.12.2024 

Ogółem (zł) 
Liczba 

zalegających 
podatników 

Aleksandria Pierwsza 422 188,24 35 027,86 71 

Aleksandria Druga 334 692,70 17 084,18 59 

Hutki 437 363,67 12 740,01 28 

Jamki + Kowale 284 716,30 38 996,20 39 

Konopiska  1 376 172,91 256 065,29 137 

Kopalnia 120 666,29 3 495,52 12 

Korzonek 94 408,00 3 457,93 10 

Leśniaki 45 862,81 1 955,00 7 

Łaziec 60 906,47 55 063,10 9 

Rększowice 219 325,51 16 943,28 31 

Walaszczyki 35 669,12 7 100,82 7 

Wąsosz 67 913,85 1 776,52 14 

Wygoda + Kijas 184 389,20 23 056,62 16 

Ogółem 3 684 275,07 472 762,33 440 
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4. FUNDUSZ SOŁECKI, INWESTYCJE, ZŁOŻONE WNIOSKI 

4.1. FUNDUSZ SOŁECKI 

Na podstawie ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim oraz uchwały nr 334/XLIII/2014 
Rady Gminy Konopiska z dnia 27 marca 2014 r. w Gminie Konopiska wyodrębniono środki w ramach 
funduszu sołeckiego. Przedmiotowa uchwała obowiązuje bezterminowo. 

Do 30 września 2023 roku do Wójta Gminy Konopiska wpłynęło 12 wniosków o przyznanie środków  
w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 570 596,47 zł. Do 31.12.2024 r. wykorzystano 98,01 % ogólnej 
kwoty, czyli 559 238,52 zł. 
 
Tabela 23. Wykorzystanie funduszu sołeckiego w 2024 roku. 
 

Sołectwo Nazwa zrealizowanego przedsięwzięcia  Kwota w zł 

Aleksandria 
Pierwsza 

i 
Aleksandria 

Druga 

1. Budowa wiaty rowerowej przy ZSP w Aleksandrii. 
2. Poprawa nawierzchni na drodze leśnej- łącznika pomiędzy ul. Wrzosową  

w Aleksandrii, a Walaszczykami. 
3. Bieżące utrzymanie budynku świetlicy „Nasz Dom po Lipą”. 
4. Uzupełnienie oświetlenia na ul. Zielonej w Aleksandrii.  
5. Zakup kabin dla zawodników rezerwowych oraz zakup i montaż lamp na boisku, 

doposażenie w sprzęt sportowy typu: bluzy, stroje, znaczniki. 
6. Zakup czujnika wielogazowego.  
7. Zakup ścianki do tenisa na Orlik. 
8. Promowanie aktywnego i rodzinnego spędzania czasu „Integracja 

mieszkańców”.  

111 345,00 

Hutki 

1. Doposażenie KGW w sprzęt AGD, opłaty stałe, wykonanie klimatyzacji w Domu 
Sołeckim. 

2. Remont boiska przy ZSP w Hutkach, zakup ogrodzenia. 
3. Zakup wyposażenia ratowniczego oraz sprzętu p-poż. dla OSP Hutki. 
4. Biblioteka w Hutkach – zakup książek. 
5. Koło emerytów – realizacja zadań wspólnych. 
6. Utrzymanie porządku na zatoczkach autobusowych. 
7. Festyn z okazji 100-lecia OSP Hutki 
8. Rozbudowa boiska-dokończenie ogrodzenia, rekultywacja, zakup wyposażenia.  

58 799,90 

Jamki 

1. Prace porządkowo-gospodarcze na terenie sołectwa Jamki. 
2. Organizacja festynów rodzinnych w Jamkach. 
3. Zakup środków czystości oraz opłaty za media w świetlicy wiejskiej w Jamkach. 
4. Dofinansowanie Gminnego Koła Emerytów i Rencistów (zadanie wspólne). 
5. Zakup wyposażenia Sali sportowej dla SP w Korzonku. 
6. Kontynuacja remontu oraz zakup wyposażenia w remizie OSP Jamki.  

50 185,32 

Konopiska 

1. Zakup sprzętu gaśniczego i wyposażenie wozu strażackiego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Konopiskach.  

2. Zakup wyposażenia stadionu ”LOT” Konopiska, ławki, wiaty rezerwowych 
zawodników.  

3. Zakup sprzętu AGD i wyposażenie kuchni świetlicy KGW. 
4. Wykonanie prace remontowych nawierzchni boiska sportowego i placu 

rekreacyjnego na osiedlu „Górka”  

58 779,39 

Kopalnia 

1. Zakup i montaż wyposażenia szatni dla ZSP w Kopalni. 
2. Mapa do celów projektowych, projekt, zakup i montaż urządzeń na placu 

zabaw przy ZSP w Kopalni.   
3. Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP Konopiska 
4. Zakup i montaż żyrandoli oraz naprawa instalacji elektrycznej w siedzibie KGW 

w Kopalni. 

42 863,50 
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5. Zakup nagłośnienia dla Gminnego Koła Emerytów i Rencistów. 
6. Naprawa stołu zewnętrznego do gry w piłkarzyki. 

Korzonek 

1. Zakup i montaż 3 lamp na budynku Świetlicy GCKIS w Korzonku. 
2. Zakup i montaż lampy na słupie oświetlenia ulicznego w Leśniakach. 
3. Zakup obrzeży na boisko piłki siatkowej (plażowej) na terenie przyległym do 

świetlicy GCKiS w Korzonku. 
4. Zakup i montaż 2 tablic ogłoszeniowych na terenie wsi Leśniaki. 
5. Organizacja obchodów Święta Niepodległości - 11 listopada w świetlicy GCKiS  

w Korzonku. 
6. Doposażanie świetlicy GCKiS w Korzonku. 
7. Roboty porządkowe na terenie świetlicy GCKiS w Korzonku. 
8. Remont toalety w świetlicy GCKiS w Korzonku (instalacja hydrauliczna, zakup 

i położenie glazury) koszt malowania i zakup farb. 
9. Zakup apteczki. 
10. Zakup wyposażenia Sali sportowej dla SP w Jamkach Korzonku. 
11. Zakup składanych krzeseł. 

44 805,60 

Łaziec 

1. Zakup kosiarki i modernizacja monitoringu. 
2. Wymiana urządzeń na placu zabaw i zakup sprzętu sportowego. 
3. Zakup sprzętu małej gastronomii. 
4. Organizowanie warsztatów dla mieszkańców. 
5. Bieżące utrzymanie świetlicy oraz zakup tablic ogłoszeń dla sołectwa. 

35 474,40 

Rększowice 

1. Wsparcie w organizacji jubileuszu 80-lecia OSP Rększowice.  
2. Zakup sprzętu i wyposażenia dla ZSP w Rększowicach.  
3. Remont łazienek i wymiana drzwi wewnętrznych w budynku strażnicy OSP 

Rększowice.  
4. Zakup sprzętu i wyposażenia dla KGW w Rększowicach.  
5. Zakup książek do fili biblioteki publicznej w Rększowicach.  
6. Dofinansowanie działalności Gminnego Koła Emerytów i Rencistów.  

58 784,99 

Walaszczyki 

1. Dokończenie budowy ogrodzenia placu sołeckiego wraz z montażem  
i wyrównaniem terenu.  

2. Materiały eksploatacyjne dla budynku sołeckiego i do kosiarek (prąd, woda, 
gaz, benzyna, opał).  

3. Drzwi wejściowe z montażem do budynku sołeckiego.  
4. Lampy oświetlenia placu sołeckiego. 
5. Zakup AGD i wyposażenia dla domu sołeckiego  

18 453,24 

Wąsosz 
1. Zakup ubrań ochrony osobistej dla OSP Wąsosz-Łaziec. 
2. Zakup ogrodzenia wraz z montażem na terenie sołectwa. 

37 469,89 

Wygoda 
1. Zagospodarowanie Domu Sołeckiego w Wygodzie. 
2. Wydatki związane z bieżącym utrzymaniem Domu Sołeckiego ‘Wygodzianka”. 

42 277,29 

Razem 559 238,52  

 
Złożono również wniosek o zwrot części wydatków Gminy Konopiska wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2023 r. na kwotę 515 359,78 zł. 

4.2. INWESTYCJE   

1. „Remont ciągu dróg gminnych ul. Gwiezdna (nr 628059S), ul. Księżycowa (nr 628010S), ul. Graniczna 
(nr 628049S) w Aleksandrii Drugiej". 

 Umowna wartość robót budowalnych brutto: 1 706 826,73 zł; 

 Termin realizacji: 04.03.2024r. do 01.08.2024r.; 

 Zakres: Inwestycja polegała na poprawie stanu nawierzchni ulicy Gwiezdnej, Księżycowej i Granicznej 
oraz poprawie bezpieczeństwa poruszających się pieszych poprzez odtworzenie poboczy jezdni; 

 Etap realizacji: zakończono inwestycję; 
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 Źródło finansowania: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Gmina Konopiska.  
 

Fot. 3. „Remont ciągu dróg gminnych ul. Gwiezdna (nr 628059S), ul. Księżycowa (nr 628010S), ul. Graniczna (nr 628049S)  
w Aleksandrii Drugiej”. 

 

 

2. Remont drogi gminnej (nr 628003S) ul. Górna w Aleksandrii Pierwszej. 

 Wartość robót budowalnych brutto: 1 229 510,79 zł; 

 Termin realizacji: 04.03.2024.r. do 23.08.2024r.; 

 Zakres: Inwestycja polegała na poprawie stanu nawierzchni ulicy Górnej oraz poprawie 
bezpieczeństwa poruszających się pieszych poprzez odtworzenie poboczy jezdni; 

 Etap realizacji: zakończono inwestycję; 

 Źródło finansowania: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Gmina Konopiska. 
 
Fot. 4. „Remont drogi gminnej (nr 628003S) ul. Górna w Aleksandrii Pierwszej”. 
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3. Przebudowa mostu drogowego w ciągu drogi gminnej ul. Przyrodnicza nad rzeką Rększowiczanka  
w miejscowości Rększowice. 

 Umowna wartość robót budowalnych brutto: 1 328 908,93 zł; 

 Termin realizacji: 12.10.2023r do 12.12.2024r.; 

 Zakres robót obejmował: roboty przygotowawcze, podbudowy, nawierzchnie, fundamentowanie, 
zbrojenie, beton, konstrukcje stalowe, izolacje i nawierzchnie, odwodnienie, elementy 
zabezpieczające, inne roboty mostowe. Inwestycja była konieczna do wykonania ze względu na 
bardzo zły stan techniczny obiektu; 

 Etap realizacji : zakończono inwestycję; 

 Źródło finansowania: Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych, Gmina 
Konopiska. 

 
Fot. 5. „Przebudowa mostu drogowego w ciągu drogi gminnej ul. Przyrodnicza nad rzeką Rększowiczanka w miejscowości Rększowice”. 

 

 
 

4. Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego o salę gimnastyczną z zapleczem szatniowym  
i higieniczno-sanitarnym w miejscowości Rększowice. 

 Umowna wartość robót budowalnych brutto: 6.800.000,00 zł; 

 Termin realizacji: 10.09.2025r. do 31.12.2025r.; 

 Zakres: Projekt zakłada rozbudowę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego o salę gimnastyczną z zapleczem 
szatniowym i higieniczno - sanitarnym oraz konieczną przebudowę istniejącej parterowej części 
budynku (wydzielonej pożarowo od pozostałej kondygnacji) w miejscowości Rększowice gmina 
Konopiska ma na celu propagowanie sportu, poprawę warunków nauczania, zapewnienie możliwości 
rozwoju mieszkańców gminy oraz likwidację barier społecznych, wyrównywanie szans edukacyjnych. 
Realizacja projektu zapewni odpowiednie warunki uprawiania sportu poprzez budowę nowej sali 
gimnastycznej wraz z szatniami, zapleczem sanitarnym. Realizacja projektu umożliwi stworzenie 
nowoczesnej bazy sportowej, dzięki czemu system kształcenia i rozwoju sportowego oraz rekreacji 
ulegnie znacznej poprawie;  

 Etap realizacji 04.09.2025r. przekazano Wykonawcy teren budowy; 

 Źródło finansowania: Rządowy Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych, Gmina 
Konopiska. 
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Fot. 6. „Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego o salę gimnastyczną z zapleczem szatniowym i higieniczno-sanitarnym  
w miejscowości Rększowice”. 

 

 
 

5. Rozbudowa i nadbudowa istniejącego budynku usługowego wraz z niezbędną przebudową na 
potrzeby Domu Seniora w Konopiskach 

 Umowna wartość robót budowalnych brutto: 3 889 263,43 zł; 

 Termin realizacji: 25.08.2022r. do 24.05.2024r.; 

 Zakres: Rozbudowa budynku na potrzeby Domu Seniora w Konopiskach o powierzchni użytkowej 
547,74m2 wraz z  instalacjami i przyłączami, robotami wykończeniowymi, obiekt dostosowany dla 
osób niepełnosprawnych; 

 Etap realizacji: zakończono inwestycję;  

 Źródło finansowania: Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych, Gmina 
Konopiska. 

 
 
Fot. 7. „Rozbudowa i nadbudowa istniejącego budynku usługowego wraz z niezbędną przebudową na potrzeby Domu Seniora  
w Konopiskach”. 
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Fot. 8. „Rozbudowa i nadbudowa istniejącego budynku usługowego wraz z niezbędną przebudową na potrzeby Domu Seniora  
w Konopiskach”. 

  
 

6. Budowa budynku przedszkola 6-cio oddziałowego z wyodrębnionym oddziałem żłobkowym  
z zespołem żywieniowym w miejscowości Konopiska przy ul. Lipowej 

 Umowna wartość  brutto: 14 580 197,39 zł; 

 Termin realizacji: 21.02.2023r. do 20.05.2025r.; 

 Zakres: Zaprojektowanie i wybudowanie 2-kondygnacyjnego przedszkola 6-cio oddziałowego  
z wyodrębnionym oddziałem żłobkowym o powierzchni użytkowej 1577,32m2; 

 Etap realizacji: Obiekt wybudowany, wykonane wszystkie instalacje pozostało do realizacji 
wykończenie wnętrz budynku oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku, 

 Źródło finansowania: Rządowy Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych, Gmina 
Konopiska, Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w  wieku do lat 3 Aktywny Maluch  
2022-2029. 
 

Fot. 9. „Budowa budynku przedszkola 6-cio oddziałowego z wyodrębnionym oddziałem żłobkowym z zespołem żywieniowym  
w miejscowości Konopiska przy ul. Lipowej. 
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7. Prace konserwatorskie elewacji Kościoła Parafia Katolicka pod wezwaniem Św. Walentego  
w Konopiskach. 

 Wartość inwestycji brutto: 909 721,90 zł; 

 Termin realizacji: 21.02.2023r. do 30.08.2024r.;  

 Zakres: Inwestycja polegała na wykonaniu prac konserwatorskich, restauratorskich i roboty 
budowlane na obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. Inwestycja obejmowała prace związane  
z elewacją wieżyczki przy nawie północnej, elewacja południową nawy głównej ponad dachem nawy 
południowej, elewacją wieżyczki przy nawie południowej, elewacją szczytu nad łukiem tęczowym. 

 Etap realizacji: zakończono inwestycję;  

 Źródło finansowania: Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych, Gmina 
Konopiska. 

 
Fot. 10. „Prace konserwatorskie elewacji Kościoła Parafia Katolicka pod wezwaniem Św. Walentego w Konopiskach”. 

 

 
 

8. „Wspólna zielona przestrzeń” w Gminie Konopiska  

 Wartość robót budowalnych brutto: 375 876,02 zł; 

 Termin realizacji: 08.02.2023r. do 19.08.2024r.; 

 Zakres: W ramach zadania w Gminie Konopiska został utworzony teren zielony na powierzchni  
0,17 ha. Roboty budowlane polegały na: wykonaniu nawierzchni utwardzonych wraz z obrzeżami  
z tworzywa sztucznego. Przygotowano teren pod nasadzenia oraz wykonano nowe nasadzenia. 
Zamontowano lampy wysokie oraz niskie wraz z reflektorami, małą architekturę w  tym:  ławki, 
kosze, stojaki na rowery, urządzenia sensoryczne na placu zabaw, zjeżdżalnie na wzgórzu oraz 
zjeżdżalnię osę, hamak, karuzelę oraz domek dla owadów. Na placu zabaw zamontowano tablicę  
z jego regulaminem.  

 Etap realizacji: zadanie odebrano w dniu 05.06.2024r., 

 Źródło finansowania: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach, Gmina Konopiska.  
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Fot. 11. „Wspólna zielona przestrzeń” w Gminie Konopiska.  
 

 
 

Fot. 12. „Wspólna zielona przestrzeń” w Gminie Konopiska. 
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Fot. 13. „Wspólna zielona przestrzeń” w Gminie Konopiska.  
 

 

 
Fot. 14. „Wspólna zielona przestrzeń” w Gminie Konopiska.  
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Tabela 24. Inwestycje realizowane w 2024 roku. 
 

Lp. 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Zakres realizacji 
Data 

rozpoczęcia 
inwestycji 

Data 
zakończenia 

realizacji 
inwestycji 

Wartość 
umowna 
zadania 

brutto (zł) 

Źródło 
finansowania 

1 

Rozbudowa 
budynku Zespołu 
Szkolno-
Przedszkolnego  
o salę 
gimnastyczną  
z zapleczem 
szatniowym  
i higieniczno-
sanitarnym  
w miejscowości 
Rększowice 

Rozbudowa budynku 
szkoły o salę 
gimnastyczną 
z zapleczem 
szatniowym  
i higieniczno - 
sanitarnym oraz 
konieczną 
przebudowę 
istniejącej parterowej 
części budynku 
(wydzielonej 
pożarowo od 
pozostałej 
kondygnacji). 

2023 2025 6 800 000,00 
Polski Ład, 

Budżet gminy 

2 

Budowy budynku 
przedszkola  
6-cio 
oddziałowego  
z wyodrębnionym 
oddziałem 
żłobkowym  
z zespołem 
żywieniowy  
w m. Konopiska 
przy ul. Lipowej 

Budowy budynku 
przedszkola  
(6 oddziałów) wraz  
z wyodrębnionym 
oddziałem żłobkowym 
i zespołem 
żywieniowy 
mieszczącym kuchnię  
z zapleczem i 
stołówką dla dzieci o 
pow. użyt. 1577,32m2  

Etap realizacji: roboty 
budowlane na 
ukończeniu, 
planowane 
zakończenie budowy - 
maj 2025. 

2023 2025 
14 580 
197,39 

Polski Ład, 
Maluch +, 

Budżet Gminy 

3 

Przebudowa 
mostu 
drogowego w 
ciągu drogi 
gminnej -  
ul. Przyrodnicza 
nad rzeką 
Rększowiczanka  
w m. Rększowice 

Przebudowa mostu 
polegająca na 
wykonaniu nowej 
podbudowy, 
nawierzchnie, 
fundamentowanie, 
zbrojenie, beton, 
konstrukcje stalowe, 
izolacje  
i nawierzchnie, 
odwodnienie, 
elementy 
zabezpieczające i inne 
roboty mostowe. 

2024 2024 1 328 908,93 
Polski Ład+, 

Budżet Gminy 

4 
Rozbudowa 
i nadbudowa 

Rozbudowa budynku 
na potrzeby Domu 

2022 2024 3 889 263,43 
Polski Ład+, 

Program 
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4.3. ZŁOŻONE WNIOSKI 

1. Złożono wiosek pn. „Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Jamkach w gminie 
Konopiska” w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego na lata 2021 - 2027.  

istniejącego 
budynku 
usługowego wraz  
z niezbędną 
przebudową na 
potrzeby Domu 
Seniora 
w Konopiskach 

Seniora  
w Konopiskach o pow. 
użyt. 547,74m2 wraz 
z instalacjami 
i przyłączami oraz 
z pełnym 
wyposażeniem  
i zagospodarowaniem 
terenu. 

Inwestycji 
Strategicznych+, 

Budżet Gminy 

5 
Wspólna zielona 
przestrzeń 

Zagospodarowanie 
terenu parku poprzez 
wykonanie ścieżek 
spacerowych, placu 
zabaw dla dzieci, 
oświetlenia 
parkowego oraz 
montaż ławek i koszy. 

2024 2024 375 876,02 
WFOŚiGW, 

Budżet Gminy 

6 

Prace 
konserwatorskie 
elewacji Kościoła 
pw. Św. 
Walentego  
w Konopiskach -
dotacja 

Prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie 
i roboty budowlane 
związane z elewacją 
wieżyczki przy nawie 
północnej, elewacja 
południową nawy 
głównej ponad 
dachem nawy 
południowej, 
elewacją wieżyczki 
przy nawie 
południowej, 
elewacją szczytu nad 
łukiem tęczowym. 

2023 2024 909 721,90 
Polski Ład, 

Budżet Gminy 

7 

Remont ciągu 
dróg gminnych - 
ul. Gwiezdna 
(nr 628059S), 
ul. Księżycowa 
(nr 628010S), 
ul. Graniczna 
(nr 628049S)  
w Aleksandrii 
Drugiej 

Poprawa stanu 
nawierzchni ulic, 
odtworzenie poboczy 
jezdni 

2024 2024 1 706 826,73 

Rządowy 
Fundusz 

Rozwoju Dróg, 
Gmina 

Konopiska 

8 

Remont drogi 
gminnej  
(nr 628003S)  
ul. Górna  
w Aleksandrii 
Pierwszej 

Poprawa stanu 
nawierzchni ulic, 
odtworzenie poboczy 
jezdni 

2024 2024 1 229 510,79 

Rządowy 
Fundusz 

Rozwoju Dróg, 
Gmina 

Konopiska 
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Wartość całkowita projektu: 1 186 613,87 zł. 
2. Złożono wniosek pn. „Nowoczesne e-usługi publiczne i cyfrowy dostęp do informacji publicznej dla 

mieszkańców Gminy Konopiska” w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego na lata 2021 -2027. 
Wartość całkowita projektu 1 789 501,17 zł.  

3. Złożono wniosek o przyznanie Gminie Konopiska dodatkowych środków w ramach rewizji KPO Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029.  
Wartość całkowita projektu 601 178,78 zł.  

4. Złożono wniosek pn. „Moja wiedza, moja przyszłość”  w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego na 
lata 2021 - 2027.  
Wartość całkowita projektu 1 683 324,00 zł. 

5. Złożono wniosek pn. „Remont ciągu dróg gminnych ul. Księżycowa (nr 628 031 S), ul. Heweliusza  
(nr 628 027 S) w Konopiskach” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  
Wartość całkowita projektu 1 600 919,00 zł. 

6. Złożono wniosek pn. „Zielona przestrzeń przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Kochanowskiego 
w Aleksandrii” w ramach Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach.  
Wartość całkowita projektu 142 220,00 zł.  

7. Złożono wniosek pn. „Budowa kolejnego etapu parku w Konopiskach” w ramach Marszałkowskiego 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka” – 2024.   
Wartość całkowita projektu 174 100,00 zł. 

8. Złożono wniosek pn. „Budowa Parku osiedlowego w Aleksandrii II - realizacja kolejnego etapu”  
w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka”- 2025.  
Wartość całkowita projektu 151 600,25 zł. 

9. Złożono wniosek pn. „Budowa oświetlenia w nowo powstającym parku w Konopiskach” w ramach 
Rządowego Programu Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznym Zrachowaniom RAZEM BEZPIECZNIEJ 
im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024.   
Wartość całkowita projektu 159 891,01 zł. 

 
Inne wnioski 
1. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego” 

Umowna wartość zadania: 23 888,68 zł. 
Termin realizacji: 25.04.2024r. do 30.10.2024r.. 
Zakres: Zakup sprzętu oraz ubrań specjalistycznych.   
Źródło finansowania: Województwo Śląskie, Gmina Konopiska. 

2. „Razem bezpieczniej. Koła Gospodyń Wiejskich w Konopiskach” 
Umowna wartość zadania: 17 299,28 zł.  
Termin realizacji: 01.03.2023r. do 27.04.2024r.. 
Zakres: Realizacja spotkań o zakresie przeciwdziałaniu przyczynom przestępczości przez gminę. 
Źródło finansowania: Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz 
Sprawiedliwości 2023, Gmina Konopiska. 

3. „Aktywny senior” - edycja 2024r. 
Konkurs Wojewody Śląskiego wyróżniający seniorów 60+ z województwa śląskiego, którzy prowadzą 

działalność na rzecz środowiska osób starszych oraz integracji międzypokoleniowej. Wyróżnienie z terenu 
gminy otrzymała Pani Bogusława Piwowarczuk.  
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Fot. 15. Odbiór wyróżnienia przez Panią Bogusławę Piwowarczuk. 
 

 

5. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE, TRANSPORT I INFRASTRUKTURA 

5.1. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Gmina Konopiska na 1476,7 ha  pokryta jest uchwalonymi  miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego co stanowi 18,92% powierzchni gminy. Z tego 40,1 % to teren pod zabudowę mieszkaniową, 
14,00% pod zabudowę usługową, 5,50% użytkowano rolniczo, 40,4% pod inne przeznaczenie m.in. tereny 
zielone, komunikacja, wody, infrastruktura techniczna, itp..  

W 2024r. podjęto jedną uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Aleksandria Pierwsza – Tereny Działalności Gospodarczej”, który przy ogólnej powierzchni ok. 48 ha objął 
22,2 ha nowych terenów oraz jedną uchwałę w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Konopiska na powierzchni ok. 0,65 ha, ale bez włączania nowych terenów. Zmiany 
wprowadzone tymi uchwałami to dodatkowo: 0,1 ha terenów pod zabudowę mieszkaniową, 8,5 ha 
terenów przemysłowych, 1,1 ha terenów pod inne zainwestowanie oraz 11,5 ha lasów i wód. 

 
Tabela 25. Powierzchnia terenu objęta miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego gminy Konopiska za lata 2021 – 20241 
 

 2021 2022 2023 2024 

Powierzchnia gminy objęta mpzp (w ha) 1447,00 1447,00 1454,5 1476,7 

Udział mpzp w powierzchni gminy (w %) 18,52 18,52 18,62 18,92 
1 stan na koniec danego roku 

Tabela 26. Uchwalone miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w 2024r. 
 

Nazwa mpzp, numer uchwały Powierzchnia (w ha) 

„Aleksandria Pierwsza – Tereny Działalności Gospodarczej” (uchwała nr 523/LXVIII/2024) 48,0  

Zmiana Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Konopiska 
(uchwała nr 29/V/2024) 

0,65 
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Wykres 7. Powierzchnia terenu gminy pokryta miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (w %)1 

1 stan na koniec danego roku 

Wykres 8. Powierzchnia terenu gminy pokryta miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego z podziałem na funkcje  (w %)1 

 

 

1 stan na koniec danego roku 

Tabela 27.  Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego wydane  
w 2024 roku. 
 

Rodzaj inwestycji Liczba wydanych decyzji 

Budynki mieszkalne 32 

Obiekty usługowe 2 

Garaże 2 

Budynki rolnicze 0 

Inne budynki 0 

Zmiana sposobu użytkowania 1 



42 
 

Sieci uzbrojenia terenu 4 

Inne (w tym zmiana decyzji o warunkach zabudowy, przeniesienie decyzji na rzecz 
innego inwestora, odmowa ustalenia warunków zabudowy) 

48 

Decyzje dla innych gmin 0 

Ogółem 93 

 
Tabela 28. Decyzje o WZ, ULICP według sołectw w 2024 roku. 
 

Sołectwo Liczba wydanych decyzji 

Aleksandria Pierwsza 36 

Aleksandria Druga 13 

Hutki 5 

Jamki 4 

Konopiska 5 

Kopalnia 0 

Korzonek 0 

Łaziec 2 

Rększowice 19 

Walaszczyki 0 

Wąsosz 3 

Wygoda 6 

Inne gminy 0 

Ogółem 93 

 
Wykres 9 . Ilość wydanych decyzji o WZ, ULICP według sołectw w 2024 roku. 

 

Aleksandria Pierwsza: 36

Aleksandria Druga: 13Hutki: 5

Jamki: 4

Konopiska: 5

Kopalnia

Korzonek

Łaziec: 2

Rększowice: 19

Walaszczyki

Wąsosz: 3

Wygoda: 6 Inne gminy

Aleksandria Pierwsza

Aleksandria Druga

Hutki

Jamki

Konopiska

Kopalnia

Korzonek

Łaziec

Rększowice

Walaszczyki

Wąsosz

Wygoda

Inne gminy
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5.2. TRANSPORT 

Gmina Konopiska od dnia 26 marca 2018r. została organizatorem publicznego transportu zbiorowego 
na swoim terenie. W roku 2022 zostało przeprowadzone postępowanie wyłaniające Operatora publicznego 
transportu drogowego na terenie Gminy Konopiska, którym jest firma GTV BUS Sp. z o.o.. Wyłoniony 
Wykonawca będzie świadczył usługę przez trzy kolejne lata na naszym terenie.  

Na obowiązującą sieć komunikacyjną składa się 6 linii komunikacyjnych, które odejmują transportem 
publicznym każdą miejscowość w gminie. Najbardziej oddalona od centrum naszej gminy miejscowość 
Walaszczyki posiada bezpośredni dostęp linia 105 obsługiwanej przez firmę GTV BUS POLSKA łączącej 
centrum Konopisk z m. Walaszczyki i wybrane kursy dalej kontynuują transport do gminy Blachownia   
a także do linii świadczących usługę transportową przez Miejski Zarząd Komunikacyjny w Częstochowie. Na 
terenie całej gminy zgodnie z zarządzeniem wydanym przez Wójta Gminy Konopiska obowiązuje bezpłatna 
komunikacja. 

W roku 2024 firma będąca przewoźnikiem na naszym terenie przewiozła 170 002 pasażerów  
(w roku poprzednim 160 964 pasażerów), natomiast na wszystkich liniach komunikacyjnych przejechała 
440 928,20 km (w roku poprzednim 441 213,60 km). Różnica ta spowodowana jest zmianami w rozkładach 
linii komunikacyjnych na terenie gminy Konopiska).   

5.3. INFRASTRUKTURA – SIECI 

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 
Na terenie gminy Konopiska jest 3674 posesji podłączonych do sieci wodociągowej i 2364 do kanalizacji 

sanitarnej. Długość sieci wodociągowej wynosi ok. 105,11 km, zaś kanalizacyjnej ok. 74,39 km. Siecią 
zarządza Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna 
w Częstochowie. Na terenie gminy są 2 ujęcia pomocnicze wód podziemnych zlokalizowane w miejscowości 
Rększowice i Kopalnia. Ujęcie wody „Rększowice” zaopatruje: Rększowice, Nierada, Bargły, Jamki, Hutki, 
Zawisna, Korzonek, Kowale, Leśniaki, Konopiska – Osiedle, Pająk. Ujęcie wody „Kopalnia”  zaopatruje: 
Konopiska, Kopalnia, Aleksandria. 

Sieć kanalizacyjna jest stosunkowo młoda, jej wiek nie przekracza 30 lat. Ścieki odprowadzane są do 
Oczyszczalni Ścieków Dźbów przy ul. Anyżkowej 2 w Częstochowie zarządzanej przez spółkę Oczyszczalnia 
ścieków „WARTA” S.A. w Częstochowie.   
 
Sieć gazowa 

Z sieci gazowej na terenie gminy Konopiska  korzysta 1296 odbiorców. Długość sieci gazowej wynosi 
107,6 km (w tym przyłącza gazowe). Siecią zarządza Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o..  
 
Oświetlenie ulic, placów i dróg oraz budynków komunalnych 

Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Gminy odbywa się od roku 2012 na podstawie grupowego zakupu 
energii w ramach grupy zakupowej dla której Liderem jest Miasto Kalety.  

W roku 2022 postepowanie ze względu na brak ofert zostało unieważnione. Wskutek tego, że nie został 
wybrany żaden wykonawca wszystkie gminy z GZK zostały objęte umowami sprzedaży rezerwowej 
realizowanej przez TAURON Sprzedaż sp. z o.o. lub TAURON Sprzedaż GZE sp. z o.o..   

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 07 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.), przewidywała zagwarantowanie stałej ceny dla zużycia 
rocznego energii elektrycznej w 2023 roku.  

Zatem dla odbiorców chronionych cena maksymalna została ustalona w wysokości 793,00 zł/MWh plus 
5 zł/MWh za akcyzę na okres od 01.01.2023 r. do 30.09.2023 r. i 693 zł/MWh na okres od 01.10.2023 do 
31.03.2025 r.  
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Umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej skończyły się z dniem 31.12.2023 r. i od 01.01.2024 
wybranym sprzedawcą świadczącym dostawę energii elektrycznej dla ppe GZK była VEOLIA ENERGY za 
kwotę:  

 oświetlenie uliczne – 639,2 zł/MWh , 

 obiekty – 668,9 zł/MWh. 
Usługi oświetlenia obejmujące zapewnienie pełnej sprawności technicznej opraw ulicznych w ilości  

1321 szt., świadczy TAURON Nowe Technologie S.A. z siedzibą we Wrocławiu. 

6. GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA 

6.1. GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się 
na terenie gminy Konopiska, realizowany był przez firmę Strach i Synowie sp. z o.o. z siedzibą  
w Częstochowie przy ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa. Umowa zawarta na okres jednego roku od 
01.01.2024r. do 31.12.2024r. Odpady komunalne zmieszane i segregowane z terenu gminy odbierane są 
od nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych z częstotliwością jeden raz na dwa tygodnie w okresie 
od kwietnia do października oraz jeden raz w miesiącu w okresie od listopada do marca a od nieruchomości 
zamieszkałych wielorodzinnych jeden raz na tydzień w okresie od kwietnia do października oraz jeden raz 
na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca. W systemie pojemnikowym i workowym selektywna 
zbiórka odpadów odbywa się z podziałem na frakcje: szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne, odpady 
ulegające biodegradacji, popiół. Raz do roku organizowana jest mobilna zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych sprzed posesji. 

Ponadto na terenie gminy Konopiska funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
otwarty trzy razy w tygodniu, gdzie zbierane są:  
• zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, 
• chemikalia i inne odpady niebezpieczne,  
• lampy fluoroscencyjne, 
• farby i rozpuszczalniki, 
• zużyte baterie i akumulatory,  
• odpady surowcowe (papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metal),  
• odpady ulegające biodegradacji, 
• odpady wielkogabarytowe,  
• zużyte opony z samochodów osobowych,  
• odpady budowlane i rozbiórkowe (gruz, odpadowa papa, styropian budowlany, wełna mineralna, 

odpady budowlane gromadzone łącznie w tym armatura sanitarna) 
• odpady sanitarne, 
• przeterminowane leki, 
• papier,  
• metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
• szkło. 

Koszty odbioru, odzysku, recyklingu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości zamieszkałych, w tym obsługa PSZOK-u w Konopiskach w 2024r. wyniosły 3 297 865,59 zł; 
na rzecz firmy Strach i Synowie sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie przy ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa -
3 190 955,90 zł brutto.  

Zakładany dochód gminy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikający ze 
złożonych deklaracji określono na kwotę 3 854 800,50 zł. Kwota zaległych wpłat na koniec 2024r. wynosiła 
387 416,36 zł. Rzeczywiste wpływy na koniec 2024r. wyniosły 3 756 737,19 zł, z odsetek  12 594,37 zł oraz  
z kosztów upomnień 11 048,64 zł. Podejmując działania mające na celu wyegzekwowanie zaległych wpłat  
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w 2024r. wystawiono 713 upomnień na łączną kwotę 390 418,59 zł wraz z odsetkami i kosztami upomnień. 
W 174 przypadkach wystawiono tytuły wykonawcze na łączną kwotę 140 968,00 zł. W 2024r. złożono 
4 wnioski o umorzenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dokonano umorzeń opłat 
 w stosunku do 1 właścicieli nieruchomości na łączną kwotę 306,00 zł łącznie z odsetkami. 

 
Tabela 29. Ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Konopiska w 2024 r. (zarówno bezpośrednio z posesji, jak i za 
pośrednictwem PSZOK) 
 

 
Z uwagi na to, że gmina dysponuje wyłącznie danymi dotyczącymi ilości odebranych odpadów 

komunalnych, nie zaś odpadów wytworzonych, powyższe dane należy traktować jako przybliżone. Należy 
wziąć pod uwagę, że mieszkańcy gminy zagospodarowali część odpadów komunalnych we własnym 
zakresie, np.: papier, tekturę i drewno, w tym opakowania z drewna jako paliwo, odpady kuchenne 
ulegające biodegradacji w przydomowych kompostowniach i do skarmiania zwierząt, odpady mineralne,  
w tym frakcje popiołowe do utwardzania nawierzchni. 

Kod odpadów Masa [Mg] 

15 01 01 - Opakowania z papieru i tektury 140,110 

15 01 02 - Opakowania z tworzyw sztucznych 252,420 

15 01 07 - Opakowania ze szkła 286,370 

15 01 10* - Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

0,220 

17 09 04 - Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 
17 09 02 i 17 09 03 

7,480 

17 03 80 - Odpadowa papa 8,626 

17 06 04 - Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 0,4 

17 01 07 - Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

7,820 

16 01 03 - Zużyte opony 43,500 

20 02 01 - Odpady ulegające biodegradacji 1063,140 

20 01 10 - Odzież 0,080 

20 01 11 - Tekstylia 0,620 

20 01 99 – Inne nie wymienione odpady 556,820 

20 01 21* - Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,010 

20 01 23*- Urządzenia zawierające freony 4,000 

20 01 32 - Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,060 

20 01 33 - Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi 
w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie 

0,100 

20 01 35*- Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

4,970 

20 01 28 - Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 1,480 

20 03 01 - Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 1401,380 

20 03 07 - Odpady wielkogabarytowe 205,310 

20 01 36 – Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

13,040 

18 01 03 * Inne odpady, które zawierają żywe drobnoustroje chorobotwórcze lub ich toksyny oraz 
inne formy zdolne do przeniesienia materiału genetycznego,  
o których wiadomo lub co do których istnieją wiarygodne podstawy do sądzenia,  
że wywołują choroby u ludzi i zwierząt (np. zainfekowane pieluchomajtki, podpaski, podkłady)  
z wyłączeniem 18 01 80 i 18 01 82 

0,0130 
 

Razem 3997,969 
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6.2. REDUKCJA ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA 

Jakość powietrza atmosferycznego  
Na stan powietrza w gminie mają głównie wpływ niekorzystne warunki klimatyczne spowodowane 

emisją zanieczyszczeń ze spalania w indywidualnych gospodarstwach domowych i ruchu samochodowego.  
Zgodnie z Planem działań krótkoterminowych, stanowiących część "Programu ochrony powietrza dla 
terenu województwa śląskiego" - Uchwała Nr VI/62/8/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia  
20 listopada 2023r. w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa 
śląskiego” przyjętego uchwałą Nr VI/21/12/2020 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 22 czerwca  
2020 roku na terenie województwa śląskiego w tym na terenie powiatu częstochowskiego wystąpiło: 

 w dniu 10.01.2024r. ryzyko przekroczenia poziomu alarmowego (150 μg/m3) ze względu na pył 
zawieszony PM10 (POZIOM 3) 

 w dniu 11.01.2024r. ryzyko przekroczenia poziomu informowania (100 μg/m3) ze względu na pył 
zawieszony PM10 (POZIOM 2) 

 w dniu 14.03.2024r. ryzyko przekroczenia poziomu informowania (100 μg/m3) ze względu na pył 
zawieszony PM10 (POZIOM 2) 

 w dniu 31.03-01.04.2024r. ryzyko przekroczenia poziomu informowania (100 μg/m3) ze względu na pył 
zawieszony PM10 (POZIOM 2) – napływ pyłów znad Sahary 

 w dniu 27.12.2024r. ryzyko przekroczenia poziomu informowania (100 μg/m3) ze względu na pył 
zawieszony PM10 (POZIOM 2) 

 w dniu 28.12.2024r. ryzyko przekroczenia poziomu alarmowego (150 μg/m3) ze względu na pył 
zawieszony PM10 (POZIOM 3) 

 w dniu 29.12.2024r. ryzyko przekroczenia poziomu informowania (100 μg/m3) ze względu na pył 
zawieszony PM10 (POZIOM 2) 

 
Zgodnie z Programem ochrony powietrza dla województwa śląskiego przyjęto dla poszczególnych gmin 

strefy śląskiej w poszczególnych latach realizacji Programu efekt rzeczowy dla realizacji działania 
naprawczego. Dla gminy Konopiska określono efekt rzeczowy w wysokości:  
 
Tabela 30. Przewidziany efekt rzeczowy dla Gminy Konopiska do osiągnięcia do 2026 r. 
 

Wymagana liczba kotłów do wymiany [szt.] 

Ogółem 2023 2024 2025 2026 

2670 176 176 176 176 
 

W 2024r. gmina Konopiska kontynuowała podpisane w dniu 13 maja 2021 porozumienie z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach o współpracy przy realizacji programu 
priorytetowego „Czyste Powietrze”, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych. W wyniku podpisanego porozumienia w gminnym punkcie konsultacyjno-informacyjnym 
programu „Czyste Powietrze” przyjęto 69 wniosków o dofinansowanie.  

W wyniku powyższych działań w 2024r. na terenie gminy zlikwidowano 50 starych źródła ciepła, które 
zostały wymienione na 18 pieców opalanych gazem, 18 pieców na biomasę spełniające wymogi klasy  
5 i ekoprojektu, 1 piec elektryczny oraz 13 pomp ciepła. 
 
Tabela 31. Zestawienie ilościowe nowych źródeł ciepła zamontowanych na terenie gminy. 
 

Miejscowość 
Rodzaj nowego źródła ciepła 

Elektryczne Gazowe 
Węgiel  

min. klasa 5 
Biomasa  

min. klasa 5 
Pompa ciepła 

Wygoda 0 0 0 0 0 
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Na roboty związane z montażem nowego źródła ciepła mieszkańcy ponieśli koszty w wysokości  
1 812 850,56 zł z czego ze środków programu CZYSTE POWIETRZE uzyskali dotację w wysokości  
367 478,98 zł. 

W wyniku działań związanych z wymianą starych źródeł ciepła w 2024r. na terenie gminy Konopiska 
uzyskano redukcję pyłu zawieszonego PM10 o 3,98 Mg/rok, pyłu zawieszonego PM2,5 o 3,31 Mg/rok,  
benzoapirenu o 0,002182 Mg/rok.  

6.3. USUWANIE AZBESTU Z DACHÓW BUDYNKÓW MIESZKALNYCH I GOSPODARCZYCH 

W 2015 roku Rada Gminy Konopiska przyjęła „Program usuwania  wyrobów zawierających azbest  
z terenu gminy Konopiska na lata 2014-2032. W ramach tego programu przeprowadzono szczegółową 
inwentaryzację wyrobów zawierających azbest w terenie. Zgodnie z danymi z przeprowadzonej 
inwentaryzacji w sierpniu 2014r. stwierdza się, że na terenie gminy Konopiska łączna powierzchnia dachów 
na których zidentyfikowano występowanie wyrobów zawierających azbest wynosiła ok. 85 380,70 m2  
o szacunkowej masie azbestu 939,19 Mg. 

W 2011 roku Rada Gminy Konopiska zatwierdziła regulamin udzielania osobom fizycznym 
dofinansowania do poniesionych kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. 
Zgodnie z przyjętym regulaminem udzielane są osobom fizycznym dotacje w wysokości 80% 
udokumentowanych kosztów brutto związanych z usunięciem i utylizacją odpadów azbestowych 
powstałych przy wymianie pokrycia dachowego i elewacji lecz nie więcej niż 2 500 zł brutto.  

Dzięki programowi udzielania wsparcia w 2024r. zdemontowano z dachu 1 budynku mieszkalnego  
ok. 1,44 Mg o powierzchni ok. 100,00 m2, wyrobów zawierających azbest, które zostały przekazane na 
składowisko odpadów niebezpiecznych. Od momentu sporządzenia inwentaryzacji wyrobów azbestowych 
ich ilość na terenie gminy zmniejszyła się o 6 913,00 m2  i masie 100,86 Mg. 

Na demontaż i utylizację wyrobów zawierających azbest w 2023r. mieszkańcy ponieśli koszty  
w wysokości 1 850,00 zł. W 2024r. nie udzielono dotacji z budżetu gminy związanej z utylizacją wyrobów 
zawierających azbest.   
 
Tabela 32. Zestawienie ilościowe zdemontowanych pokryć dachowych na terenie gminy. 
 

Miejscowość Lata VIII.2014-2023 Rok 2024 

Powierzchnia 
zdemontowanego 

azbestu [m2] 

Masa 
zdemontowanego 

azbestu [Mg] 

Powierzchnia 
zdemontowanego 

azbestu [m2] 

Masa 
zdemontowanego 

azbestu [Mg] 

Wygoda 0,00 0,00 100,00 1,44 

Kijas 105,00 1,20 0,00 0,00 

Kijas 0 1 0 0 0 

Wąsosz 0 0 0 0 1 

Łaziec 0 1 0 0 0 

Rększowice 0 3 0 0 0 

Hutki 1 3 0 2 3 

Jamki 0 1 0 1 0 

Kowale 0 0 0 0 1 

Korzonek 0 0 0 0 0 

Leśniaki 0 0 0 0 1 

Kopalnia 0 0 0 1 1 

Aleksandria Pierwsza 0 1 0 7 2 

Aleksandria Druga 0 2 0 2 3 

Konopiska 0 6 0 5 1 

Walaszczyki 0 0 0 0 0 

Suma: 1 18 0 18 13 
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Wąsosz 325,00 4,98 0,00 0,00 

Łaziec 200,00 3,05 0,00 0,00 

Rększowice 395,00 4,76 0,00 0,00 

Hutki 1 010,00 14,19 0,00 0,00 

Jamki 481,00 7,18 0,00 0,00 

Kowale 180,00 2,06 0,00 0,00 

Korzonek 470,00 6,79 0,00 0,00 

Leśniaki 90,00 0,90 0,00 0,00 

Kopalnia 211,00 2,90 0,00 0,00 

Aleksandria Pierwsza 1 458,00 23,24 0,00 0,00 

Aleksandria Druga 668,00 10,30 0,00 0,00 

Konopiska 1 220,00 17,87 0,00 0,00 

Walaszczyki 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUMA: 6 813,00 99,42 100,00 1,44 
 

6.4. OCHRONA ZWIERZĄT 

Zgodnie z gminnym programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Konopiska uchwalony w 2024r. zadaniem własnym gminy było między innymi 
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. W 2024r. gmina posiadała zawartą umowę na zapewnienie 
opieki oraz wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ze Schroniskiem dla zwierząt Rafał Żmuda, 
ul. Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie. 
 
Gmina posiadała także umowy z firmą: 
• Mokros-Projekt Jacek Mokros z siedzibą ul. Wiejska 10, 42-713 Kochanowice dla zapewnienia miejsca 

dla gospodarskich zwierząt bezdomnych z terenu gminy, 
• Marcin Puchalski z siedzibą ul. Wiejska 28, 42-713 Kochanowice dla zapewnienia miejsca dla 

gospodarskich zwierząt bezdomnych z terenu gminy, 
• „Leśne Pogotowie Jacka Wąsińskiego” z siedzibą ul. Kościuszki 70, 43-190 Mikołów dla zapewnienia  

w sytuacjach awaryjnych pomocy dziko żyjącym zwierzętom rannym w kolizja drogowych lub schwytaniu 
zabłąkanego dziko żyjącego zwierzęcia na terenie gminy, 

• Gabinet Weterynaryjny „CZTERY-ŁAPY”, Wygoda, ul. Źródlana 1D, 42-274 Konopiska  dla zapewnienia 
całodobowej gotowości do świadczenia opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym  
w zdarzeniach drogowych na terenie gminy, 

• Gabinet Weterynaryjny „CZTERY-ŁAPY”, Wygoda, ul. Źródlana 1D, 42-274 Konopiska dla wykonywania 
zabiegów sterylizacji/kastracji i leczenia wolno żyjących kotów . 

 
W 2024 roku na terenie gminy odłowiono 24 psy w tym 5 trafiło do nowych właścicieli, 14 wróciło do 

obecnych właścicieli, 5 przekazano do schroniska oraz 29 kotów, w tym 28 trafiło do nowych właścicieli  
i 1 wrócił do obecnego właściciela. Przeprowadzono również 19 zabiegów sterylizacji/kastracji wolno 
żyjących lub dzikich kotów. Ponadto zapewniono opiekę zwierzętom dziko żyjącym tj. 1 lis, 1 kos, 1 kuna,  
1 bocian, 1 drozd, 1 kukułka, 1 szpak. 
 
Tabela 33. Ilość zwierząt odłowionych i poddanych sterylizacji/kastracji na terenie gminy z podziałem na sołectwa. 
 

Miejscowość Ilość zwierząt odłowionych Ilość zwierząt poddanych 
sterylizacji/kastracji 

Wygoda 5 0 

Kijas 0 0 

Wąsosz 1 0 

Łaziec 0 0 
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Rększowice 1 4 

Hutki 2 5 

Jamki 1 1 

Kowale 0 0 

Korzonek 6 2 

Leśniaki 4 0 

Kopalnia 3 1 

Aleksandria Pierwsza 6 2 

Aleksandria Druga 6 2 

Konopiska 18 2 

Walaszczyki 0 0 
 

W wyniku tego poniesiono koszty w wysokości 84 618,06 zł w tym: 
• 45 067,00 zł na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji wolno żyjących lub dzikich kotów i zapewnienie 

opieki zwierzętom wymagającym pomocy, 
• 19 000,00 zł na odłowienie i przekazanie bezpańskich psów do schroniska, 
• 6 555,90 zł na zapewnienie opieki dziko żyjącym zwierzętom, 
• 12 430,01 zł na zapewnienie całodobowej gotowości do świadczenia opieki weterynaryjnej, 
• 1 565,15 zł za zapewnienie miejsca dla gospodarskich zwierząt bezdomnych. 
 

Należy zauważyć, że przykładowe ceny jednostkowe poszczególnych usług związanych z opieką nad 
bezdomnymi zwierzętami kształtowały się w 2024 r. następująco:  
• za wyłapanie lub odbiór i odstawienie zwierzęcia do schroniska lub adopcji, zgodnie ze zgłoszeniem 

telefonicznym – 3 800,00 zł, 
• całodobowa gotowość przyjęcia bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego – 141,45 zł miesięcznie,  
• zapewnienie pomocy dziko żyjącym zwierzętom od 270,60 do 6 000,00 zł w zależności od gatunku. 
 
Wykres 10. Procentowy udział wydatków. 

 

7. EDUKACJA 

7.1. SIEĆ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNA  

W Gminie Konopiska funkcjonuje 8 placówek publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina 
oraz 2 przedszkola niepubliczne. 

 

53%

22%

8%

15%

2%
Sterylizacja / kastracja oraz zapewnienie
opieki innym zwierzętom wymagającym
pomocy

Odłowienie zwierząt bezdomnych

Dziko żyjące zwierzęta

Opieka weterynaryjna

Gospodarstwo rolne
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Zespoły, szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi oraz przedszkole publiczne, prowadzone przez 
Gminę Konopiska: 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana Kochanowskiego w Aleksandrii, Aleksandria, ul. Gościnna 130; 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Mikołaja Kopernika w Hutkach, Hutki 161; 

 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Jamkach – Korzonku, Korzonek 4; 

 Publiczne Przedszkole w Konopiskach, Konopiska, ul. Lipowa 8; 

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Konopiskach, Konopiska, ul. Sportowa7; 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana Pawła II w Kopalni, Kopalnia, ul. Szkolna 2; 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łaźcu, Łaziec 66; 

 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Rększowicach, Rększowice168.  
Przedszkola niepubliczne dotowane przez gminę: 
 I Niepubliczne Przedszkole Lingwistyczne Oxford for Kids, Wygoda 11J, 
 Niepubliczne Przedszkole Klaretyńskie ANTOŚ, Aleksandria, ul. Gościnna 149 

 
Kluby dziecięce dotowane przez gminę: 

 Klub Dziecięcy I Niepubliczne Przedszkole Lingwistyczne Oxford for Kids, Wygoda 11J. 
 
Uczniowie w szkołach podstawowych i dzieci w wychowaniu przedszkolnym – dane liczbowe 

Poniżej przedstawiono dane liczbowe w szkołach podstawowych, tj. liczbę funkcjonujących oddziałów 
szkolnych, liczbę uczniów w poszczególnych klasach. Na końcu tabeli natomiast widzimy liczbę uczniów 
ogółem i liczebność klasy z danego rocznika w ujęciu całej gminy.  
 
Tabela 34. Liczba uczniów w roku szkolnym 2023/2024 (SIO stan na 30.09.2023 r.) w  klasach oraz liczba oddziałów. 

W roku szkolnym 2023/2024 w szkołach podstawowych uczyło się łącznie 802 uczniów w 61 oddziałach, 
naukę w I klasach rozpoczęło 98 uczniów.  

 
Tabela 35. Tabela porównawcza Liczba uczniów w roku szkolnym 2022/2023 (SIO stan na 30.09.2022 r.) w  klasach oraz liczba oddziałów 
szkolnych. 
 

Nazwa szkoły / 
placówki 

Liczba 
uczniów 
ogółem 

Liczba 
oddziałów 
ogółem 

Kl.I Kl.II Kl.III Kl.IV Kl.V Kl.VI Kl.VII Kl.VIII 

SP w Jamkach Korzonku 66 7 8 12 10 8 11 7 10 0 

SP w Łaźcu 50 7 7 0 11 11 3 9 9 0 

SP w Konopiskach 289 15 37 38 47 31 42 39 37 18 

SP w Kopalni 68 8 7 10 6 11 14 5 9 6 

SP w Rększowicach 87 8 12 15 11 11 12 13 7 6 

SP w Aleksandrii 177 9 20 34 24 23 30 23 23 0 

SP w Hutkach 65 7 7 6 13 9 7 12 11 0 

OGÓŁEM 802 61 98 115 122 104 119 108 106 30 

Nazwa szkoły 
Liczba 

uczniów 
Liczba 

oddziałów 
Kl.I Kl.II Kl.III Kl.IV Kl.V Kl.VI Kl.VII Kl.VIII 

SP w Jamkach Korzonku 71 7 12 10 8 11 6 10 0 14 

SP w Łaźcu 53 6 0 13 11 4 10 10 0 5 

SP w Konopiskach 299 15 39 46 33 41 38 32 19 51 

SP w Kopalni 72 8 8 6 10 15 4 9 6 14 

SP w Rększowicach 86 8 15 11 11 11 13 7 6 12 

SP w Aleksandrii 187 10 35 24 17 27 23 24 0 37 

SP w Hutkach 70 7 7 13 9 7 13 11 0 10 

OGÓŁEM 838 61 116 123 99 116 107 103 31 143 
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Ogólna liczba uczniów w poszczególnych szkołach utrzymuje się w stosunku do ubiegłego roku szkolnego 
na podobnym poziomie, co obrazuje poniższy wykres. 
 
Wykres 11. Wykres porównawczy liczby uczniów w roku szkolnym 2023/2024 w stosunku do poprzedniego roku szkolnego. 

 

Egzamin ósmoklasisty zdawało w roku szkolnym 2023/2024 w gminie Konopiska 27 uczniów.  
 

Poniżej w tabelach przedstawiono średnie wyniki egzaminów ósmoklasisty z języka polskiego, 
matematyki i języka angielskiego dla całej gminy, dla porównania zamieszczono dane średnich wyników dla 
województwa i dla powiatu. 

 
Tabela 36. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/2024 
 

Opis Średnia wojewódzka Średnia powiatowa Średnia gminna 

Język polski 58 % 61,57 % 65,70 % 

Matematyka 49,54 % 51,78 % 55,55 % 

Język angielski  66,48 % 65,29 % 63,58 % 

 
Tabela 37. Tabela porównawcza Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 

Najlepszy średni wynik z języka polskiego uzyskali uczniowie SP w Rększowicach 69,20 %, z matematyki 
SP w Rększowicach i SP w Kopalni i 68 %. Natomiast najlepszy średni wynik z egzaminu z języka angielskiego 
uzyskali uczniowie z SP w Konopiskach - 78,67 %. Poniżej w tabeli przedstawiono średnie wyniki egzaminów 
w poszczególnych szkołach. 

 

Tabela 38. Wyniki egzaminów ósmoklasisty w poszczególnych szkołach 2023/2024 
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Opis Średnia wojewódzka Średnia powiatowa Średnia gminna 

Język polski 65 % 53,19 % 65,66 % 

Matematyka 53 % 53,19 % 59,88 % 

Język angielski  66 % 64,12 % 71,62 % 

  język polski matematyka język angielski 

Szkoła 
liczba 

zdających 
wynik średni 

(%) 
liczba 

zdających 
wynik średni 

(%) 
liczba 

zdających 
wynik średni 

(%) 

SP Rększowice 5 69,20 5 68 5 53,20 

SP Konopiska 16 64,38 16 47 18 78,67 

SP Kopalnia 6 66,33 6 68 6 66,62 
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Tabela 39. Tabela porównawcza - wyniki egzaminów ósmoklasisty w poszczególnych szkołach 2022/2023 
 

  język polski matematyka język angielski 

Szkoła 
liczba 

zdających 
wynik średni 

(%) 
liczba 

zdających 
wynik średni 

(%) 
liczba 

zdających 
wynik średni 

(%) 

SP Rększowice 12 62,42 12 55,67 10 62,50 

SP Konopiska 48 67,88 48 60,42 48 73,54 

SP Jamki Korzonek 12 67,33 12 56,67 13 66,62 

SP Aleksandria 34 61,85 34 64,94 34 71,09 

SP Łaziec 5 68,00 5 68,00 5 76,60 

SP Kopalnia 15 67,47 15 53,33 15 77,53 

SP Hutki 8 66,00 8 53,50 8 67,75 

Poniższe tabele ukazują, jak kształtuje się liczba dzieci w przedszkolach  i oddziałach wychowania 
przedszkolnego. 

 
Tabela 40. Tabela porównawcza  Liczba dzieci w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w roku szkolnym 2023/2024  (stan 
SIO na 30.09.2023 r.) 
 

 
Tabela 41. Tabela porównawcza  Liczba dzieci w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w roku szkolnym 2022/2023  (stan 
SIO na 30.09.2022r.) 
 

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba 
dzieci 

ogółem 

Liczba 
oddziałów 

ogółem 

Liczba dzieci  
w przedszkolach  

Liczba dzieci  
w oddziałach 

przedszkolnych 

W tym dzieci 
6-letnie 

PP Konopiska 148 6 148  40 

SP Jamki Korzonek 16 1  16 6 

SP Łaziec 17 1  17 5 

PP Kopalnia 45 2 45  7 

PP Rększowice 39 2 39  8 

PP Aleksandria 43 2 43  10 

PP Hutki 25 1 25  7 

OGÓŁEM 333 15 300 33 83 

 
 
 
 

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba 
dzieci 

ogółem 

Liczba 
oddziałów 

ogółem 

Liczba dzieci 
w przedszkolach 

Liczba dzieci 
w oddziałach 

przedszkolnych 

W tym dzieci 
6-letnie 

PP Konopiska 143 6 143  39 

SP Jamki Korzonek 24 1  24 9 

SP Łaziec 19 1  19 7 

PP Kopalnia 49 2 49  14 

PP Rększowice 41 2 41  8 

PP Aleksandria 48 2 48  18 

PP Hutki 25 1 25  8 

OGÓŁEM 349 15 349 33 103 
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Przedszkola niepubliczne 
Na trenie gminy Konopiska funkcjonują 2 przedszkola niepubliczne, dotowane przez gminę. Poniżej 

przedstawiono informacje nt. liczby dzieci w tych przedszkolach. 
 
Tabela 42. Liczba dzieci w placówkach niepublicznych w roku szkolnym 2023/2024 (stan SIO na 30.09.2023 r.) 

 

Nazwa przedszkola Liczba dzieci ogółem 
Liczba oddziałów 

ogółem 
W tym dzieci 6-letnie 

Oxford for Kids 41 2 8 

Antoś 42 3 13 

OGÓŁEM 83 5 21 
 
Tabela 43. Tabela porównawcza Liczba dzieci w placówkach niepublicznych w roku szkolnym 2022/2023 (stan SIO na 30.09.2022r.) 

 

Nazwa przedszkola Liczba dzieci ogółem 
Liczba oddziałów 

ogółem 
W tym dzieci 6-letnie 

Oxford for Kids 37 2 9 

Antoś 40 3 8 

OGÓŁEM 77 5 17 

W 2024 r. dla przedszkoli niepublicznych wypłacono dotację na łączną kwotę 1 100 392,33zł. W podziale 
na poszczególne przedszkola wygląda to następująco: 
 
Tabela 44. Dotacje dla poszczególnych przedszkoli w 2024 r. 

 

Przedszkole 
Podstawowa 
kwota dotacji 

Dotacja na dzieci 
niepełnosprawne 

Dotacja na wczesne 
wspomaganie 

rozwoju 

Dotacja ogółem 
wypłacona dla 

przedszkola 

I NP Lingwistyczne Oxford 
for Kids  

408 420,75 zł 147 867,28 zł 19 287,80 zł 575 575,83zł 

NP Klaretyńskie ANTOŚ 490 104,90 zł 31 956,20 zł 2 755,40 zł 524 816,50 zł 

 
Tabela 45. Tabela porównawcza - dotacje dla poszczególnych przedszkoli w 2023 r. 
 

Gmina Konopiska dotuje również Klub Dziecięcy Lingwistyczny Oxford for Kids. Liczba dzieci 
uczęszczających do klubu – 20, a miesięczna kwota przysługująca na dziecko na podstawie Uchwały RG   
nr 329/XLIII/2014 wynosi 50 zł. W 2024 r. dla klubu wypłacono dotację w kwocie 12 000,00 zł. 

W szkołach i przedszkolach na terenie gminy uczą się także dzieci niepełnosprawne, których edukacja 
wymaga stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy oraz zatrudniania specjalistów i terapeutów.  

Z tego tytułu organ prowadzący otrzymuje subwencję, którą w całości przeznacza się na kształcenie 
specjalne dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności. Dzieci niepełnosprawne uczą się zarówno w szkołach 
i przedszkolach publicznych jak i niepublicznych. W przypadku przedszkoli niepublicznych środki dla 
placówki są przekazywane w postaci dotacji równej wysokości przysługującej na takiego ucznia. Dla uczniów 
niepełnosprawnych organizuje się zajęcia rewalidacyjne. Poniżej przedstawiono liczbę uczniów 
niepełnosprawnych w podziale na rodzaje niepełnosprawności. 

 

Przedszkole Podstawowa kwota dotacji 
Dotacja na dzieci 
niepełnosprawne 

Dotacja ogółem 
wypłacona dla 

przedszkola 

I NP Lingwistyczne Oxford for 
Kids  

335 746,74 zł 181 709,16 zł 470 348,45 zł 

NP Klaretyńskie ANTOŚ 386 846,46 zł 0,00 zł 386 846,46 zł 



54 
 

 
Tabela 46. Liczba dzieci niepełnosprawnych w roku szkolnym 2023/2024 (stan SIO na 30.09.2023 r.) 
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Tabela 47. Tabela porównawcza. Liczba dzieci niepełnosprawnych w roku szkolnym 2022/2023 (stan SIO na 30.09.2022 r.) 
 

Na podstawie powyższych tabel zauważamy, że nastąpił wzrost liczby uczniów z orzeczeniami  
o potrzebie kształcenia specjalnego w stosunku do roku poprzedniego. Taką sytuacją obserwujemy każdego 
roku, jednakże w ostatnim okresie wzrost był dość znaczny. Dla dzieci niepełnosprawnych w wychowaniu 
przedszkolnym na podstawie opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju tworzy się dodatkowe oddziały. 
Poniżej przedstawiono liczbę dzieci niepełnosprawnych w oddziałach wczesnego wspomagania.  

 
Tabela 48. Liczba dzieci w oddziałach WWR w roku szkolnym 2023/2024 (stan SIO na 30.09.2023 r.) 
 

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba dzieci  

w oddziałach WWR 

Publiczne Przedszkole w Hutkach 1 

I Niepubliczne Przedszkole Lingwistyczne Oxford For Kids 2 

 
Zatrudnienie nauczycieli 

W roku szkolnym 2023/2024 zatrudnienie nauczycieli w poszczególnych szkołach, zespołach szkół  
i przedszkolach według stanu na 30 września 2023r. wyniosło 133, 31 etatu.  
 
Tabela 49. Liczba etatów nauczycieli w roku szkolnym 2023/2024, stan na 30 września 2023r. 
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1 2 2 5 14 15 3 1 43 

Nazwa szkoły / placówki Etat - umowa 

ZSP w Hutkach 11,26 

ZSP w Kopalni   15,95 

ZSP w Rększowicach   15,95 

PP w Konopiskach 12,30 

SP w Jamkach -Korzonku   13,41 

SP w Łaźcu   13,10 
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Tabela 50. Tabela porównawcza Liczba etatów nauczycieli w roku szkolnym 2022/2023, stan na 30 września 2022r. 

Poniższy wykres przedstawia  zatrudnienie nauczycieli z podziałem na liczbę etatów w poszczególnych 
szkołach gminy Konopiska oraz procent jaki stanowi zatrudnienie w danej szkole w odniesieniu do ogółu 
zatrudnienia. 
 
Wykres 12. Etaty nauczycieli w podziale na szkoły w roku szkolnym 2023/2024, łączna liczba (SIO stan na 30.09.2023r.) 

 

 
 Publiczne Przedszkole w Konopiskach 12,20 etatu 

 Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Konopiskach – 30,72 etatu 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łaźcu -  13,10 etatu 

 Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Jamkach – Korzonku – 13,41 etatu 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Kochanowskiego w Aleksandrii – 20,72 etatu 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Kopalni – 15,95 etatu 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. M. Kopernika w Hutkach – 11,26 etatu 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rększowicach – 15,95 etatu 
Łączna liczba etatów wynikająca z umów nauczycieli 133,31 

 
Awans zawodowy nauczycieli 

Poniżej przedstawiono etaty subwencyjne nauczycieli w podziale na stopnie awansu zawodowego 
uwzględniając zatrudnienie w poszczególnych w szkołach. Ze względu na to, że w roku szkolnym 2022/2023 

12,2; 9%

30,72; 23%

13,1; 10%

13,41; 10%

20,72; 16%

15,95; 12%

11,26; 8%

15,95; 12%

PP Konopiska

SP Konopiska

SP Łaziec

SP Jamki-Korzonek

ZSP Aleksandria

ZSP Kopalnia

ZSP Hutki

ZSP Rększowice

ZSP w Aleksandrii   20,72 

SP w Konopiskach   30,72 

Łącznie   133,31 

Nazwa szkoły / placówki Etat - umowa 

ZSP w Hutkach   12,27 

ZSP w Kopalni   14,01 

ZSP w Rększowicach   14,38 

PP w Konopiskach   12,41 

SP w Jamkach -Korzonku   13,61 

SP w Łaźcu   13,69 

ZSP w Aleksandrii   21,22 

SP w Konopiskach   28,74 

Łącznie   130,33 
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nastąpiła zmiana w awansie zawodowym nauczycieli (wycofano awans na kontraktowego)wszyscy 
nauczyciele, którzy wcześniej, tj. przed zmiana systemu uzyskali awans na stopień nauczyciela  
kontraktowego w raportach systemu informacji oświatowej znajdują się w zakładce nauczyciel bez stopnia 
awansu zawodowego. 

Na podstawie wykresu można zauważyć, że 69% etatów to nauczyciele ze stopniem awansu 
zawodowego nauczyciela dyplomowanego. 

 
Wykres 13. Etaty nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego w rozbiciu procentowym w roku szkolnym 2023/2024, etaty 
subwencyjne  (SIO stan na 30.09.2023r.)  

 

 Nauczyciel bez stopnia awansu zawodowego: 16%  

 Nauczyciel mianowany: 15%  

 Nauczyciel dyplomowany: 69%  
 

W roku szkolnym 2023/2024 organ prowadzący szkoły zorganizował postepowanie egzaminacyjne na 

stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla 5 nauczycieli. 

Tabela 51. Liczba nadanych stopni awansu zawodowego nauczyciela mianowanego w poszczególnych szkołach w ciągu ostatnich trzech lat. 
 

 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli 
Zgodnie z art. 70a Ustawy Karta nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się 

środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Konopiska 
nauczyciele mogą otrzymać dofinansowanie do następujących form doskonalenia: 
a) studia podyplomowe, 
b) studia magisterskie w tym uzupełniające, jeżeli jest to drugi kierunek wynikający z potrzeb 

szkoły/przedszkola, 
c) kursy kwalifikacyjne, 

18,55

18,5

82,23

nauczyciel bez stopnia
awansu zawodowego

nauczyciel mianowany

nauczyciel dyplomowany

Rok 
szkolny 

SP Łaziec 
SP Jamki 
Korzonek 

ZSP 
Rększowice 

ZSP Hutki 
ZSP 
Aleksandria 

SP 
Konopiska 

PP 
Konopiska 

2021/2022  
1 
nauczyciel 

 
1 
nauczyciel 

   

2022/2023 
2 
nauczycieli 

    
2 
nauczycieli 

1 
nauczyciel 

2023/2024 
1 
nauczyciel 

 
1 
nauczyciel 

2 
nauczycieli 

  
1 
nauczyciel 
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d) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia prowadzone przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli. 

Wsparciem mogą zostać objęci wszyscy nauczyciele zgodnie z potrzebami szkoły i wnioskami złożonymi 
przez dyrektorów szkół. 

W 2024r. dofinansowanie do studiów wyniosło 10884,80 zł, do oraz kursów kwalifikacyjnych 3 000 zł. 
Dofinansowanie innych form doskonalenia, takich jak: seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, 
szkolenia prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
wyniosło 10615,10 zł. Łącznie na doskonalenie nauczycieli przeznaczono kwotę 24 499,90 zł.  

Doskonalenie zawodowe nauczycieli to także szkolenia rad pedagogicznych, udział nauczycieli  
w konferencjach i warsztatach, środki wypłacone na ten cel wyniosły w 2023 roku 8 725,40 zł. 
 
Stypendium dla uzdolnionych uczniów 

Wójt Gminy przyznał stypendium dla uzdolnionych uczniów za osiągnięcia w roku szkolnym 2023/2024 
na łączna kwotę 1 600,00 zł. Stypendium otrzymała Emilia Skalik uczennica SP w Konopiskach oraz Lena 
Borek absolwentka SP w Konopiskach. Wysokość stypendium w każdym przypadku wyniosła 800,00 zł.   

 
Młodociani uczniowie 

Gmina Konopiska ze środków Funduszu Pracy przeznaczonych na dofinansowanie kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników oraz ich rozliczania przekazanych przez Wojewodę Śląskiego, wydała sześć 
decyzji na łączną kwotę 64 942,68 zł za kształcenie młodocianych uczniów, którzy są mieszkańcami gminy 
Konopiska. 
 
Pomoc zdrowotna dla nauczycieli 

Zgodnie z Uchwałą nr 159/XXII/2016 Rady Gminy Konopiska z dnia 3 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopiska oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania, w 2024 roku pozytywnie rozpatrzono 6 wniosków i wypłacono 
kwotę pomocy w wysokości 3 753,38 zł. 
 
Dowóz dzieci niepełnosprawnych  

Obowiązkiem gminy jest zapewnienie dowozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół, przedszkoli 
i ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych. Gmina Konopiska obowiązek ten realizuje poprzez 
zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci albo poprzez zwrot rodzicom 
kosztów tego dowozu.  Koszt wynikający z dowozu dzieci transportem zorganizowanym wraz z opieką do 
szkół i przedszkoli na terenie Częstochowy w roku 2024 wyniósł 119 534,08 zł, a korzystało z takiej formy 
dowozu 7 dzieci i uczniów. Z rodzicami 9 dzieci zostały zawarte umowy na dowóz we własnym zakresie,  
a koszt wynikający z realizacji tych umów wyniósł 86 132,70 zł. 

7.2. OSIĄGNIĘCIA  

Uczniowie szkół biorą co roku udział w licznych konkursach o różnej tematyce i charakterze, takich jak: 
przeglądy, festiwale, konkursy plastyczne, recytatorskie, czytelnicze oraz przedmiotowe. Mają oni 
osiągniecia nie tylko w rywalizacji międzyszkolnej na terenie gminy Konopiska, ale też na szczeblu 
powiatowym i ogólnopolskim. Szkoły mogą pochwalić się laureatami konkursów artystycznych i turniejów 
wiedzy. Poniżej przedstawiono osiągnięcia uczniów w 2024 roku:  
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Tabela 52. Osiągnięcia uczniów ZSP w Aleksandrii. 
 

Lp. 
Osiągnięcie 

(miejsce) 
Nazwa Konkursu Klasa/grupa 

1. II miejsce Ogólnopolski Konkurs „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” Kl. VII 

2. 

II miejsce  
w półfinale śląskim 
i awans do Finału 
Wojewódzkich 
Igrzysk Dzieci  
w tenisie stołowym 
dziewcząt 

Szkolne Igrzyska Dzieci w Tenisie Stołowym Dziewcząt Województwa 
Śląskiego 

Kl. VI i V 

3. 

I miejsce  
w eliminacjach 
regionalnych  
i awans do finału 
wojewódzkiego  
w Będzinie 

„Ekologiczne łamanie główki” konkurs organizowany przez Zespół 
Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego 

Kl. VI 

4. I miejsce 
Drużynowe Igrzyska Dzieci Powiatu Częstochowskiego  
w badmintonie chłopców 

Kl. VI 

5. Wyróżnienie XXXV Konkurs Recytatorski „Wrażliwość na słowa” - etap powiatowy kl. VII 

6. II miejsce XX Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek w Aleksandrii kl. VII 

7. II miejsce Ogólnopolski Konkurs Kolęd i Pastorałek dla solistów „Hej, kolęda” kl. VII 

8. Wyróżnienie XIX Powiatowy Festiwal Piosenki Europejskiej w Konopiskach kl. VII 

9. II miejsce XXII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Kartkę Walentynkową kl. VII 

10. II miejsce 
Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Drużynowych 
Biegach Przełajowych Dziewcząt i Chłopców 

kl. VII 
kl. V 

11. I,II,III miejsce 
Igrzyska Dzieci Powiatu Częstochowskiego w tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców 

kl. V-VII 

12. III miejsce Igrzyska Dzieci Powiatu Częstochowskiego w szachach kl. VII 

13. 
III miejsce 
dziewczyny 

Igrzyska Dzieci Powiatu Częstochowskiego w tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców  

kl. VII 

14. II miejsce Międzypowiatowy Turniej Zdrowia kl. VIII 

15. I miejsce Międzypowiatowy Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt kl. VII 

16. III miejsce 
V Dziecięcy Memoriał Ireny Szewińskiej - zawody 
międzywojewódzkie 

kl. VI 

17. III miejsce 
Igrzyska Dzieci Powiatu Częstochowskiego w czwórboju 
lekkoatletycznym dziewcząt 

kl. V-VI 

18. I, II miejsce 
Indywidualne Mistrzostwa Powiatowego Zrzeszenia LZS w tenisie 
stołowym 

kl. IV-VII 

19. Wyróżnienie Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur kl. IV-V 

20.  II miejsce Powiatowy konkurs plastyczny „Cztery pory roku” kl. II 

21. III miejsce 
Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w sztafetowych biegach 
przełajowych 

kl. VII-VIII 

22. III miejsce 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w tenisie stołowym dziewcząt  
- zawody rejonowe 

kl. VIII 

23. 
I miejsce 
dziewczyny 
III miejsce chłopcy 

Igrzyska Dzieci w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców  
- zawody rejonowe 

kl. V, VIII, VI 

24. I, III miejsce 34 Złota Mila Częstochowy kl. VIII 

25. I miejsce 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Powiatu Częstochowskiego w tenisie 
stołowym dziewcząt 

kl. VIII 
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Tabela 53. Osiągnięcia uczniów SP w Łaźcu. 
 

 
Tabela 54. Osiągnięcia uczniów ZSP w Hutkach. 
 

26. I, II miejsce 
Igrzyska Dzieci Powiatu Częstochowskiego w tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców 

kl. V-VIII 

Lp. 
Osiągnięcie 

(miejsce) 
Nazwa Konkursu Klasa/grupa 

1. II miejsce XX Przegląd Kolęd i Pastorałek w Aleksandrii kl. III 

2. I miejsce Powiatowy Konkurs na ozdobę wielkanocną kl. IV 

4. 

I miejsce 
II miejsce 
III miejsce 
 
I miejsce 

Konkurs multimedialny „Podaruj nadzieję” (Hospicjum 
Częstochowskie) w ramach kampanii Pola Nadziei 2023/2024 
 
 
Konkurs na Żonkilowe Pola Nadziei 2023/2024 

kl. IV 
kl. VII 
kl. IV  
i kl.VI 

5. III miejsce Powiatowy konkurs plastyczny „Czas na zdrowie” kl. VII 

6. I miejsce Powiatowy konkurs matematyczno-przyrodniczy „Eko-Licznik” 2024 kl. VII 

9.  
II etap konkursu, 
uczeń dostał się do 
finału (etap III) 

Konkurs ogólnopolski matematyczno-informatyczny InstaLogik 
2024/2025 

kl. VII 

10. Tytuł laureata 
Powiatowy konkurs na plakat o tematyce patriotycznej  
„Wolność i Niepodległość 1918-2024” 

kl. VII 

11. II miejsce 
IX Powiatowy Konkurs Integracyjny 
„Zostań cukiernikiem na święta – hobby, a może zawód?” 

kl. VII 

Lp. 
Osiągnięcie 

(miejsce) 
Nazwa Konkursu Klasa/grupa 

1. 
I miejsce 
III miejsce 

Konkurs Ekologiczny „Krajobraz przyrodniczy parków krajobrazowych 
województwa śląskiego”, zorganizowany w ramach Kampanii 
edukacyjno-informacyjnej Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Śląskiego pn. „Ja i Ty, Ty i Ja - o Przyrodę niech każdy 
dba”. 

kl. II 

2. Wyróżnienie 

Konkurs Ekologiczny „Zaproszenie do Parku Krajobrazowego Orlich 
Gniazd”, zorganizowany w ramach programu aktywnej edukacji 
„Park-o-metr - poznaj bioróżnorodność Parku Krajobrazowego Orlich 
Gniazd” 

kl. II 

3. 
I oraz III miejsce 
praca zbiorowa 

XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Anioł” zorganizowany 
przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach 

kl. II 

4. Wyróżnienie XIX Powiatowy Festiwal Piosenki Europejskiej w Konopiskach kl. VI 

5. Wyróżnienie XX Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek w Aleksandrii kl. VII 

6. II miejsce  „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” wojewódzki konkurs wokalny  kl. VII 

7. I miejsce 
VII Powiatowy Konkurs Polonistyczno – Ekologicznego  
pt. „Baśń z ekologią w tle…” 

kl. VII 

8. 
I, III miejsce, 
wyróżnienie 

Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na „Koszyczek wielkanocny” 
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

kl. VI 
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Tabela 55. Osiągnięcia uczniów ZSP w Rększowicach. 
 

9. 
II miejsce, 
wyróżnienie 

XXII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Anioł” zorganizowany 
przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach 

kl. VI i IV 

10. II miejsce Gminny Konkurs Piosenki Angielskiej w przedszkolu w Konopiskach przedszkole 

11. Wyróżnienie 
Finał konkursu „English through Art.” część wokalna  
w I LO im. J. Słowackiego w Częstochowie 

kl. VI 

12. II miejsce 
Powiatowy konkurs plastyczno-językowy „Healthy Lifestyle -  
My Active Weekend” w SP nr 41 w Częstochowie 

Kl. VII 

13. III miejsce 
VIII Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego „The Master of English” 
w Starczy 

kl. VII 

14. III miejsce 
Międzypowiatowy konkurs plastyczny na „Koszyczek Wielkanocny” 
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

przedszkole 

15. II miejsce 
XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny pt. „Anioł” zorganizowany 
przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach 

przedszkole 

16. III miejsce XX Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek w Aleksandrii kl. III 

17. I miejsce 
Spass - fun – diversion VII Wojewódzki Konkurs Artystyczno-Językowy 
„Ach te wakacje” 

kl. II 

18. I miejsce 
Spass - fun - diversion  VII Wojewódzki Konkurs Artystyczno-Językowy  
„Ach te wakacje”- język niemiecki 

kl. VII 

19. II miejsce Powiatowy Turniej Piłki Nożnej w Kamienicy Polskiej kl. IV-V 

20. II miejsce Powiatowy Turniej Piłki Nożnej w Hutkach kl. IV-V 

21. III miejsce Międzypowiatowy Turniej Zdrowia organizowany przez  ZSP w Cisiu  kl. VIII 

Lp. 
Osiągnięcie 

(miejsce) 
Nazwa Konkursu Klasa/grupa 

1. Wyróżnienie Powiatowy Konkurs Recytatorski „Poeci Regionu Częstochowskiego” Kl. VIII 

3. II miejsce Wojewódzki Konkurs Literacki „Świąteczna wizyta w Laponii” Kl. VII 

4. Wyróżnienie XXVII edycja Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Brzechwałki” Kl. VII 

5. II miejsce 
Powiatowy integracyjny konkurs poetycko plastyczny  
„Nie tylko słowem malowane” 

Kl. VIII 

6. II miejsce 
Konkurs „Folklove” zorganizowanym przez GOKSiR  
w Kamienicy Polskiej i Zespół Folklorystyczny „Kamienica” 

Kl. VII 

7. III miejsce 
VII Powiatowy Konkurs Matematyczno-Przyrodniczym  
„Eko – Licznik 2024″ 

Kl. VII 

9. IV miejsce Powiatowy Konkurs The Master of English Junior Kl. III 

10. Wyróżnienie 

Konkurs na infografikę porównawczą na temat „Jestem bezpieczny  
w sieci…” organizowanym przez Śląską Kurator Oświaty w ramach 
Kampanii pod hasłem „Bezpieczny cyfrowy świat” w zakresie 
programu „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na obszarze 
województwa śląskiego 

Kl. V 
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Tabela 56. Osiągnięcia uczniów ZSP w Kopalni. 
 

 
Tabela 57. Osiągnięcia uczniów SP w Konopiskach. 

 

 
 
 
 
 

11. I miejsce 
Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega  Pożarom” 

Kl. IV 

12. Wyróżnienie XIX Powiatowy Festiwalu Piosenki Europejskiej w Konopiskach Kl. VI 

13. Wyróżnienie Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Koszyczek Wielkanocny przedszkole 

14. III miejsce 
Powiatowy Konkurs Kulinarny „Zdrowie na  Talerzu”  
w ramach Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę” 

Kl. VII-VIII 

15. I miejsce 
Powiatowy Konkurs Plastyczny „Ozdoby Wielkanocne”  
we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Częstochowie, Gminą 
Kłomnice oraz Radą Rodziców 

przedszkole 

16. III miejsca 
Międzyszkolny Konkurs na najpiękniejszy wiersz walentynkowy 
zorganizowany przez SP w Nieradzie 

Kl. VII 

17. I miejsce 
Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Anioł” zorganizowany przez 
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach 

przedszkole 

Lp. 
Osiągnięcie 

(miejsce) 
Nazwa Konkursu Klasa/grupa 

1. II miejsce 
Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Anioł” zorganizowany przez 
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach 

I 

2. Finalista Wojewódzki Konkurs Kuratoryjny z języka angielskiego  VII 

3. Finalista Wojewódzki Konkurs Kuratoryjny z języka angielskiego VIII 

Lp. Uczeń/klasa Konkurs Klasa/grupa 

1. Laureat Konkursu 
Konkurs Przedmiotowy z Geografii dla Uczniów Szkół Podstawowych 
Województwa Śląskiego w roku szkolnym 2023/2024 

kl. VII 

2. Finalista Konkursu 
Konkurs Przedmiotowy z Historii dla Uczniów Szkół Podstawowych 
Województwa Śląskiego w roku szkolnym 2023/2024 

kl. VIII 

3.  Finalista Wojewódzki Konkurs „Matematyka w geografii” kl. VII 

4.  I miejsce 
XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Anioł”  zorganizowany 
przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach 

kl. I i II 

5. I, II i III miejsce  
Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Koszyczek Wielkanocny  
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

Kl. I i III 

6. III miejsce 
XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Kartkę Walentynkową  
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

kl. III 

7. I miejsce  VII Powiatowym Turnieju „Matematyczno - Przyrodniczy Czar Par” kl. VII 

8. Finalista 
XXXV Regionalne Spotkania Recytatorskie „Wrażliwość na słowa”  
zorganizowane przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

kl. III 

9. I, III miejsce Wojewódzki Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym kl. V, VII 

10. III miejsce  XX Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek w Aleksandrii kl. III 

11. I, II i III miejsce Powiatowy Konkurs Fotograficzny “Matematyka w Przyrodzie kl. IV - VIII 

12. I miejsce Powiatowy Konkurs Matematyczno-Przyrodnicze „Stacje Badawcze” kl. VII 

13. III miejsce XIX Powiatowy Festiwal Piosenki Europejskiej  kl. II 
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Tabela 58. Osiągnięcia uczniów SP w Jamkach-Korzonku. 

 

 
Tabela 59. Osiągnięcia uczniów PP w Konopiskach. 

 

Lp. 
Osiągnięcie 

(miejsce) 
Nazwa Konkursu Klasa/grupa 

1. I miejsce XX Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek w Aleksandrii kl. VII 

2. III miejsce XX Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek w Aleksandrii 
oddział 

przedszkolny 

3. III miejsce XX Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek w Aleksandrii kl. VI 

4. Wyróżnienie XX Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek w Aleksandrii kl. III 

5. Wyróżnienie 
Międzypowiatowy Konkurs Plastycznym na Kartkę Walentynkową  
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

kl. II 

6. I miejsce XVII Powiatowy Konkurs Poezji i Pieśni Patriotycznej kl. VII 

7. Wyróżnienie IX Powiatowy Konkurs Muzyczny „Piosenka jest dobra na wszystko” kl. VII 

8. Wyróżnienie IX Powiatowy Konkurs Muzyczny „Piosenka jest dobra na wszystko” kl. VI 

9. Laureat 
XXII Powiatowy Częstochowski Konkurs Kultury i Pieśni Ludowej 
„Raz na ludowo” 

kl. VII 

10. II miejsce 
Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Koszyczek Wielkanocny  
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

kl. I-III praca 
zbiorowa 

11. III miejsce 
Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Koszyczek Wielkanocny  
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

oddział 
przedszkolny 

praca 
zbiorowa 

12. Finalista 
Regionalne spotkania recytatorskie „Wrażliwość na słowa”  
zorganizowane przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

kl. II 

13. Wyróżnienie  Ogólnopolski Konkurs Online „Zaśpiewaj To” kl. VII 

14. I miejsce  III Archidiecezjalno-Wojewódzki Festiwal Piosenki Religijnej kl. VII 

15. III miejsce  VII Powiatowy Konkurs Piosenki „Koszęcińska Kuźnia Talentów” kl. VII 

16. I miejsce XXI Częstochowskie Spotkanie z  Piosenką „Kolorowy Mikrofon” kl. VII 

17. III miejsce XIX Powiatowy Festiwal Piosenki Europejskiej w Konopiskach kl. VI 

18. I miejsce XIX Powiatowy Festiwal Piosenki Europejskiej w Konopiskach kl. VII 

19. Wyróżnienie Ogólnopolski Festiwal Piosenki Online „Śpiewaj razem z nami” kl. VII 

20. II miejsce 
 XIX Powiatowego Przeglądu Pieśni Maryjnej  
„Idziemy z Tobą Matko” 

kl. VII 

21. I miejsce Konkurs „Folklove” dla przedszkoli i szkół podstawowych kl. VII 

22. Wyróżnienie Powiatowy Konkurs Pieśni  i Piosenki Patriotycznej w Borownie kl. VII 

23. II miejsce Ogólnopolski Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej w Wielowsi kl. VII 

24. III miejsce 
VIII Archidiecezjalno-Wojewódzki Przegląd Pieśni Patriotycznej 
„Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” 

kl. VII 

25. II miejsce 
Wojewódzki Konkurs Polskiej Piosenki 
„Przeboje są wśród nas - lata 60.-90.” 

kl. VII 

26. II miejsce XI Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Dąbrowie Zielonej kl. VII 

27. I miejsce 
VI Powiatowy Konkurs Literacko-Plastyczny „Kapsuła Czasu” 
w kategorii literackiej 

kl. VI 

Lp. 
Osiągnięcie 

(miejsce) 
Nazwa Konkursu Klasa/grupa 

1. I, III miejsce 
XXII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Anioł”  zorganizowany 
przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach 

praca 
zbiorowa 
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Realizacja programów rządowych w zakresie oświaty w Gminie Konopiska 
 
Programy i projekty rządowe: 
 
Program ,,Podróże z klasą”  

W roku szkolnym 2024/2025 uczniowie wzięli udział w wycieczkach szkolnych dofinansowanych  
z programu „Podróże z klasą”. Na ten cel Gmina Konopiska otrzymała 42 904 zł z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. W ramach wycieczek edukacyjnych uczniowie mogli odkrywać i poznawać tradycję, kulturę 
oraz osiągnięcia polskiej nauki.  

Obowiązkowym punktem edukacyjnym było odwiedzenie lub skorzystanie z oferty wybranych przez 
szkołę miejsc spośród: muzeów, galerii sztuki, teatrów, oper, filharmonii, centrów nauki, skansenów, innych 
instytucji kultury. 

W gminie Konopiska w 2024 r. dofinansowanie w ramach „Podróży z klasą” otrzymały 2 szkoły, dla 
zorganizowania 3 wycieczek:  

 
Tabela 60. Dofinansowanie w ramach „Podróży z klasą”. 
 

 

Realizacja programu w szkołach oraz fotorelacje: 
 
SP ŁAZIEC: 
Kwota dofinansowania:  10 350 zł; wkład własny: 2 300 zł – kl. VII-VIII 
Kwota dofinansowania: 12 554 zł; wkład własny: 2 300 zł – kl. IV-VI 
Wycieczki: w ramach programu SP w Łaźcu zorganizowała 2 wycieczki, w tym jedną dla klas IV-VII oraz jedną 
dla klas VII-VIII. Obydwie wycieczki zostały zorganizowane Krakowa i Wieliczki. Głównymi punktami 
edukacyjnymi, które zwiedzili uczniowie były Ogrody Doświadczeń im. Stanisława Lema w Krakowie oraz 
Kopalnia Soli w Wieliczce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. I miejsce 
Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Koszyczek Wielkanocny 
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

praca 
zbiorowa 

3. II miejsce 
Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Koszyczek Wielkanocny 
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach 

praca 
zbiorowa 

Nazwa szkoły 
Całkowita kwota 

wycieczki 

Wnioskowana                  
i otrzymana  kwota 

dotacji 

wkład własny 
uczestników 

wycieczki 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łaźcu 
12 650,00  10 350,00 2 300,00 

14 854,00 12 554,00 2 300,00 

Razem 27 504,00 22 904,00 4 600,00 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 
w Konopiskach 

23 253,00 20 000,00 3 253,00 

Razem Gmina Konopiska 50 757,00 42 904,00 7 853,00 
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Fot. 16. SP Łaziec 

  

Fot. 17. SP Łaziec 

 
 

SP w Konopiskach: 
Kwota dofinansowania: 20 000 zł; wkład własny: 2 163 zł 
Wycieczka: w ramach programu zorganizowano wycieczkę dwudniową dla klas VII-VII. Uczniowie udali się 
do Warszawy, gdzie głównymi punktami edukacyjnymi było Muzeum Powstania Warszawskiego oraz 
Łazienki Królewskie. 
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Fot. 18. SP Konopiska 

 
 

Program „Lekcje o finansach” 

W roku szkolnym 2023/2024 Szkoła Podstawowa w Aleksandrii znalazła się w gronie beneficjentów 
Programu Ministerstwa Finansów – „Lekcje z finansami”. Głównym założeniem Programu było wsparcie 
realizacji działań z zakresu edukacji finansowej polegających na przeprowadzeniu zajęć lekcyjnych z zakresu 
finansów oraz organizacji wycieczki edukacyjnej do wybranych instytucji publicznych, które swoim 
działaniem obejmują obszar finansów publicznych. Uczestnikami Programu w SP w Aleksandrii byli 
uczniowie klasy VIII. Podczas jednej z lekcji uczniowie łączyli się on-line z Panem Przemysławem Egemanem, 
należących do grona nielicznych polskich maklerów rozpoczynających pracę na „parkiecie”, w czasach gdy 
powstawała Polska Giełda Papierów Wartościowych, tuż po upadku komunizmu. Natomiast w ramach 
wycieczki uczniowie zwiedzili Sejmie RP oraz Ministerstwo Finansów. Realizacja Programu „Lekcje  
z finansami” przyczyniła się do podniesienia wśród uczniów wiedzy o instytucjach działających w obszarze 
finansów oraz znacznie podniosła ich kompetencje w zakresie przedsiębiorczości. Poniżej fotorelacja. 
 
Kwota dofinansowania: 8 760 zł; wkład własny: 2 220 zł 

Fot. 19. SP Aleksandria 
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Fot. 20. SP Aleksandria 

 
 

Tabela 61. Inne projekty w szkołach - wybrane działania 
 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Jamkach-Korzonku 

Nazwa projektu/programu Opis działań i rezultaty (2- 4 zdania) 

„Internetowa szkoła słonia 
Spacjusza” 

Cykl lekcji „Internetowa szkoła słonia Spacjusza” dla klas I-III z wykorzystaniem 
platformy Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej OSE-IT SZKOŁA na temat 
bezpieczeństwa w Internecie. Cykl zajęć, który w dostępny sposób przedstawił 
podstawowe zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i urządzeń cyfrowych 
przez najmłodszych użytkowników. Przybliżył zagadnienia dotyczące m.in. ochrony 
prywatności i zachowania ostrożności w kontaktach online, a także netykiety  
i higieny cyfrowej 

Program „Kreatywność 
budzi w nas muzyka”  

Celem Programu jest umuzykalnianie dzieci w wieku przedszkolnym przy 
wykorzystaniu metody pracy z muzogramami- usystematyzowanym  
i uporządkowanym szeregiem znaków graficznych, opracowanym i kreślonym 
zgodnie z przebiegiem konkretnego utworu muzycznego. Program ma przybliżać 
dzieciom muzykę klasyczną, przedstawioną  w prosty i przystępny sposób, a także 
motywować do własnej kreatywności 

Cykl webinarów w ramach 
projektu edukacyjnego 
Bankowcy dla Edukacji 
Finansowej Dzieci 
i Młodzieży – BAKCYL  

Cykl webinarów dla klas I-VIII, których celem jest podnoszenie poziomu wiedzy  
z zakresu ekonomii, cyberbezpieczeństwa oraz inspirowanie świadomych działań 
i budowanie właściwych postaw w zakresie przedsiębiorczości. Projekt jest częścią 
jednego z największych programów pozaformalnej edukacji finansowej w Europie. 
Uczniowie uczestniczyli w webinarach: 
- Czy dziękować za propsy i za hejty? Lekcja o cyberprzemocy. Uczniowie kl. VII-VIII. 
- Z jakim tematem mogę się skontaktować z telefonem zaufania? – zaufana lekcja  
o szukaniu wsparcia. Uczniowie kl. VII-VIII. 
- Dopamina – jak budować dobre relacje rówieśnicze, a stawiać granice w tych 
toksycznych? Uczniowie kl. VII-VIII. 
- Przemoc? Dowiedz się, jak reagować i jak telefon zaufania może Ci pomóc. 
Uczniowie kl. IV-VIII. 
- Sieciakowa lekcja: Internet Mocy bez Przemocy! Uczniowie kl. I-III. 
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Program „Aktywny do 
kwadratu” 

Pozalekcyjne zajęcia sportowe, które mają na celu: 
- rozwijanie swoich pasji i umiejętności, 
- dbanie o sprawność fizyczną i zdrowie, 
- zacieśnianie relacji z rówieśnikami, 
- budowanie kompetencji w zakresie pracy w grupie, organizacji czasu, działania 
zespołowego, 
- redukcję stresu oraz agresji poprzez sport, 
- budowanie poczucia własnej wartości i sprawczości. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Mikołaja Kopernika w Hutkach 

Nazwa projektu/programu Opis działań i rezultaty 

Projekt medialno-
czytelniczy „Przygody 
Martynki” w ramach 
Ogólnopolskiej kampanii 
społecznej „Cała Polska 
czyta dzieciom” 

Podczas realizacji projektu uczniowie edukacji wczesnoszkolnej uczestniczyli  
w lekcjach bibliotecznych on-line. Dzięki spotkaniom bibliotecznym zostały 
zrealizowane następujące cele projektu: rozbudzenie zainteresowań czytelniczych 
u uczniów, promowanie czytelnictwa w oparciu o książki dla młodych czytelników, 
rozwijanie umiejętności uważnego słuchania i wykorzystanie technologii 
informacyjno-komunikacyjnej.  

Projekt edukacyjno-
społeczny „Kolorowe 
skarpetki” 

Projekt edukacyjno-społeczny „Kolorowe skarpetki”, który miał na celu 
podnoszenie świadomości społecznej i propagowanie wiedzy na temat Zespołu 
Downa oraz promowanie postawy ceniącej ludzką różnorodność 

Projekt edukacyjny z okazji 
Międzynarodowego Dnia 
Praw Dziecka 

Projekt edukacyjny „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka”, którego celem było 
zorganizowanie obchodów rocznicy uchwalenia Konwencji o prawach dziecka oraz 
przybliżenie społeczności szkolnej tematyki praw dziecka 

Program wychowawczo-
profilaktyczny „Spójrz 
inaczej” 

Program wychowawczo-profilaktyczny „Spójrz inaczej”, który miał na celu 
zapobiegać różnorodnym zachowaniom ryzykownym i destruktywnym w klasie 
szkolnej oraz  problemom zdrowia psychicznego u dzieci 

Projekt edukacyjny 
“Natalka i Antek w świecie 
wielkiej matematyki”. 

Głównym celem projektu edukacyjnego ,,Natalka i Antek w świecie wielkiej 
matematyki” było zwiększenie kompetencji matematycznych i podstawowych 
kompetencji naukowo-technicznych, rozwijanie u dzieci zainteresowania 
matematyką poprzez wykonywanie zadań metodą projektu.  

Projekt „Noc Bibliotek” 

„Noc Bibliotek” to Ogólnopolska akcja, którą Centrum Edukacji Obywatelskiej 
zainicjowało i rozwija pod patronatem Biblioteki Narodowej, z udziałem 
współorganizatorów – Fundacji ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom oraz Fundacji 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, a także licznych partnerów i patronów. 

Projekt V4 Gen Mini-Grant  

Projekt V4 Gen Mini-Grant współfinansowany przez rządy Czech, Węgier, Polski i 
Słowacji za pośrednictwem grantów wyszehradzkich z Międzynarodowego 
Funduszu Wyszehradzkiego, dofinansowany w kwocie 8 500 euro. Projekt był 
realizowany ze szkołą partnerską z Węgier, z miasteczka Ajka - Fekete István – 
Vörösmarty Mihály Általános Iskola és Gimnázium. Nasza szkoła była 
koordynatorem projektu. Głównym celem projektu było promowanie 
zrównoważonego rozwoju i uwrażliwienie na kwestie zmiany klimatu. W ramach 
projektu zrealizowaliśmy wspólne działania online i stacjonarne. Odbyły się też 
dwie wymiany uczniów – do Polski i na Węgry. W wymianach wzięło udział po 15 
uczniów i 2 nauczycieli z każdej szkoły. W październiku 2024 r. w naszej szkole 
gościliśmy uczestników projektu z Węgier. W listopadzie 2024 r. nasi uczniowie 
udali się z wizytą partnerską na Węgry, gdzie identyfikowali wyzwania 
środowiskowe każdego kraju i poszukiwali sposobów ich rozwiązania.  

Program „ Kubusiowi 
Przyjaciele Natury” 

Ogólnopolski Program Edukacyjny o tematyce ekologicznej, którego celem jest 
zachęcanie uczniów do dbania o środowisko naturalne, uczenie szacunku dla 
przyrody i kształcenie dobrych nawyków w zakresie odżywiania. Uczniowie poprzez 
zabawę poznali zasady dbania o środowisko naturalne, zasady segregacji odpadów 
i jak prawidłowo odżywiać się. 
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Program „Aktywna Szkoła - 
Aktywny do kwadratu” 

Aktywna Szkoła to program stworzony z myślą o realizacji strategicznego celu  
w obszarze kultury fizycznej – Aktywne i zdrowe społeczeństwo. Program ten to 
kompleksowe wsparcie aktywności fizycznej skierowane w szczególności do dzieci  
i młodzieży. Dzięki optymalnemu wykorzystaniu przyszkolnej i samorządowej 
infrastruktury sportowej oraz zapewnieniu profesjonalnego wsparcia trenerskiego 
umożliwiamy aktywizację społeczeństwa na poziomie lokalnym. 

Szkolny Klub Sportowy 

Program realizowany był w środowisku szkolnym. Jego głównym celem jest 
aktywizacja dzieci i młodzieży szkolnej, inwestycja w kadry nauczycielskie 
prowadzące atrakcyjne zajęcia sportowe, budowa systemu identyfikacji 
utalentowanych uczniów, którzy mogą zostać skierowani do sekcji sportowych. 

Innowacja pedagogiczna 
„„Więcej ruchu dla 
maluchów” 

W ramach innowacji zostały przeprowadzone zajęcia w oddziale przedszkolnym  
i w trakcie tych godzin dzieci mogły uczestniczyć w zajęciach rekreacyjno – 
ruchowo - sportowych z: mini piłki siatkowej, mini koszykówki, mini piłki nożnej, 
gier i zabaw rzutnych, skocznych, gimnastyki oraz dyscyplin lekkoatletycznych. 
Zajęcia te mają na celu udział w aktywności ruchowej ukierunkowanej na zdrowie, 
wypoczynek i sport, poznawanie własnego rozwoju fizycznego i sprawności 
fizycznej oraz praktykowanie zachowań prozdrowotnych. 

Program „Trzymaj Formę!" 

Program współorganizowany jest przez Główny Inspektorat Sanitarny oraz Polską 
Federację Producentów Żywności Związek Pracodawców w ramach realizacji 
strategii WHO dotyczącej diety, aktywności fizycznej i zdrowia. Celem programu 
„Trzymaj Formę!” jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania 
prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad 
aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w oparciu  
o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki. Program „Trzymaj 
Formę!” pomaga rozwijać zainteresowania uczniów i poszerza ich wiedzę  
o świecie. Realizowany jest metodą projektu, dzięki czemu wykracza poza 
podstawę programową i programy nauczania szkoły, służy promocji aktywności 
fizycznej, uczyć prawidłowego, czyli zróżnicowanego i zbilansowanego sposobu 
odżywiania się dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem 
odpowiedzialności indywidualnej za zdrowie i zasady wolnego wyboru. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łaźcu 

Nazwa projektu: Opis działań i rezultaty 

Projekt „Eco-friendly” 

Projekt szkolny w ramach Programu Erasmus+ Akredytacja przyznanej szkole na 
lata 2022-2027. 
Czas realizacji projektu: 01.06.2024 – 31.08.2025. 
Przygotowanie do mobilności grupy uczniów i nauczycieli. Organizacja kursów 
językowych dla 3 nauczycieli.  

„Dzieciństwo bez 
przemocy” 

Inauguracja kampanii odbyła się 8 października 2024 r. w Sejmie RP.  
Symbolicznym momentem akcji był finał w dniu 19 listopada, kiedy budynek szkoły 
został podświetlony na czerwono. Celem kampanii była mobilizacja społeczeństwa 
do zapobiegania krzywdzeniu dzieci. Nasza szkoła dołączyła do kampanii 
„Dzieciństwo bez przemocy”, w ramach której odbywały się lekcje online dla 
uczniów zarówno klas starszych, jak i młodszych: 
- Dopamina - jak budować relacje rówieśnicze, a stawiać granice w tych 
toksycznych?  
- Kryzys - co robić, gdy myślisz, że nie ma wyjścia? 
- Sieciakowa lekcja - Internet Mocy bez Przemocy  
- Przemoc? Dowiedz się jak reagować i jak telefon zaufania może Ci pomóc.  
- Z jakim tematem mogę się skontaktować z telefonem zaufania? - zaufana lekcja o 
szukaniu wsparcia.  
- Czy dziękować za propsy i za hejty? Lekcja o cyberprzemocy.  
Nauczyciele też mieli okazję skorzystać z ciekawych webinarów.  
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Projekt „BAKCYL” 

Lekcje online dla uczniów klas starszych z zakresu edukacji finansowej, ochrony 
danych osobowych, bezpiecznych płatności z okazji 20-tej rocznicy przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej, uczniowie klasy VII uczestniczyli w lekcji online pt. Jakie 
korzyści dało Polsce członkostwo w Unii Europejskiej? 
Cyberprzemoc: formy, skutki, ochrona – kampania @ktywnie w sieci dla 
Ministerstwa Cyfryzacji (kl. VII – VIII). 

„Ławeczka przyjaźni” 

To kolejny nowy pomysł wdrażany w naszej szkole w ramach realizowanego 
szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego. Jest zupełnie 
nieskomplikowany i zamyka się w czterech słowach: „be a buddy, not a bully”, czyli 
„bądź przyjacielem, nie dręczycielem”. Ma uczyć empatii i koleżeństwa. Ławeczka 
została zakupiona z funduszy rady rodziców, pomalowana przez uczniów  
i ustawiona przed budynkiem szkoły. Przypomina o tym, że należy dbać 
 o wzajemne relacje. 

Program „Wychowanie 
przy ekranie” 

Celem programu jest wyposażenie osób pracujących z dziećmi i młodzieżą  
w wiedzę i narzędzia pozwalające wspierać osoby młode w pracy nad higieną 
cyfrową. Program finansowany jest z funduszu statutowego fundacji Instytut 
Cyfrowego Obywatelstwa, który zasilany jest przez środki pochodzące z realizacji 
płatnych szkoleń oraz z darowizn partnerów instytucjonalnych, ze wsparciem 
takich partnerów fundacji jak Fundacja Orange oraz fundacja firmy Akamai 
Technologies. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Kochanowskiego w Aleksandrii 

Nazwa projektu: Opis działań i rezultaty 

„Lekcje o finansach” 

Uczestnikami Programu w naszej szkole byli uczniowie klasy VIII, którzy na czterech 
zajęciach przeprowadzonych przez nauczyciela wiedzy o społeczeństwie realizowali 
tematy z zakresu szeroko rozumianych finansów publicznych, w tym zagadnienia 
dotyczące: historii i funkcji pieniądza, działalności banków centralnych  
i komercyjnych, rodzajów i zasad funkcjonowania rynków oraz zasad tworzenia 
budżetu domowego i budżetu państwa. Podczas jednej z lekcji uczniowie łączyli się 
on-line z Panem Przemysławem Egemanem, należących do grona nielicznych 
polskich maklerów rozpoczynających pracę na „parkiecie”, w czasach gdy 
powstawała Polska Giełda Papierów Wartościowych, tuż po upadku komunizmu. 
Kulminacyjnym elementem „Lekcji z finansami” była wycieczka uczniów do 
Warszawy, gdzie w programie znalazła się wizyta w Sejmie RP oraz zwiedzanie 
Ministerstwa Finansów. Realizacja Programu „Lekcje z finansami” z pewnością 
przyczyniła się do podniesienia wśród uczniów wiedzy o instytucjach działających 
w obszarze finansów oraz znacznie podniosła ich kompetencje w zakresie 
przedsiębiorczości. 

„Czerwono – Niebieska 
Lekcja” 

Spotkanie młodzieży z piłkarzami Klubu Sportowego RKS Raków Częstochowa - 
Milanem Rundićem oraz Lazarosem Lamprou. Piłkarze opowiedzieli początkach 
swojej kariery. Dzieci zadawały piłkarzom pytania dotyczące ich codziennej pracy  
w klubie, zagadnień związanych ze sportem oraz sukcesów. Sportowcy swoją 
postawą promowali zdrowy styl życia oraz podkreślili wartości płynące  
z uprawiania sportu. 

Program „Edukacja  
z wojskiem” 

Uczniowie klasy VII uczestniczyli w Programie edukacyjno – obronnym 
przygotowanym i realizowanym wspólnie przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
oraz Ministerstwo Obrony Narodowej. Program „Edukacja z wojskiem” polegał na 
przeprowadzeniu przez żołnierzy specjalnie przygotowanego szkolenia. Głównym 
celem spotkania było: podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w obszarze 
bezpieczeństwa, kształtowanie odpowiednich postaw w sytuacjach zagrożenia, 
poznanie i stosowanie zasad reagowania w sytuacjach zagrożenia, w tym 
bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia, nauka bezpiecznego poruszania się  
w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. 
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„Mali wielcy sportowcy”. 
Ogólnopolska akcja 
społeczna -konkurs 
ogólnopolski przeznaczony 
dla szkół podstawowych 

W ramach zadań konkursowych uczniowie nagrywali filmiki promujące  
i prezentujące różne sportowe aktywności szkolne i pozaszkolne. Zgłoszenie 
konkursowe zostało potraktowane jako zadanie projektowe. Grupa uczniów, 
zorganizowanych w zespoły zadaniowe, realizowała poszczególne etapy projektu 
zgodnie z harmonogramem, korzystając ze wskazówek opiekunów projektu – 
nauczycieli. Uczniowie wykorzystywali nowe technologie, a także zasoby 
techniczne szkoły, uzyskane w ramach projektu Laboratoria Przyszłości. Uczniowie 
realizujący projekt musieli wykazać się też umiejętnościami społecznymi- 
zachęcaniem i pozyskiwaniem sprzymierzeńców, którzy oddawali swoje głosy 
w kilkudniowym głosowaniu na filmiki szkolne. W projekt zaangażował się  
i wspierał nas mistrz Polski świata w nordic walking- Tomasz Marczak, mieszkaniec 
Aleksandrii. Po weryfikacji głosów, okazało się że szkoła uplasowała się na wysokim 
4. miejscu na 41 drużyn ogólnopolskich. 

Ogólnopolskie projekty 
edukacyjne w przedszkolu: 
„Przyroda na wyciągnięcie 
ręki” 
„Z Kicią Kocią maluchy 
zmieniają się w zuchy” 
„W ekologicznym świecie 
dobrze bawić się będziecie” 

Główne cele projektów: 
- zachęcanie dzieci do odkrywania świata przyrody oraz kształtowanie postaw 
przyjaznych przyrodzie, 
- propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych przedszkolaków oraz łagodna 
adaptacja do warunków przedszkolnych, 
- kształtowanie ekologicznej świadomości u dzieci już od najmłodszych lat. 

Program „Doposażenie 
szkół w środki higieny 
menstruacyjnej w roku 
szkolnym 2024/25” 

W ramach programu szkoła otrzymała środki menstruacyjne i wsparcie 
dydaktyczne. Zostało przeprowadzone spotkanie informacyjne dla społeczności 
szkolnej oraz zajęcia edukacyjne dla uczennic i uczniów. 

Publiczne Przedszkole w Konopiskach 

Nazwa projektu: Opis działań i rezultaty 

Program „Poznaje zawody, 
planuje swoją przyszłość” 

Celem programu jest zapoznanie dzieci z różnymi zawodami (np. lekarz, strażak, 
policjant, fryzjer) w sposób dostosowany do ich wieku. Wzbudzanie 
zainteresowania pracą dorosłych, światem zawodów poprzez zabawy tematyczne, 
opowiadania czy spotkania z gośćmi. 

Ogólnopolski Program 
„Uczymy Dzieci 
Programować” Organizator 
programu: Fundacja 
Rozwoju Edukacji Cyfrowej 

Program z zakresu treningu grafomotoryki „Magiczna grafomotoryka”. Głównym 
celem programu było osiągnięcie sprawności manualnej i grafomotorycznej oraz 
poprawa w zakresie techniki rysowania i pisania, w miarę możliwości każdego 
dziecka. 

Program „Jestem zdrowy, 
jestem wysportowany” 

Program Edukacja dla bezpieczeństwa. Celem programu było wspieranie 
wielokierunkowej aktywności dzieci, poprzez organizację warunków sprzyjających 
nabywaniu doświadczeń, w szczególności w fizycznym, ale także emocjonalnym, 
społecznym i poznawczym obszarze rozwoju. 

Projekt „Przedszkole 
Patriotów” 

Celem projektu było pielęgnowanie pamięci o ważnych dla kraju oraz naszego 
regionu osobach, wydarzeniach i miejscach, które zapisały się na kartach polskiej 
historii.  

„Kreatywne Dni 
Nietypowe” 

Celem projektu było innowacyjne podejście do przygotowywania formy zajęć, 
uatrakcyjnienie pracy z dziećmi, zaangażowanie dzieci we wspólne przygotowania 
ciekawych i nietypowych zajęć oraz zabawną formę świętowania.  

Ogólnopolski Projekt 
Edukacyjny „Angielski jest 
Fun-tastyczny” 

Celem projektu było szerzenie idei dwujęzycznego wychowania w przedszkolach, 
rozbudzenie zainteresowania krajami anglojęzycznymi oraz pokazanie jak ważna 
w dzisiejszych czasach jest znajomość języka angielskiego. 

Międzynarodowy Projekt 
Edukacyjny Uwaga! Elfik 
patrzy! 

Celem było poznanie tradycji związanych ze Świętami Bożego Narodzenia, 
integracja grupy przedszkolnej oraz wzmacnianie pozytywnych zachowań i relacji  
u dzieci.   
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Program „Z Kicią Kocia 
Maluchy zmieniają się  
w zuchy” 

Celem programu jest propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych 
przedszkolaków, łagodna adaptacja do warunków przedszkolnych, poprzez 
utożsamianie się z bohaterami książkowymi oraz rozwijanie potencjału 
poznawczego dzieci, nauka właściwych postaw oraz zachowań, rozwijanie 
zainteresowań oraz uzdolnień dzieci, kształtowanie dojrzałości emocjonalnej i 
społecznej.  

Program „Magiczna 
grafomotoryka” 

Głównym celem programu było osiągnięcie sprawności manualnej  
i grafomotorycznej oraz poprawa w zakresie techniki rysowania i pisania, w miarę 
możliwości każdego dziecka. 

Projekt „ABC Małego 
Konsumenta” 
przygotowany przez Urząd 
Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów 

Celem projektu było rozwijanie w dzieciach podstawowych kompetencji 
konsumenckich, wprowadzanie tematyki konsumenckiej do zajęć dydaktycznych 
na etapie edukacji przedszkolnej 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Kopalni 

Nazwa projektu: Opis działań i rezultaty 

Program edukacyjny 
„Akademia Bezpiecznego 
Puchatka” 

Ogólnopolski Program Edukacyjny, obejmujący tematykę związaną  
z bezpieczeństwem dzieci w sześciu obszarach: w szkole, na drodze, w domu,  
w Internecie, w relacjach z rówieśnikami oraz podczas wypoczynku. Program 
objęty został Honorowym Patronatem Policji oraz Kuratorów Oświaty. Celem 
programu jest edukacja i poprawa bezpieczeństwa dzieci, które rozpoczynają 
swoją naukę w szkole oraz wytworzenie u dzieci naturalnych sposobów unikania  
i reagowania na zagrożenia. 

Projekt „Natalia i Antek  
w Świecie Wielkiej 
Matematyki” 

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny, którego organizatorami są Sabina Piłat oraz 
Grupa MAC. Celem głównym projektu jest zwiększenie kompetencji 
matematycznych, rozwijanie u dzieci zainteresowania matematyką poprzez 
wykonywanie zadań metodą projektu oraz budowanie świadomości, że 
matematyka jest obecna we wszystkich dziedzinach życia. 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Konopiskach 

Nazwa projektu: Opis działań i rezultaty 

„Spotkania z Martynką” 

Cykl spotkań organizowanych przez Bibliotekę Pedagogiczną RODN WOM  
w Częstochowie „Spotkania z Martynką”- ma na celu rozwijać  
w uczestnikach umiejętność uważnego słuchania, zamiłowanie do literatury 
i czytania 

„(Nie) typowe święta” 

Cykl spotkań organizowanych przez Bibliotekę Pedagogiczną RODN WOM  
w Częstochowie „(nie) typowe święta” ma na celu wzbudzanie 
zainteresowań czytelnictwem w powiązaniu z (nie)typowymi świętami, 
promowanie czytelnictwa w oparciu o książki dla młodych czytelników, 
wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych m.in. w oparciu  
o Zintegrowaną Platformę Edukacyjną. 

Projekt „Śląskie. Przywracamy 
Błękit” 

ESA, czyli Edukacyjna Sieć Antysmogowa, to projekt, w którym wspólnie 
działamy na rzecz poprawy jakości powietrza.  
ESA. Mierzymy się ze smogiem. Dla powietrza, dla zdrowia, dla przyszłych 
pokoleń! „Śląskie. Przywracamy błękit” to największy w Europie projekt 
ochrony powietrza, obejmujący swoim zasięgiem całe województwo śląskie. 
Jego Liderem jest Województwo Śląskie. Projekt współfinansowany jest  
z Programu LIFE Unii Europejskiej – program działań na rzecz środowiska  
i klimatu oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 

„Dzieci uczą rodziców” 
Akcja “Dzieci Uczą Rodziców” to inicjatywa, która łączy w sobie walory 
edukacyjne z kreatywnymi formami przekazywania wiedzy.  Zakres 
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tematyczny proponowanych lekcji jest niezwykle szeroki: od bezpieczeństwa 
(w różnych wymiarach) i ekologii, przez historię i kulturę, aż po kosmos i 
naukę o prehistorycznych zwierzętach, które wiele milionów lat temu 
dominowały na Ziemi. 

Projekt „Przyjaciele Zippiego” 

Program ma na celu promocję zdrowia psychicznego i dobrego 
samopoczucia dzieci, poprzez rozwój ich umiejętności komunikacyjnych  
i społecznych, ułatwiających dobre funkcjonowanie w grupie, nawiązywanie 
przyjaźni, radzenie sobie z problemami i trudnościami. Jest to cykl 24 
spotkań w oparciu o bardzo starannie opracowane materiały. 

Projekt „Poznaj mojego sąsiada” 

Projekt realizowany jest przez Centrum Rozwoju Lokalnego. „Poznaj mojego 
sąsiada” ma na celu nie tylko zapoznanie uczniów z geografią, kulturą 
i tradycjami obu krajów (Polska - Czechy), ale także budowanie mostów 
przyjaźni między młodymi ludźmi.  

Projekt WF z AWF „Aktywny 
dzisiaj dla zdrowia w przyszłości” 

Celem projektu jest poprawa i monitoring kondycji fizycznej dzieci 
i młodzieży. 

Program „Mały Mistrz” 

Celem programu jest zachęcenie uczniów do zdobywania nowych 
umiejętności ruchowych oraz podnoszenia sprawności fizycznej. 
Kształtowanie odpowiednich nawyków i postaw od najmłodszych lat: 
krzewienie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, przyzwyczajanie, iż 
ruch powinien być ważnym aspektem na każdym etapie życia. Podniesienie 
atrakcyjności zajęć wychowania fizycznego z wykorzystaniem sprzętu 
sportowego przekazanego szkołom w ramach funkcjonowania programu, 
interesujących ćwiczeń sportowych oraz formy ich realizacji (uczniowie 
zdobywają sprawności sportowe). Wzmocnienie roli nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego. Umożliwienie wymiany 
doświadczeń i rozwoju personalnych kompetencji zawodowych. 

Program „Spójrz inaczej” , „Spójrz 
inaczej na agresję” 

Program „Spójrz inaczej” oraz „Spójrz inaczej na agresję” ma na celu 
wywołanie wśród uczniów lepszego rozumienia i akceptacji siebie oraz 
umiejętność wyrażania swoich uczuć, wzrostu poczucia własnej wartości, 
lepszego rozumienia innych ludzi, zdobycia umiejętności prawidłowej 
komunikacji z innymi, lepszego przystosowania dzieci do wymagań 
szkolnych, większą otwartość uczniów i gotowość do współpracy z kolegami/ 
koleżankami, zmniejszania się częstości zachowań problemowych w klasie, 
zdobycia umiejętności konstruktywnego rozwiązywania sytuacji trudnych i 
konfliktowych w kontaktach z innymi, zdobycia umiejętności samodzielnego 
dbania o zdrowie i podejmowania właściwych decyzji zdrowotnych oraz 
umiejętności podejmowania właściwych decyzji w sprawie używania 
substancji psychoaktywnych. 

Projekt „Nowe Horyzonty 
Edukacji Filmowej” 

Jest największym ogólnopolskim programem edukacji audiowizualnej. 
Patronują mu: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Minister 
Edukacji Narodowej. Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej to projekt 
umożliwiający dzieciom i młodzieży spotkanie z kinem niezależnym, 
pogłębienie ich wiedzy na temat sztuki filmowej, rozwijający ich wrażliwość 
oraz przygotowujący do samodzielnego i świadomego obcowania z kulturą. 
Tolerancja, emocje, przemoc i uprzedzenia społeczne, konsumpcja, prawa 
człowieka, uzależnienia, poszukiwanie własnej tożsamości - to tylko wybrane 
tematy naszych filmowych spotkań. Repertuar jest bardzo zróżnicowany – 
od filmów animowanych, poprzez fabularne, po dokumenty. 
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8. KULTURA, PROMOCJA, SPORT 

8.1. GMINNE CENTRUM KULTURY I SPORTU W KONOPISKACH 

Działalność Gminnego Centrum Kultury i Sportu podejmowana jest na bardzo wielu płaszczyznach  
w obszarze kultury, sportu i rekreacji. W ramach tej działalności wymienić należy m.in.: zajęcia stałe  
w ramach sekcji, zespołów i kół zainteresowań, realizowane projekty, konkursy, organizacja imprez 
kulturalnych i sportowych, organizacja zawodów rekreacyjnych, wycieczek i obozów podczas wakacji i ferii 
zimowych, promocja gminy, przewóz osób, organizacja wycieczek dla mieszkańców, udział w festiwalach, 
konkursach i przeglądach, współpraca z licznymi partnerami i organizacjami pozarządowymi. Wszystkie te 
elementy składają się na regularną działalność statutową Gminnego Centrum Kultury i Sportu  
w Konopiskach. 

 
Budżet Gminnego Centrum Kultury i Sportu w roku 2024 wyniósł 2 419 119,20 zł, w tym: 
1. Kultura: 

Dotacja: 1 083 500,00 zł 
Własne: 148 427,40  zł 
Razem: 1 231 927,40  zł 

2. Sport: 
Dotacja: 1 067 000,00  zł 
Własne: 120 191,80  zł 
Razem: 1 187 191,80  zł 

 
Zajęcia stałe - Prowadzenie Zespołów Folklorystycznych i Artystycznych  

 Zespół Ludowy „Konopielki” (2 grupy) 

 Zespół Śpiewaczy Gminy Konopiska,  

 Zespół KGW „Wiosenne Kwiaty” 

 Zespół Mażoretek „Szyk” (4 grupy) 

 Zespoły tańca nowoczesnego (3 grupy) 

 Zajęcia plastyczne (2 grupy) 

 Zespoły dziecięce „Dropsiki” i „Bąbelki” 

 Indywidualna nauka gry na instrumentach 
 

Zajęcia stałe - Popularyzacja rekreacji ruchowej – sport  

 Siatkówka (2 sekcje) 

 Koszykówka (2 sekcje) 

 Lekkoatletyka 

 Tenis ziemny (2 sekcje) 

 Teakwondo 
 

Organizacja imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych - przygotowanie projektu imprezy, 
przygotowanie kosztorysu, opłaty ZAiKS, ubezpieczenie, przygotowanie umów dla podwykonawców: 
gwiazdy, scena, nagłośnienie, ochrona, sanitariaty, elektryk, opieka medyczna, przygotowanie 
ewentualnych pozwoleń: policja, zarząd dróg, straż. Następnie realizacja projektu – imprezy. 
Porządkowanie i rozliczenie finansowe. 
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Zorganizowane wydarzenia: 
 
STYCZEŃ 

 6.01. - Orszak Trzech Króli 

 9.01. - Wręczanie nagród - XXII Międzypowiatowy Konkurs Plastycznym "Anioł”  

 21.01. - Koncert „Kolęd i Pastorałek” – Zespół Ludowy „Konopielki” 

 27.01 -  3.02. Obóz narciarski z GCKiS w Małym Cichym 

 29.01. - 9.02. Ferie z GCKiS 

 28.01. - 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  
LUTY 

 2.02. - Termin składania prac - XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Kartkę Walentynkową 

 6.02. - Ocena - XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Kartkę Walentynkową 

 15.02. - Jasna Góra – zwiedzanie - wycieczka dla mieszkańców  

 18.02. - Zawody balonowe – grupa modelarzy 

 19.02. - Wręczenie nagród - XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny na Kartkę Walentynkową 

 22.02. - Szkolenie z Pierwszej Pomocy – pracownicy GCKiS 

 29.02. - Jasna Góra - zwiedzanie - wycieczka dla mieszkańców 
MARZEC 

 9.03. - Gminny Dzień Kobiet 

 15.03 - Termin składania prac - XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Koszyczek 
Wielkanocny” 

 17.03. - Koncert Pasyjny - Chór Pochodnia 

 19.03. - Ocena - XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Koszyczek Wielkanocny”. 
KWIECIEŃ 

 2.04. – I Wiosenny Bieg Niebieskich Serc na stadionie LA im. Ireny Szewińskiej 

 5.04. - Wręczanie nagród - XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Koszyczek Wielkanocny” 

 5.04. - XXXV Gminny Konkurs Recytatorski „Wrażliwość na słowa” 

 28.04. - I Wiosenny Rajd na Orientację 
MAJ 

 9.05. - Gminne zawody LA  

 12.05. – I Ogólnopolski Bieg Pamięci Bohaterów Monte Cassino 
CZERWIEC 

 2.06. - Dzień Dziecka  

 5.06. - V Dziecięcy Memoriał Ireny Szewińskiej 

 15-16.06. - Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski Młodzików w szpadzie 

 22-23.06. - Dni Gminy Konopiska połączone z Sobótką  
LIPIEC 

 1-12.07. - Wakacje z GCKiS 

 12-18.07. - Letni obóz wakacyjny z GCKiS w Białym Dunajcu 

 27.07. - Bieg Nocny Godzinny 
SIERPIEŃ 

 25.08. - Dożynki Powiatowe 

 21.08. – Wycieczka młodzieży z gminy do Energylandii 
WRZESIEŃ 

 7.09. – Obchody 100-lecia OSP Hutki 

 5-9.09. - 60. EURO Musiktage Bösel w Niemczech - Mażoretek Szyk i MOD 

 6-8.09. - Mistrzostwa Polski Modeli Pływających FSR  

 8.09. - III Półmaraton Aleksandryjski  
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 11.09. - Narodowe Czytanie - J. Słowacki „Kordian”  

 14.09. - Spartakiada Powiatowa - Koniecpol 

 22.09. - Gminny Rajd Rowerowy 

 26-29.09. - Międzynarodowy Turniej BOCCI „Prometeus – Cup” 

 19 i 26.09. - Biegi przełajowe LZS 

 28.09. - Powiatowe Zawody Strażackie o Puchar Komendanta PSP w Częstochowie 
PAŹDZIERNIK    

 5-6.10. - Etnostrada 

 10.10. - Gminne zawody LA 

 12.10. - XXIV GRAND PRIX WLKS Kmicic - Aquathlon 

 12.10. - „Górska wyprawa” Klimczok – wycieczka dla mieszkańców  

 14.10. - Dzień Nauczyciela 

 19.10. – Zwiedzanie Warszawy – wycieczka dla mieszkańców 

 22.10. -Wizyta delegacji z Włoch  
LISTOPAD 

 2.11. - Koncert MOD w Klubie Politechnik  

 11.11. – Obchody odzyskania przez Polskę niepodległości  

 13-15.11. - I Dni Seniora Gminy Konopiska  

 17.11. - Mistrzostwa Polski Modeli Halowych F1N/M  

 22.11. - Odsłonięcie tablicy Jana Nepomucena Janowskiego przy Domu Sołeckim „Wygodzianka” 

 30.11. - Andrzejki grup GCKiS 
GRUDZIEŃ  

 4.12. - Barbórka – gminne uroczystości 

 12.12. - Termin składania prac - XXIII Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Anioł” 

 8.12. - Stoły Bożonarodzeniowe 
 
Organizacja Konkursów   
1. Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Anioł” 
2. Międzypowiatowy Konkurs na Kartkę Walentynkową. 
3. Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Koszyczek Wielkanocny”. 

 
Redagowanie wydawanie i kolportaż Biuletynu Gminnego „Pasma”    
Wydano 4 numery biuletynu. Każde wydanie w nakładzie 1500 egzemplarzy. 
 
Działania Promocyjne Gminy Konopiska 
1. Opracowywanie tekstów i grafik na stronę internetową Gminy Konopiska oraz na FB gminy i GCKiS. 
2. Stała współpraca z przedstawicielami mediów zarówno lokalnych, jak i regionalnych. 
3. Opracowywanie całorocznego zestawienia wydarzeń – tzw. Wielki Kalendarz Wydarzeń gminy 

Konopiska. 
4. Opracowywanie materiałów promocyjnych (plakaty, zaproszenia, tablice pamiątkowe, kalendarz, 

informatory, dyplomy, medale, koszulki). 
 

Prowadzenie i koordynowanie działań świetlic wiejskich  

 Świetlica w Kopalni (zajęcia rekreacyjne, plastyczne, gry i zabawy, zajęcia kulinarne), 

 Świetlica Korzonek (spotkania, warsztaty, imprezy okolicznościowe, siedziba KGW), 

 Świetlica wraz z Salą Sportową w Konopiskach (rozgrywki miesięczne szachowe, zajęcia gry na 
instrumentach, garderoba Zespołów, zajęcia sportowe i artystyczne).  
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Zarządzanie Obiektami Sportowymi  
1. Gminna Hala Sportowa w Konopiskach: 

- prowadzenie grafiku, 
- koordynowanie pracy hali, 
- bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz naprawy i konserwacja sprzętu. 

2. Stadion Lekkoatletyczny im. I. Szewińskiej w Konopiskach: 
- opieka nad obiektem (nawadnianie, plewienie, koszenie, zabiegi aeracji i wertykulacji, opryski, 
porządkowanie, bieżące naprawy), 
- zasilanie murawy. 

3. Kompleksy Sportowe „Orlik” w Konopiskach i w Aleksandrii: 
- konserwacja nawierzchni, 
- prowadzenie grafiku korzystania z boiska trawiastego i boiska do gry w tenisa ziemnego, koszykówkę  
i siatkówkę, 
- bieżące naprawy. 

 
Obiekty udostępnione są wszystkim zainteresowanym. Animatorzy organizują zajęcia i dbają o czystość 

swojego miejsca pracy. Prowadzone są także grafiki z rezerwacjami kortów tenisowych, które umożliwiają 
bezkonfliktowe korzystanie z obiektów. 
 
Współpraca z Partnerami   
1. Współpraca z Urzędem Gminy Konopiska. 
2. Współpraca i wspieranie KGW z terenu Gminy Konopiska. 
3. Współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w Konopiskach. 
4. Współpraca i wspieranie  GLKS „LOT” Konopiska oraz „ALKAS” Aleksandria 
5. Współpraca i wspieranie Stowarzyszenia „Prometeus”. 
6. Współpraca z LGD „Bractwo Kuźnic”. 
7. Współpraca z publicznymi i niepublicznymi przedszkolami i szkołami z terenu Gminy Konopiska. 
8. Współpraca z  jednostkami OSP Gminy Konopiska. 
9. Współpraca z przedsiębiorcami, gospodarstwami agroturystycznymi, artystami, liderami grup 

nieformalnych, organizacjami pozarządowymi. 
 

Zatrudnienie:      
1. GCKiS:  

 1 etat dyrektor GCKiS,  

 4/5 etatu główny księgowy,  

 1/2 etatu specjalista do spraw kadr i płac,  

 3 x 1 etat – pracownicy merytoryczni,  

 1/2 etatu (pracownik gospodarczy), 

 2 x 1 etat (pracownik gospodarczy), 

 2 x 1 etat (plastyk, referent ds. kultury),   

 1 etat kierowca-konserwator 

 2 x 1 etat personel sprzątający. 
 

2. Umowy, umowy zlecenia i o dzieło z instruktorami 

 Zespół Śpiewaczy Gminy Konopiska, 

 Gminny Zespół KGW „Wiosenne Kwiaty”, Zespół „Konopielki”, 

 Sekcja Siatkówki, 

 Sekcja Koszykówki,  

 Mażoretki „SZYK”, zespół dziecięcy „Dropsiki”, 
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 Zespół tańca hip-hop, breakdance, 

 Animatorzy „Orlików” – 2 osoby – umowy zlecenie, 

 Instruktor indywidualnej nauki gry na instrumentach. 
 

Działalność Gminnej Hali Sportowej 
 
STYCZEŃ 

 12.01. - Na parkingu przed halą podstawiony mammobus (płatność za energię elektryczną) 

 12.01. - Koło Wędkarskie spotkanie w sali bufetu 

 13.01. - Turniej Piłki Nożnej  Konopiska CUP 2024 

 14.01. - Turniej Piłki Nożnej  Konopiska CUP 2024 

 17.01. - Mecz koszykówki mężczyzn 

 20.01. - Turniej Piłki Nożnej  Konopiska CUP 2024 

 21.01. - Turniej Piłki Nożnej  Konopiska CUP 2024 

 21.01. - Rozgrywki szachowe (stary GOK) 

 23.01. - Dzień Babci i Dziadka - SP Konopiska - płyta główna hali 

 25.01. - Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego - spotkanie z rolnikami - sala bufetu 

 25.01. - Dzień Babci i Dziadka - PP Konopiska - płyta główna hali 

 25.01. - Wynajem pyty głównej hali płatny (2 godz.) 

 25.01. - Mecz koszykówki mężczyzn 

 26.01. - Dyskoteka Stowarzyszenia PROMETEUS - sala bufetu 

 28.01. - WOŚP 

 31.01 - Zajęcia taneczne Mażoretki OPEN ferie z GCKiS 
LUTY    

 01.02. - Zajęcia taneczne OPEN - ferie z GCKiS 

 01.02. - Wynajem pyty głównej hali płatny (2 godz.) 

 02.02. - Koło Wędkarskie spotkanie w sali Bufetu 

 03.02. - Turniej Piłki Nożnej  Konopiska CUP 2024 

 04.02. - Turniej Piłki Nożnej  Konopiska CUP 2024 

 05.02. - Zajęcia taneczne Konopielki OPEN - ferie  

 05.02. - Zajęcia sportowe - ferie płyta hali 

 08.02. - Wynajem pyty głównej hali płatny (2 godz.) 

 09.02. - Warsztaty witrażu w ramach Ferie z GCKiS - sala bufetu 

 12.02. - Koncert muzyczny dla przedszkolaków - sala siłowni 

 13.02. - Bal Karnawałowy Przedszkole Konopiska - sala lustrzana 

 18.02. - Rozgrywki szachowe (stary GOK) 

 21.02. - Mecz koszykówki mężczyzn 

 24.02. - Klubowy Turniej Taekwondo dla Dzieci -płyta główna hali i siłownia 

 27.02. - Spotkanie KGW i Koła Emerytów z Zastępcą Wójta panią Iwoną Lisek - sala bufetu 

 29.02. - Spotkanie dla mieszkańców „Czyste powietrze” - sala bufetu (płatny wynajem) 

 29.02. - Wynajem pyty głównej hali płatny (2 godz.) 
MARZEC 

 01.03. - Koło Wędkarskie spotkanie w sali Bufetu  

 02.03 - Finał Regionu Częstochowskiego w Piłce Nożnej w kategorii: lektor młodszy i lektor starszy - 
płyta hali 

 08.03. - Przygotowania do Dnia Kobiet  

 09.03. - Gminny Dzień Kobiet 

 17.03. - Rozgrywki szachowe (stary GOK) 
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 19.03. - Wynajem sali bufetu - firma HEGAM 

 21.03. - Warsztaty robienia palm wielkanocnych - sala bufetu 

 21.03. - Mecz koszykówki mężczyzn 

 26.03. - Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego - spotkanie z rolnikami - sala bufetu 
KWIECIEŃ 

 04.04. - Trening Mażoretek - płyta główna hali 

 05.04. - Gminny Konkurs Recytatorski - sala bufetu 

 05.04. - Spotkanie Koła Wędkarskiego - sala bufetu 

 07.04. - WYBORY sala bufetu i sala siłowni 

 07.04. - Gminne rozgrywki szachowe - Stary GOK 

 24.04. - Konkurs Piosenki Europejskiej - org. SP Konopiska - płyta główna hali 

 24.04. - Spotkanie z instruktorami - pokój trenera 

 25.04. - Spotkanie dla mieszkańców „Czyste Powietrze” - sala bufetu 

 25.04. - Próba Mażoretek - płyta główna hali 

 25.04. - Mecz koszykówki mężczyzn 
MAJ 

 07.05. - I Sesja RG - płyta główna hali 

 08.05. - Nagranie Zespołu Konopielki - sala lustrzana 

 12.05. - Ogólnopolskie Zawody Modeli Latających - płyta główna hali 

 15.05. - Mecz koszykówki mężczyzn 

 26.05. - Próby zespołów Break Dance i Hip Hop - płyta hali 
CZERWIEC 

 09.06.-  WYBORY - sala bufetu i sala siłowni 

 09.06. - Rozgrywki szachowe - stary GOK 

 15.06. - Mistrzostwa Polski Młodzików w Szpadzie  

 16.06. - Mistrzostwa Polski Młodzików w Szpadzie 

 19.06. - Uroczyste zakończenie roku szkolnego - Przedszkole Konopiska - płyta główna 

 21.06. - Uroczyste zakończenie roku szkolnego - SP Konopiska - płyta główna 
LIPIEC 

 22.07. - Warsztaty pokazowe dla dzieci „FITOSTACJA” - sala bufetu 

 30.07. - Warsztaty kreatywne dla dzieci - sala bufetu 
SIERPIEŃ 

 02.08. - Próba MOD Konopiska - płyta hali 

 12.08. - Nagranie Gminnego Zespołu Śpiewaczego na Śląskie Śpiewanie - sala lustrzana 

 13.08. - Panie z KGW wicie wieńca dożynkowego - mała sala lustrzana 

 21.08. - Panie z KGW wicie wieńca dożynkowego - mała sala lustrzana 

 28.08. - Na parkingu przed halą podstawiony mammobus (płatność za energię elektryczną) 

 30.08. - Próby SP Konopiska na rozpoczęcie roku szkolnego - płyta główna hali 
WRZESIEŃ 

 02.09. - Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego SP Konopiska - płyta hali 

 09.09. - Rekrutacja do sekcji koszykówki - płyta hali 

 11.09. - Narodowe Czytanie - płyta hali 

 12.09. - Nabór do grup Mażoretek - sala lustrzana 

 13.09. - Nabór do grup Konopielek - sala lustrzana 

 15.09. - Turniej szachowy i rozdanie nagród za 2023 rok 

 18.09. - Spotkanie z instruktorami - pokój trenera 

 19.09. - Na parkingu przed halą podstawiony mammobus (płatność za energię elektryczną) 

 19.09. - Próba Gminnego Zespołu Śpiewaczego - mała sala lustrzana 
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 26-27-28.09. - Międzynarodowy Turniej Bocci „Prometeus CUP” 2024 Konkurs pn. „Możemy więcej” 
pt. Sport i My 

PAŹDZIERNIK 

 06.10. - Gminne rozgrywki szachowe -Stary GOK 

 10.10. - Rozgrywki sportowe - SP w Konopiskach - płyta główna hali 

 12.10. - Warsztaty Mażoretek - płyta hali 

 16.10. - Mecz koszykówki mężczyzn - płyta główna  

 22.10. - Wizyta delegacji z Włoch w hali 

 25.10. - Koncert muzyczny dla SP Konopiska - płyta hali 

 27.10. - Rozgrywki szachowe - stary GOK 

 26.10. - Mecz koszykówki mężczyzn - płyta główna 

 27.10. - Przygotowania do Jesiennego Spotkania Seniorów 

 28.10. - Jesienne Spotkanie Seniorów - płyta główna 
LISTOPAD 

 06.11. - Mecz koszykówki mężczyzn - płyta główna  

 08.11. - Zebranie Koła Wędkarskiego - sala bufetu 

 08.11. - Próby przedszkola na lustrzance 

 13.11. - Rozgrywki szachowe w ramach I Dni Seniora - stary GOK 

 13.11. - Zajęcia malarskie w ramach I Dni Seniora - sala bufetu 

 14.11. - Ćwiczenia „Zdrowy kręgosłup” w ramach I Dni Seniora - sala lustrzana 

 14.11. - Zajęcia artystyczne (kartki bożonarodzeniowe) w ramach I Dni Seniora - sala bufetu 

 14.11. - Zajęcia decoupage, szydełkowanie  w ramach I Dni Seniora - sala bufetu 

 15.11. - I Spotkania Seniorów - płyta hali 

 17.11. - Mistrzostwa Polski modeli halowych w konkurencjach F1N/M dla Młodzikóo i Juniorów - 
płyta hali 

 20.11. - Mecz koszykówki mężczyzn - płyta hali 

 21.11. - Wynajem płyty głównej hali - 2 godz. 

 23.11. - Zebranie z rodzicami dzieci jadących na obóz zimowy w ramach Ferii 2024r z GCKiS - sala 
bufetu 

 21.11. - Wynajem płyty głównej hali - 2 godz. 

 26.11. - Wieczornica Patriotyczna SP Konopiska - płyta hali 

 27.11. - Andrzejki GCKiS - mała sala 

 29.11. - Spotkanie Koła Wędkarskiego - sala bufetu  
GRUDZIEŃ 

 05.12. - Wynajem płyty głównej hali - 2 godz. 

 07.12. - Mikołajki dla drużyn LOT - płyta główna 

 08.12. - Spotkanie Koła Wędkarskiego Konopiska - sala bufetu 

 08.12. - Spotkanie Koła Wędkarskiego - sala siłowni 

 11.12. - Polonijna Gwiazdka na sportowo - delegacja zawodników z Litwy - płyta hali 

 11.12. - Mecz koszykówki mężczyzn - płyta hali 

 12.12. - Przygotowania do prezentacji Powiatowych Stołów Bożonarodzeniowych 

 13.12. - Przygotowania do prezentacji Powiatowych Stołów Bożonarodzeniowych 

 15.12. - Prezentacja Powiatowych Stołów Bożonarodzeniowych - płyta główna 

 15.12. - Rozgrywki szachowe - stary GOK 

 18.12. - Spotkanie z instruktorami i trenerami - sala bufetu 

 19.12. - Przedstawienie Wigilijne SP Konopiska dla rodziców - płyta główna 

 20.12. - Wigilia uczniów SP w Konopiskach - płyta główna 
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Tabela 62. Grafik zajęć na Gminnej Hali Sportowej w Konopiskach - rok szkolny 2024/2025 
 

 
Tabela 63. Grafik zajęć na starej sali gimnastycznej w Konopiskach - rok szkolny 2024/2025 
 

  
 Nauka gry na instrumentach odbywa się w środy w godz.13.30– 18.00 w sali Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu na ul. Sportowa 5. 
 

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA 

16.30 – 18.00 LOT Konopiska - cała 
hala     
 
18:00 – 19.00 Sekcja LA dla dzieci - 
1/3 hali 
B. Nowak 
 
18.00 – 20.00 Sekcja Koszykówki 
dzieci  
10 - 16 lat - 2/3 hali 
P. Pyrzyna 

20.00 – 22.00 Koszykówka seniorzy 
- cała hala  
P. Pyrzyna 

16.00 – 17.00 LOT Konopiska - cała 
hala 
 
17.00 – 19.00 LOT Konopiska - 2/3 
hali 
 
17.00 – 18.00  Sekcja Siatkówki kl. 
4-6 - 1/3 hali  
 
18.00 – 19.00 Sekcja Siatkówki kl. 7-
8 - 1/3 hali 
 
19.00 – 21.00 Siatkówka seniorzy - 
cała hala  
T. Kupczyk 
 

15.30 – 18.00 Prometeus - 1/3 hali 
W. Trószyński 
 
16.00 – 18.00 LOT Konopiska - 2/3 
hali 
 
18.00 – 19.00 Sekcja LA - 1/3 hali 
B. Nowak 
 
18.00 – 20.00 Koszykówka dzieci 
10- 16 lat -     2/3 hali 
P. Pyrzyna 

20.00 – 22.00  Koszykówka seniorzy 
- cała hala 
P. Pyrzyna 

CZWARTEK  PIĄTEK SOBOTA 

16.00 – 18.00 LOT Konopiska - cała 
hala 
 
18.00 – 20.00 wynajem 
indywidualny grupa (Piotr 
Szczerbak)  
 
18.00 – 18.30 ćwiczenia Mażoretek 
z batonami - (wg potrzeb) 
 

15.30 – 18.00 Prometeus - 1/3 hali   
W. Trószyński 
 
16.00 - 18.30 LOT Konopiska - 2/3 
hali 
 
20.00 – 22.00 z hali korzysta grupa 
młodzieży z księdzem Rafałem z 
parafii Konopiska  

9.00 – 10.30 LOT Konopiska 
 
10.30 – 12.00 LOT Konopiska 
w okresie jesienno-zimowym  
 
 

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA 

17.00 – 20.00  Tenis stołowy – 
mecze ligowe LOT Konopiska 
M. Cierpiał 

19.00 – 20.00  Dalekowschodnie 
sztuki walk 

15.30 – 16.30 Konopielki 
gr. Młodsza 
 
16.30 – 17.30  Konopielki 
gr. Średnia 
 
17.30 – 18.30  Konopielki 
gr. Starsza 
E. Błaszczyk 
 
19.00 – 20.00  Dalekowschodnie 
sztuki walk 

CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA 

17.00 – 20.00  Tenis stołowy  Lot 
Konopiska    M. Cierpiał 

19.00 – 20.00  Dalekowschodnie 
sztuki walk 

 



81 
 

 
Tabela 64. Grafik zajęć w salce rekreacyjnej „Lustra” -  rok szkolny 2024/2025 
 

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA 

15.30 – 16.30 Konopielki 
gr. młodsza 
E. Błaszczyk 
 
16.30 – 17.30  Konopielki 
gr. średnia  
E. Błaszczyk 
 
17.30 – 18.30  Konopielki 
gr. starsza  
E. Błaszczyk 

17.00 – 18.00 Mażoretki  
kadetki młodsze 
M. Chętkowska 
 
18.00 – 20.00 Mażoretki  
juniorki  
M. Chętkowska 
  

16.00 – 17.00 Break Dance   
nowa grupa (6-9 lat) 
M. Rajkowski   
 
17.00 – 18.30 Break Dance   
gr. średnio zaawansowana  
M. Rajkowski 
 
18.30 – 19.30 Hip Hop  
gr. młodsza     
M. Rajkowski   

CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA 

17.00 – 18.00 Mażoretki  
gr. kadetki starsze 
M. Chętkowska 
 
18.00 – 20.00 Mażoretki  
gr. seniorki 
M. Chętkowska 

  

 
Tabela 65. Grafik zajęć w salce „Bufet” -  rok szkolny 2024/2025 
 

 
Tabela 66. Grafik zajęć w salce „Siłownia” -  rok szkolny 2024/2025 
 

 
 

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA 

 

17.00 – 18.00 Bąbelki  
zajęcia taneczne (4 – 5 lat)   
M. Musiał 
 
18.00 – 19.00 Joga  

15.15 – 16.15 Zajęcia Plastyczne  
gr. 5 – 12 lat  
S. Rogacz 
 
16.30 – 17.30  Zajęcia Plastyczne  
gr. 5 – 12 lat 
S. Rogacz 

CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA 

17.00 – 18.00 Dropsiki  
Zajęcia taneczne (6 – 7 lat)  
P. Nowicka  

  

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA 

18.00 – 19.00 Trening obwodowy 
 
19.00 – 20.00 Zumba 
 
20.00 – 21.00 Fit Ball 

16.45 – 17.45 Taekwondo „TYGRYSKI” 
dzieci 4 – 6 lat 
 
18.00 – 19.00 Taekwondo  
dzieci powyżej 7 lat 
A. Nowak  

18.00 – 19.00 Turbospalanie 
 
19.00 – 20.00 Wzmacnianie  

CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA 

 
18.00 – 19.00 Brazylijskie pośladki 
 
19.00 – 20.00 Medical Fitness 
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Tabela 67. Grafik zajęć w małej salce ćwiczeń -  rok szkolny 2024/2025 
 

 
Wykorzystanie stadionu lekkoatletycznego im. Ireny Szewińskiej w Konopiskach 
 
Klub GLKS LOT Konopiska: 

W rundzie wiosennej i jesiennej  treningi na stadionie odbywały się od poniedziałku do piątku  
w godzinach 16.00 -19.00. Jesienią z racji oświetlenia stadionu godziny treningów wydłużono do 20.30.  
W soboty i w niedzielę odbywały się mecze zespołów zgłoszonych do rozgrywek. Użytkowanie boiska 
trawiastego był od końca marca do połowy listopada 2023r.  

Na stadionie trenowało dziewięć grup młodzieżowych są to: Trampkarze C2, dwie grupy młodzika D2, 
Orlik E1, Orlik E2, Żak F1, Żak F2, Skrzat G1, Skrzat G2. Łącznie około 120 osób.  

Na płycie boiska odbyły się również mecze ligi okręgowej seniorów GLKS LOT Konopiska.  
 
Grupa sekcji lekkoatletycznej (biegowej) działająca przy GCKiS Konopiska: 
Zajęcia odbywają się cyklicznie w godzinach: 
- sekcja dziecięca 18.00 - 19.00 
- sekcja osób dorosłych 19.00 - 20.00 
Zajęcia odbywają się cały rok z wyłączeniem tylko gdy na bieżni znajduje się zbyt duża pokrywa śnieżna. 

W roku 2023 na płycie odbyły się również mecze klubu SKRA Częstochowa z klubami GLKS Jastrzębie, 
GKS Bełchatów oraz Polonia Bytom.  

W miesiącu marcu oraz w okresie maj do połowy czerwca stadion był zamknięty z uwagi na remont.  
W roku 2023 na stadionie zamontowano oświetlenie bieżni o mocy 250 luxów oraz wykonano retoping 
bieżni.  

 
Tabela 68. Liczba osób uczęszczająca na zajęcia GCKiS 
 

L.p. Forma zajęć Liczba godzin w tygodniu 
Ilość osób 

uczęszczających na 
zajęcia 

1 

Taniec ludowy ,,Konopielki'' 
Grupa I 
Grupa II 
Grupa III 

 
2 
2 
2 

 
8 
6 

10 

2 
Mażoretki ,,Szyk" 

Gr Najmłodsza 
 

 
20 

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA 

16.00 – 17.00 Break Dance  
gr. nowa (6- 9 lat) 
M. Rajkowski 
 
17.00 – 18.30 Break Dance  
gr. średnio zaawansowana 
M. Rajkowski 
 
18.30 – 19.30 Hip Hop  
gr. średnio zaawansowana  
M. Rajkowski 

16.30 – 18.30 Zespół KGW 
„Wiosenne Kwiaty” 
E. Błaszczyk  

15.00 – 17.00 Prometeus 
Zajęcia taneczne 

CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA 

 
15.00 – 17.00 Prometeus 
Zajęcia taneczne 
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Gr. Młodsza 
Gr. Juniorki 

Seniorki 

23 
22 
24 

3 Nauka gry na instrumentach 6 6 

4 
Zajęcia plastyczne Konopiska 2 32 

Zajęcia plastyczne Kopalnia 2 14 

5 Sekcja siatkówki Mini siatkówka 3 12 

6 Sekcja koszykówki dzieci 2 22 

7 Dropsiki 2 25 

8 Bąbelki 2 30 

9 

Break Kids 2 11 

XD SQUAD 2 8 

#GRUPA 2 6 

10 Lekkoatletyka – zajęcia biegowe 2 30 

11 Koszykówka Seniorzy 2 12 

12 Siatkówka Seniorzy 2 10 

13 Tenis ziemny 2 16 

14 Sekcja modelarstwa samolotowego 2 8 

 SUMA UCZESTNIKÓW - 355 

8.2. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

Zatrudnienie 
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Konopiskach, z dniem 31 grudnia 2024 r., zatrudnionych było 8 osób,  

w tym 1 na umowę na zastępstwo – w sumie 5,20 etatu (w tym 3,50 etatu podstawowej działalności 
bibliotecznej): dyrektor – 1 etat, główna księgowa – 0,20 etatu, bibliotekarze – 3,50 etatu, pracownik 
gospodarczy – 0,5 etatu. W 2024 roku na umowy o charakterze cywilno-prawnym w bibliotece zatrudniono 
Inspektora Ochrony Danych Osobowych. 
 
Finanse 

W 2024 roku biblioteka dysponowała budżetem w wysokości 559 993,90 w tym: 

 Dotacja organizatora: 545 000,00 zł, 

 Kwota przeznaczona na zakup książek i audiobooków z dotacji organizatora: 27 493,85 zł, 

 Wynagrodzenia osobowe: 376 447,29 zł, 

 Dotacja z Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych: 13 461,00 zł, 

 Środki wypracowane przez bibliotekę: 70,00 zł, 

 Wolne środki na rachunku bankowym z lat ubiegłych: 1 462, 90 zł.  
 
Sieć biblioteczna 

Utrzymano dotychczasową sieć biblioteczną z placówkami w Konopiskach, Aleksandrii, Hutkach  
i Rększowicach. 
 
Zbiory biblioteczne 
      W 2024 roku ze środków własnych zakupiono 1 290 książek, w tym 35 pozycji z tzw. powiększoną 
czcionką, 240 kodów do biblioteki cyfrowej Legimi w ramach Konsorcjum Bibliotek Publicznych 
Województwa Śląskiego i 101 audiobooków na płytach CD na łączną kwotę 27 493,85 zł. Z dotacji Biblioteki 
Narodowej zakupiono 524 książek za 13 461,00 zł, biblioteka otrzymała również 140 woluminów,  
tzw. darów, za 2455,13 zł. 

Placówka w Konopiskach otrzymała 787 książek i wycofała z użytkowania 331 woluminów. Na koniec 
2024 roku biblioteka w Konopiskach dysponowała 11 390 woluminami. Zakupiono oraz pozyskano także 
101 audiobooków. Na koniec roku placówka dysponowała 470 audiobookami. 



84 
 

 
Placówka w Aleksandrii otrzymała 202 książki i wycofała z użytkowania 270 woluminów. Na koniec 2024 

roku biblioteka w Aleksandrii dysponowała 3 984 woluminami.  
Placówka w Hutkach otrzymała 242 książek i wycofała z użytkowania 70 woluminów. Na koniec 2024 

roku biblioteka w Hutkach dysponowała 4 797 woluminami i 13 audiobookami.  
Placówka w Rększowicach otrzymała 199 książek i wycofała z użytkowania 270 woluminów. Na koniec 

2024 roku biblioteka w Rększowicach dysponowała 2 777 woluminami. 
 Łącznie w 2024 roku, biblioteki gminnej sieci bibliotecznej, otrzymały 1 531 jednostek 
inwentarzowych oraz wycofały z użytkowania 946 woluminów. Stan zbiorów bibliotecznych na koniec 2024 
roku to łącznie 22 948 woluminów oraz 483 audiobooki. 

Zbiory opracowywano na bieżąco. Do elektronicznego katalogu bibliotecznego „Sowa” 
wprowadzone zostały nowości wydawnicze zakupione przez placówkę w Konopiskach. Łącznie na koniec 
2024 roku w systemie znalazło się 99% całego księgozbioru placówki w Konopiskach i ok. 7% placówki w 
Hutkach. W pozostałych placówkach, na bieżąco, dokonywano selekcji książek przestarzałych, zniszczonych  
i nieaktualnych oraz poprawiano stan techniczny książek.. 
 
Czytelnictwo 

Przez cały rok do Biblioteki zapisało się 1 236 czytelników, którzy odwiedzili wszystkie placówki w sumie 
9884 razy. W bibliotece oraz jej filiach udostępniono na zewnątrz łącznie 23 966 książek i 365 audiobooków. 
Liczba zapisanych użytkowników wzrosła o 4 osoby, liczba odwiedzin zmalała o około 3,5%, liczba 
udostępnień spadła o niecałe 7 % w stosunku do roku ubiegłego. Spadek liczby udostępnień w 2024 roku 
prawdopodobnie wynika z mniejszej liczby zainwentaryzowanych książek, ponieważ współczynnik ten 
obniżył się o prawie 25% w porównaniu z 2023 rokiem. Czterokrotny wzrost zakupu audiobooków 
względem roku poprzedniego zwiększył atrakcyjność oferty, jednak nie przełożył się znacząco na wzrost 
liczby udostępnień. Możliwe, że na spadek udostępnień wpłynęła również zwiększona liczba zakupionych 
kodów do biblioteki cyfrowej Legimi, gdzie liczba wypożyczeni na tej platformie wzrosła z 1 217 w 2023 
roku do 3 398 w 2024 roku. 
 
Działalność kulturalna i edukacyjna oraz promowanie czytelnictwa 

W 2024 roku wszystkie placówki Gminnej Biblioteki Publicznej w Konopiskach zorganizowały 139 
inicjatyw w ramach działań związanych z promocją książki oraz promocją czytelnictwa, w których udział 
wzięło 2169 osób. W 2024 roku organizowano spotkania, lekcje biblioteczne dla dzieci z przedszkoli i szkół 
oraz warsztaty kulturalno-edukacyjne dla dzieci i osób dorosłych. Najważniejsze działania podjęte w tej 
sferze to:  

 Organizacja spotkań autorskich, 

 Współorganizacja akcji „Narodowego Czytania”, 

 Kontynuowanie rozdawania wyprawek czytelniczych dla przedszkolaków w ramach przedsięwzięcia 
„Mała Książka – Wielki Człowiek”, 

 Współorganizacja z Zespołem Szkolno-Przedszkolnych im. Mikołaja Kopernika w Hutkach akcji 
„Nnocy Bibliotek”, 

 Zorganizowanie inicjatyw mających na celu wymianę książki. 

 Regularne spotkania Klubu Książki. 
 
Infrastruktura i wyposażenie 
    W 2024 roku nie przeprowadzono poważniejszych zmian w infrastrukturze i wyposażeniu bibliotek. 
W roku sprawozdawczym zakupiono aparat fotograficzny oraz komputer na potrzeby placówki  
w Hutkach. 
 
 



85 
 

Bieżąca działalność 
W skali tygodnia wszystkie placówki biblioteczne były otwarte w sumie 98 godzin. Czytelnicy mieli  do 

dyspozycji 4 komputery (po jednym w każdej placówce), w tym trzy z dostępem do internetu. Placówka  
w Konopiskach była otwarta w 26 sobót w roku. Odbywały się regularne narady dyrektora z pracownikami, 
podczas których omawiane były sprawy biblioteczne oraz zmiany w przepisach. Dyrektor systematycznie 
wizytował filie biblioteczne. W związku z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 oraz 2024 roku w związku z sytuacją na rynku 
energii elektrycznej i konsekwencjami płynącymi z tej ustawy biblioteka podjęła działania skutkujące 
możliwym zaoszczędzeniem energii elektrycznej w naszych placówkach. Od 4 grudnia 2023 roku do  
29 lutego 2024 roku oraz 2 grudnia 2024 roku do 28 lutego 2025 Filie biblioteczne w Aleksandrii, Hutkach  
i Rększowicach są czynne od wtorku do piątku w godzinach od 12:00 do 16:00. Poniedziałkowe godziny 
otwarcia pozostały bez zmian (8:00 - 12:00). 

 
Tabela 69. Liczba, wiek oraz status zawodowy czytelników w Gminnej Bibliotece Publicznej w Konopiskach w 2024 roku. 

 
 

 

2024 

 wiek status 

OGÓŁEM 
0-
5 

6-
12 

13-
15 

16-
19 

20-
24 

25-
44 

45-
60 

60+ 
uczący 

się 
pracujący pozostali 

757 Konopiska 37 157 34 27 22 188 165 127 218 285 254 

137 Aleksandria 10 17 12 11 4 33 27 23 43 52 42 

142 Rększowice 8 37 17 7 9 30 21 13 65 43 34 

200 Hutki 13 47 18 10 9 47 21 35 90 73 37 

1236 Ogółem 68 258 81 55 44 298 234 198 416 453 367 
 
Tabela 70. Liczba, wiek oraz status zawodowy czytelników w Gminnej Bibliotece Publicznej w Konopiskach w 2023 roku  
 

 

 

2023 

 wiek status 

OGÓŁEM 
0-
5 

6-
12 

13-
15 

16-
19 

20-
24 

25-
44 

45-
60 

60+ 
uczący 

się 
pracujący pozostali 

726 Konopiska 47     143 35 24 19 189 147 122 196 275 255 

148    Aleksandria 14 11 14 13 8 39 20 29 45   59 44 

152 Rększowice 12    30 17 10 9 39 20 15 66   52 34 

206 Hutki 17      56 13 12 8 46 20 34 100  60 46 

1232 Ogółem 90 240 79 59 44 313 207 200 407 446 379 

 
Tabela 71. Wypożyczenia na zewnątrz książek i audiobooków w gminnej bibliotece publicznej w Konopiskach 
 

 

 
2023 2024 

82-
1/-9 

82-
93 

Inne Ogółem Audiobooki 
82-
1/-9 

82-
93 

Inne Ogółem Audiobooki 

Konopiska 10971 4974 1622 17567 406 10975 4658 1327 16960 365 

Aleksandria 1442 687 164 2293 - 1197 727 203 2127 - 

Hutki 1225 425 74 1726 2 1141 337 58 1536 - 

Rększowice 3015 1017 17 4049 - 2705 629 9 3343 - 

Ogółem 16653 7103 1877 25635 408 16018 6351 1597 23966 365 

Legimi –  
liczba 

wypożyczeń 
   1216     3382  
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Tabela 72. Tabela porównawcza ogólnej liczba posiadanych materiałów bibliotecznych w Gminnej Bibliotece Publicznej w Konopiskach  
w 2023 roku i 2024 roku. 

9. OBIEKTY SPORTOWO - REKREACYJNE I KLUBY SPORTOWE 

Na terenie gminy znajdują się następujące obiekty sportowe: 
 Gminna Hala Sportowa w Konopiskach 
 Kompleks Rekreacyjno-Sportowy „Pająk” 
 Boisko sportowe „Orlik” w Konopiskach 
 Boisko sportowe „Orlik” w Aleksandrii 
 Stadion piłkarski GLKS „LOT” Konopiska 

 
Gminna Hala Sportowa w Konopiskach 

Nowoczesny, ogólnodostępny obiekt wykorzystywany na cele publiczne, przeznaczony dla mieszkańców 
gminy i regionu w ramach zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych. Powierzchnia użytkowa obiektu to  
3 477 m2 (w tym powierzchnia hali sportowej – 1 773 m2), natomiast widownia może pomieścić 280 osób. 
Na co dzień odbywają się w niej m. in. zajęcia z zakresu wychowania fizycznego, zajęcia taneczne  
i artystyczne, treningi drużyn: koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, LA, mażoretek i inne. Na obiekcie 
organizowane są zawody sportowe m. in. Międzynarodowy Turniej Boccia, Mistrzostwa Polski Młodzików 
w Szpadzie, Mistrzostwa Polski Modeli Halowych, powiatowe i wojewódzkie zawody w siatkówkę oraz 
imprezy kulturalne tj. Dzień Kobiet, Spotkania Seniorów, Powiatowe Stoły Bożonarodzeniowe. Obiekt 
zaprojektowano w sposób zapewniający warunki do korzystania z całego obiektu osobom 
niepełnosprawnym, a w szczególności poruszającym się na wózkach inwalidzkich. Jest również siedzibą 
świetlicy placówki wsparcia dziennego „Promyk”.  
 
Kompleks Rekreacyjno-Sportowy „Pająk” 

Kompleks sportowy na europejskim poziomie, położony nad zalewem „Pająk”. Dzięki tej olbrzymiej 
inwestycji mieszkańcy Konopisk i turyści mogą nieodpłatnie uprawiać sport na terenie Kompleksu. 
Dodatkowo budynek, który stanowi zaplecze dla sportowców służy także potrzebom gminy i mieszkańców 
- organizowane są liczne spotkania, szkolenia i konferencje. Na terenie kompleksu znajduje się budynek, 
który stanowi zaplecze dla sportowców, jest równocześnie siedzibą Gminnego Centrum Kultury i Sportu.  
W skład kompleksu wchodzą: stadion lekkoatletyczny imienia Ireny Szewińskiej z ośmiotorową bieżnią 
tartanową, pełnowymiarowe boisko piłkarskie, stanowiska do rzutu młotem, oszczepem, pchnięcia kulą, 
skoku wzwyż i w dal. Stadion posiada po obu stronach miejsca siedzące przeznaczone dla ponad 1000 osób 
(widowni). W pobliżu zlokalizowana jest także piaszczysta plaża z boiskami do siatkówki plażowej oraz 
ogólnodostępna zewnętrzna siłownia outdoorowa. 
 
Boisko sportowe „Orlik” w Konopiskach 

Obiekt znajduje się na terenie Kompleksu Rekreacyjno - Sportowego „Pająk”. W skład kompleksu „Orlik” 
wchodzą: boisko uniwersalne z nawierzchnią poliuretanową do gry w piłkę ręczną, siatkówkę, koszykówkę 
oraz tenisa o powierzchni 1 500 m2 oraz boisko ze sztucznej trawy do gry w piłkę nożną o powierzchni  
1 800 m2, oświetlenie boisk (10 masztów o wysokości 10 m). Wybudowano go przede wszystkim z myślą  

 
2023 2024 

książki audiobooki książki audiobooki 

Konopiska 10934 369 11390 470 

Aleksandria 4052 0 3984 0 

Rększowice 2848 0 2777 0 

Hutki 4630 13 4797 13 

Ogólnie 22464 382 22948 483 

http://m.in/
http://m.in/
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o uczniach i sportowcach. Mogą jednak z niego korzystać wszyscy mieszkańcy gminy bezpłatnie przez 7 dni 
w tygodniu.  
 
Boisko sportowe „Orlik” w Aleksandrii 

Obiekt dysponuje boiskiem do piłki nożnej pokrytym trawą syntetyczną o powierzchni 1 860 m2 oraz 
poliuretanowym boiskiem wielofunkcyjnym o powierzchni 1 500 m2, gdzie grać można w koszykówkę, 
siatkówkę, tenisa ziemnego i piłkę ręczną. Znajduje się tam również budynek zaplecza socjalnego.  
 
Stadion piłkarski GLKS „LOT” Konopiska 

Obiekt o wymiarach boiska 100 m x 64 m oraz trybunami na 350 osób (widowni). Wyposażony  
w ogrodzenie panelowe oraz piłkochwyty. Obecnie klub gra w lidze okręgowej. 

Na terenie gminy funkcjonują również uczniowskie kluby sportowe. Ponadto przy Gminnym Centrum 
Kultury i Sportu i w Konopiskach działają sekcje: lekkiej atletyki, szachowa, koszykówki, siatkówki i tenisa 
ziemnego. Mieszkańcy gminy mogą również uczestniczyć w regularnie odbywających się zajęciach aerobiku, 
zumby, tańca z elementami terapii dla seniorów i osób niepełnosprawnych. Ponadto dzieci i młodzież od 
2022r. mogą trenować w sekcji akrobatycznej „Nadsprawni”, której zajęcia odbywają się dwa razy  
w tygodniu w Konopiskach. 

 
Hala sportowa przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Aleksandrii 

W 2024 roku hala sportowa w Aleksandrii, zlokalizowana przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana 
Kochanowskiego, służyła aktywnie społeczności uczniowskiej oraz lokalnym organizacjom sportowym. 
Obiekt ten, oddany do użytku w 2021 roku, jest nowoczesnym zapleczem sportowym wyposażonym  
m.in. w pełnowymiarowe boisko wielofunkcyjne (koszykówka, siatkówka, tenis), trybuny oraz zaplecze 
socjalno-sanitarne. Hala umożliwia organizację zajęć wychowania fizycznego, treningów klubowych oraz 
wydarzeń sportowych o zasięgu gminnym.  

 
Boisko trawiaste przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Aleksandrii 

W 2024 roku boisko trawiaste w Aleksandrii Pierwszej było intensywnie wykorzystywane przez 
mieszkańców oraz kluby sportowe: ALKAS Aleksandria i ULKS „Alex”, które prowadziły tu regularne treningi 
drużyn młodzieżowych i seniorskich. Obiekt pełnił także funkcję miejsca organizacji turniejów 
międzyszkolnych oraz imprez plenerowych o charakterze rekreacyjnym. 

10. OCHRONA ZDROWIA I POMOC SPOŁECZNA 

10.1. SAMODZIELNY PUBLICZNY ZOZ GOZ KONOPISKA 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej GOZ w Konopiskach jest jednostką utworzoną przez 
Radę Gminy w Konopiskach Uchwałą nr 62/VII/1999r. z dnia 9 września 1999r. Działalność naszą 
rozpoczęliśmy z dniem 1 stycznia 2000r. w wyniku usamodzielnienia się ze struktur Zespołu Opieki 
Zdrowotnej. Osobowość prawną jednostka nasza uzyskała z dniem wpisu do Rejestru Zakładów Opieki 
Zdrowotnej przez Sąd Rejonowy w Częstochowie w dniu 7 listopada 2000r.. 
 
Do zadań „Ośrodka” należą: 

 udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, 

 udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w zakresie ginekologii i położnictwa, rehabilitacji 
leczniczej i rehabilitacji niepełnosprawnych, 

 udzielanie świadczeń z zakresu analityki medycznej, 

 sprawowanie opieki lekarsko – pielęgniarskiej nad dziećmi i młodzieżą z zakładów nauczania  
i wychowania, 
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 wykonywanie badań EKG i USG, 

 zabiegi pielęgniarskie, 

 szczepienia ochronne, 

 środowiskowa opieka pielęgniarska i położnicza, 

 orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia w tym o czasowej niezdolności do pracy, 

 realizacja programów profilaktycznych, 

 promocja zdrowia. 
 

W 2024 r. w SP ZOZ GOZ zatrudnionych było 38 osób: 1 dyrektor, 11 lekarzy, 9 pielęgniarek, 2 położne, 
1 mgr analityki medycznej, 1 technik analityki medycznej, 3 mgr fizjoterapii, 1 technik fizjoterapii,  
1 dietetyk, 1 rejestratorka, 1 radca prawny, 2 sprzątaczki, 3 pracowników administracji, 1 pracownik 
(RODO+BHP). 
 

Podstawowym celem Ośrodka jest udzielanie ambulatoryjnych świadczeń w zakresie podstawowej 
i specjalistycznej opieki zdrowotnej. 
W 2024 r. odnotowano następującą aktywność: 
- ilość pacjentów zadeklarowanych do przychodni – 7717 (pacjenci, którym zapewniono świadczenia  
z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej), 
- ilość porad lekarskich udzielonych w poradni podstawowej opieki zdrowotnej – 31822 (udzielone porady 
najczęściej dotyczyły chorób przewlekłych kardiologicznych, tj.: nadciśnienie, cukrzyca, choroby serca), 
- ilość porad receptowych wykonanych przez pielęgniarki POZ – 6604, 
- ilość wszystkich porad udzielonych przez lekarzy zatrudnionych w całej przychodni (POZ + specjalistka) – 
35 385, 
- ilość udzielonych pozostałych świadczeń medycznych przez inny personel (fizjoterapeuci + położne + 
pielęgniarki + laborantka + lekarz wykonujący usg) – 114 158. 
 

Głównym źródłem przychodu jednostki są środki z odpłatnych świadczeń zdrowotnych zakupionych  
w ramach podpisanego kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Ogólny przegląd rachunku zysków i strat pozwala na ustalenie, że w roku bieżącym  
w porównaniu do roku ubiegłego nastąpił wzrost przychodów ze sprzedaży o 648 347,77 zł . Koszty 
działalności operacyjnej  w porównaniu  do roku ubiegłego są wyższe o 530 694,25 zł (wzrost kosztów jest 
następstwem wysokiej inflacji).  

Rozliczenia międzyokresowe przychodów na kwotę 121 861,20 zł, tj.: 
- niezamortyzowana część wartości początkowej aktywów trwałych sfinansowanych z dotacji  32 965,84 zł, 
- naliczone przychody wynikających z pozostałych świadczeń ponadlimitowych po renegocjacji kontraktu 
 z NFZ 88 895,36 zł. 
 
Jednostka nasza zamknęła rok 2024: 

 zobowiązaniami z tytułu dostaw i usług na kwotę 43 883,80 zł, 

 należnościami z tytułu świadczeń zdrowotnych i innych na kwotę 599 256,75 zł, 

 środkami pieniężnymi w kasie i na rachunkach bankowych na kwotę 2 006 498,63 zł, 

 środkami pieniężnymi na rachunku ZFŚS na kwotę 1 453,52 zł. 
 

Bilans sporządzony na dzień 31.12.2024r. po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 2 669 905,25 zł. 
Fundusz podstawowy na dzień 31.12.2024r. wynosi 119 818,18 zł. Rachunek zysków i strat za rok 2024 
zamyka się zyskiem netto na kwotę 259 648,80 zł. 
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11.  GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Zgodnie z art. 3 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024r. poz. 1283 
z późn.zm.) zadaniem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności 
człowieka oraz podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin, a także 
ich integracji ze środowiskiem. Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do 
współdziałania w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej (art.4 w/w. ustawy). Powyższe zadania na 
poziomie gminy realizują ośrodki pomocy społecznej lub centra usług społecznych, o których mowa  
w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych.  

Uchwałą Nr 13/III/90 Rady Gminy w Konopiskach z dnia 27 czerwca 1990 roku do realizacji zadań 
z zakresu pomocy społecznej w gminie Konopiska utworzono Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, zwany 
dalej GOPS. Jego oferta skierowana jest do mieszkańców gminy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji 
materialnej, społecznej, zdrowotnej lub rodzinnej. 

 
Wykres 14. Dochody Gminy Konopiska w 2024 roku z zakresu pomocy społecznej 
 

 
 
 
 

41 400,68 zł; 1%

404 826,00 zł; 6%

5275 096,00 zł; 77%

1 030,00 zł; 0%

169 856,03 zł; 2%

302 614,00 zł; 4%

47 262,34 zł; 1%

183 472,00 zł; 3%

427 103,40 zł; 6%

dochody własne gminy

dotacje na świadczenia z zakresu pomocy społecznej

dotacje na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny

dotacje na świadczenia wychowawcze (500+)

dotacja na dodatki osłonowe

dotacja na bon energetyczny

dotacja na dodatki węglowe, dodatki do innych źródeł ciepła, dodatki elektryczne, gazowe

dotacja z Funduszu Pomocy na świadczenia dla obywateli Ukrainy

dotacje pozostałe, w tym m.in. na realizowane projekty, na funkcjonowanie GOPS, pomoc materialną dla uczniów,
dodatek energetyczny, Kartę Dużej Rodziny, składki zdrowotnej dla zasiłkobiorców itp.
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Wykres 15. Wydatki Gminy Konopiska w 2024 roku z zakresu pomocy społecznej 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2242 456,27 zł

152 869,33 zł

607 854,19 zł

510 331,92 zł

4407 485,65 zł

1 030,00 zł

169 856,03 zł

189 210,14 zł

47 262,34 zł

182 606,18 zł
904 246,15 zł

wynagrodzenia

usługi pozostałe (m.in. bankowe, informatyczne, prawnicze)

odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej

zasiłki z pomocy społecznej, w tym dożywianie

świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny

świadczenia wychowawcze (500+)

dodatek osłonowy

bon energetyczny

dodatki węglowe, dodatki do innych źródeł ciepła, dodatek elektryczny, dodatek gazowy

świadczenia z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy

pozostałe wydatki (m.in. pomoc materialna dla uczniów, dodatki mieszkaniowe i energetyczne, opłata za pobyt w
pieczy zastępczej, składki zdrowotne i społeczne zasiłkobiorców, zakupy, umowy zlecenia)
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Wykres 16. Różnica dochodów Gminy Konopiska w zakresie pomocy społecznej w 2024r. w porównaniu do 2023r. 
 

 

Wykres 17. Różnica wydatków Gminy Konopiska w zakresie pomocy społecznej w 2024r. w porównaniu do 2023r. 
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Pomoc społeczna 
W 2024 roku ze świadczeń, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej skorzystało 155 rodzin  

(w sumie 231 osób).  
Pracownik socjalny w ciągu miesiąca: 
• przeprowadza średnio 10 wywiadów środowiskowych (w tym do zasiłków celowych, okresowych, stałych, 

dożywiania dzieci w szkołach, na usługi opiekuńcze, wywiady alimentacyjne – własne i zlecone przez inne 
Ośrodki); 

• wychodzi w teren interwencyjnie średnio 14 razy (głównie w sprawach konfliktów rodzinnych, 
nieprawidłowego sprawowania opieki nad nieletnimi dziećmi, osobami niepełnosprawnymi i starszymi 
oraz alkoholizmu). W 2024r. praca socjalna była świadczona dla 77 rodzinom (127 osób w rodzinach). 
Dodatkowo w okresie zimowym pracownicy socjalni monitorowali osoby starsze, niezaradne  
i nadużywające alkoholu, w celu uniknięcia zachorowań i zgonów tych osób z powodów mrozów. 

 
W ramach świadczeń z pomocy społecznej w 2024r. udzielono następującego wsparcia: 
• zasiłki stałe – wypłacono dla 36 osób (34 osoby samotnie gospodarujących i 2 osoby w rodzinie).  Na 

wyżej wymienione świadczenia wydatkowano 313 928,00 zł. Dla obywatela Ukrainy wypłacono 
świadczenie na kwotę 2 378,88 zł wraz ze składką na ubezpieczenie zdrowotne (świadczenie to było 
finansowane z Funduszu Pomocy); 

• zasiłki okresowe - wypłacono 109 świadczeń dla 23 rodzin/osób samotnie gospodarujących (27 osób  
w rodzinach) – wydatkowana kwota 44 268,00 zł (w tym zasiłki na kwotę 688 zł przekazano w formie 
rzeczowej w postaci żywności, a 746,30 zł w postaci zapłaty za rachunek za energię elektryczną); 

• zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe - wypłacono dla 84 rodzin (w tym zasiłki celowe specjalne dla 32 
rodzin), ogółem 124 osób w rodzinach, na kwotę 130 071,00 zł (w tym w ramach programu rządowego 
„Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 49 200,00 zł), w tym w formie rzeczowej: zakup żywności i/lub 
środków czystości - 8 400,00 zł; opłata rachunku za energię elektryczną – 2 026,50 zł (kwota ogółem 
zasiłków celowych w naturze 10 426,50 zł). Ponadto wypłacono trzy zasiłki celowe na pokrycie wydatków 
związanych ze zdarzeniem losowym - kwota zasiłku wyniosła 12 000,00 zł; 

• udzielenie schronienia - udzielono schronienia dla 2 osób na kwotę ogółem 40 010 zł; 
• usługi opiekuńcze - świadczono usługi opiekuńcze dla 45 osób (w tym 26 w ramach Programu 

„Opieka75+”), w tym 1 dziecko korzystało ze specjalistycznych usług opiekuńczych; 
• pobyt w domu pomocy społecznej - ogółem w 2024r. w domach pomocy społecznej przebywało 13 osób, 

a odpłatność ponoszona przez Gminę za ich pobyt wyniosła 607 854,00 zł; 
• wynagrodzenie dla opiekuna prawnego - wypłacane było dla 4 opiekunów na kwotę ogółem  

17 915,00 zł; 
• posiłek w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” - w ramach w/w programu 

rządowego przyznano zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności/świadczenia rzeczowe na kwotę 
ogółem 49 200,00 zł oraz objęto dożywianiem 26 dzieci z terenu gminy Konopiska, na kwotę ogółem  
16 277,00 zł, w tym 5 dzieci w ramach gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 
2024-2028. Ogółem koszt realizacji programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” wyniósł w 2024r. 
65 477,00 zł, w tym dotacja 38 464,00 zł, wkład własny gminy 27 013,00 zł; 

• posiłki dla dzieci i młodzieży - obywateli Ukrainy, którzy przebywają na terytorium RP w związku  
z konfliktem zbrojnym w Ukrainie - ogółem skorzystało 7 osób na kwotę 1 576,20 zł (finansowane  
z Funduszu Pomocy). 

 
Gmina Konopiska w 2024 roku uzyskała dotację w ramach: 
• Programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej  

w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027” w kwocie 145 690,68 zł; 
• Programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na lata 2024-2027” w kwocie 27 758,97 zł. 
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Pozostałe świadczenia finansowe, rzeczowe i usługowe realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Konopiskach 
Świadczenia pieniężne wypłacone w 2024 roku: 
• zasiłek rodzinny wraz z dodatkami w kwocie ogółem 341 562,34 zł; 
• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w kwocie 23 000,00 zł; 
• świadczenie rodzicielskie w kwocie 133 844,10 zł; 
•  zasiłek pielęgnacyjny w kwocie 676 010,88 zł; 
• świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 2 970 907,30 zł (dla osób pobierających to świadczenie opłacono 

również składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne w łącznej kwocie 591 347,15 zł); 
• świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w kwocie 82 562,04 zł oraz składki opłacone na rzecz 

obywateli Ukrainy pobierających świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 21 317,63 zł (świadczenie 
finansowane z Funduszu Pomocy); 

• stypendia szkolne dla 9 uczniów w kwocie 3 571,20 zł; 
• dodatki mieszkaniowe dla 6 rodzin w kwocie 13 691,71 zł; 
• świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla 9 osób w kwocie 62 847 zł; 
• świadczenie wychowawcze dla 1 rodziny w kwocie 1 000 zł; 
• dodatek węglowy dla 7 osób w kwocie 21 000,00 zł; 
• refundacja poniesionych kosztów podatku VAT za gaz w kwocie 24 317,54 zł (złożono 87 wniosków); 
• bony energetyczne dla 552 wnioskodawców w kwocie 183 699,16 zł; 
• dodatki osłonowe dla 432 wnioskodawców w kwocie 166 525,52 zł; 
• świadczenie przysługujące każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej 

gospodarstwo domowe, który zapewni, na własny koszt zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy 
przebywających legalnie na terytorium RP w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie w kwocie  
65 520,00 zł (ogółem tego rodzaju świadczenie wypłacono za zakwaterowanie i wyżywienie 8 obywateli 
Ukrainy). Świadczenie finansowane z Funduszu Pomocy. 

 
Ponadto w 2024 roku w ramach działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Konopiskach: 
• wydano 278 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka gospodarstwa domowego, w ramach programu „Czyste powietrze”; 
• wydano 47 Kart Dużej Rodziny; 
• partycypowano w kosztach utrzymania trójki dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych  

i 4 w rodzinach zastępczych na łączną kwotę 136 851,59 zł; 
• przekazano paczki żywnościowe w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 

2021-2027 (FEPŻ) dla 179 osób. Ogółem rozdysponowano: 1 172 sztuk groszku z marchewką, 846 sztuk 
dżemu truskawkowego, 1 352 sztuk makaronu jajecznego świderki, 1 006 sztuk mąki pszennej, 846 sztuk 
kaszy jęczmiennej, 506 sztuk płatków owsianych, 348 sztuk herbatników maślanych, 669 sztuk kawy 
zbożowej rozpuszczalnej, 1 498 sztuk mleka UHT, 1 161 sztuk sera podpuszczkowego dojrzewającego,  
1 006 sztuk szynki wieprzowej mielonej, 1 172 sztuk szynki drobiowej, 998 sztuk pasztetu wieprzowego, 
1 156 sztuk szprota w oleju, 1 006 sztuk cukru białego, 1006 sztuk oleju rzepakowego, 846 sztuk fasolki 
po bretońsku. W 2023r. Gmina Konopiska przekazała środki na realizację FEPŻ Podprogram 2023 kwotę 
2 400 zł, a w 2024r. na Podprogram 2024 kwotę 2 600 zł (Podprogram ten będzie realizowany w 2025 
roku); 

• objęto asystą rodzinną było 15 rodzin (w tym 33 dzieci). Gmina Konopiska wzięła udział w programie 
„Asystent rodziny w 2024 r.” uzyskując dotację 27 758,97 zł.  

 
Z usług opiekuńczych, w ramach programu „Opieka 75+” skorzystało 26 seniorów. Na realizację Programu  

w 2024 r. Gmina Konopiska otrzymała kwotę 43 056 zł, a całkowity koszt świadczenia usług opiekuńczych  
w ramach Programu wynosił 75 732,00 zł (kwota 32 676,00 zł stanowiła wkład własny Gminy Konopiska  
w realizację Programu). 
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W ramach pozyskanych środków z Funduszu Solidarnościowego w 2024 roku: 
• objęto opieką wytchnieniową objęto 14 opiekunów osób z niepełnosprawnością. Ogółem wykonano 

2650 godzin usług opieki wytchnieniowej, w tym w ramach dotacji z Funduszu Solidarnościowego 2236 
godzin Dotacja ze środków z Funduszu Solidarnościowego wyniosła 68 900.55 zł; 

• asystencją osobistą objęto 4 osoby niepełnosprawne. W sumie od stycznia do grudnia 2024r. wykonano 
1777 godzin asystencji, w tym sfinansowanych ze środków Funduszu Solidarnościowego 1598. Dotacja  
z Funduszu Solidarnościowego na tego rodzaju usługi wyniosła 58 038,00 zł. 

 
Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego 
W okresie od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024: 
• odbyło się 7 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w Konopiskach; 
• funkcjonowały 22 grupy diagnostyczno-pomocowe; 
• odbyło się 133 posiedzenia grup diagnostyczno-pomocowych; 
• liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie 65, w tym: 20 kobiet, 14 mężczyzn oraz 31 dzieci; 
• liczba rozmów pracownika socjalnego z osobami doznającymi przemocy domowej: 92; 
• liczba osób doznających przemocy domowej korzystających z pracy socjalnej: 15; 
• liczba osób doznających przemocy domowej korzystających z pomocy pieniężnej lub rzeczowej: 8; 
• liczba wniosków o wgląd w sytuację rodziny, w przypadku podjęcia przypuszczenia, że dziecko doznaje 

przemocy i/lub rodzice nienależycie wykonują władzę rodzicielską lub nadużywają władzy rodzicielskiej: 
12; 

• liczba rodzin objęta procedurą Niebieskiej Karty ze względu na problem przemocy fizycznej: 23, przemocy 
psychicznej: 31, przemocy seksualnej: 1; 

• w okresie sprawozdawczym wszczęto procedurę Niebieskiej Karty w 21 rodzinach: (Policja wszczęła 15 
procedur Niebieskiej Karty, 4 pracowników systemu oświaty, 3 pracownik ośrodka pomocy społecznej, 
ponadto w 13 rodzinach kontynuowano procedurę Niebieskiej Karty wszczętą przed 2024 rokiem); 

• w ramach prowadzonych Niebieskich Kart 22 osoby objęto poradnictwem socjalnym; 
• zakończono 18 procedur Niebieskich Kart, w tym wszystkie z powodu ustania przemocy i uzasadnionego 

przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy domowej oraz po zrealizowaniu 
indywidualnego planu pomocy. 

 
Placówka Wsparcia Dziennego Promyk 

Placówka ta działa od 1 września 2016 r. w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Konopiskach, a jej siedziba znajduje się w Gminnej Hali Sportowej w Konopiskach przy  
ul. Sportowej 7a. 

Placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie opiekuńczej zapewnia dziecku opiekę  
i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój 
zainteresowań. Pobyt w niej jest nieodpłatny. 

Placówka Wsparcia Dziennego Promyk działa w roku szkolnym od poniedziałku do piątku w godzinach 
13.00-19.00, a w okresie wakacyjnym w godzinach od 8.00-14.00. W 2024 r. z oferty Placówki skorzystało 
ogółem 145 dzieci i młodzieży. 
 
Zajęcia realizowane w 2024 roku w Placówce Wsparcia Dziennego Promyk: 

Od sierpnia 2024 roku Placówka realizowała projekt socjalny p.n. „Mozaika wydarzeń” 
współfinansowany przez Zarząd Województwa Śląskiego (Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  
w Katowicach) – dane liczbowe dotyczące zajęć w ramach projektu przedstawione są w tabeli nr 1.  
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Tabela 73. Projekt „Mozaika wydarzeń”. 
 

Określenie liczbowe skali działań zrealizowanych w ramach środków finansowych  
z budżetu Województwa Śląskiego 

Lp. Działanie 

Liczba osób  
objętych oddziaływaniem 

 w okresie realizacji 
projektu 

Liczba 
zrealizowanych 

godzin w projekcie 

1 
Zajęcia tematyczne realizowane przez 
wychowawców, w tym realizacja programu 
rekomendowanego „Wspólne kroki w cyberświecie 

66 - 

2 Zapewnienie posiłku 76 - 

3 Zakup książek i gier planszowych - - 

4 Zajęcia z profilaktyki uzależnień 19 30 

5 
Indywidualne poradnictwo z profilaktyki uzależnień 
dla rodziców 

19 30 

6 Zajęcia socjoterapeutyczne 25 45 

7 Logorytmika 13 30 

8 Gimnastyka korekcyjna  17 45 

9 Mozaika szklano-ceramiczna 33 45 

10 Nauka gry na bębnach 29 24 

11 Wyjazd edukacyjny 22 - 

Ponadto od sierpnia 2024r. w Placówce Wsparcia Dziennego Promyk realizowany jest projekt  
pn. „Lepsze jutro” – współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+) dla Priorytetu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla 
społeczeństwa, Działania: FESL.07.07-Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz deinstytucjonalizacja pieczy 
zastępczej. W ramach projektu dzieci i młodzież korzystają z takich zajęć, jak: akademia kreatywnego 
myślenia, sensoplastyka, warsztaty ekologiczne, zajęcia wyrównawcze z języka angielskiego oraz 
matematyki, terapia integracji sensorycznej, warsztaty rękodzielnicze, warsztaty teatralne, zajęcia 
taneczne, muzykoterapia, zajęcia z dietetykiem, indywidualne poradnictwo psychologiczne. Ponadto dzieci 
i młodzież uczęszczająca do Placówki mają możliwość uczestniczenia w wycieczkach rekreacyjno-
edukacyjnych oraz wyjazdach do różnego rodzaju instytucji kultury. W 2024r. w ramach projektu  
w zajęciach uczestniczyło 83 dzieci i młodzieży. Projekt ten realizowany będzie do maja 2029 roku. Jego 
całkowita wartość, to 1.636.512.00 zł. 

 
Źródła finansowania Placówki Wsparcia Dziennego Promyk w 2024r. : 
• Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii: 15 210,00 płatne z dotacji ROPS  
• Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 167 464,57 płatne ze środków własnych  
• Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 17 900,00 płatne z dotacji ROPS  
• Wydatki z projektu „Lepsze jutro” ogółem 113 839,09 zł, z tego dotacja ze środków UE 96 924,74 zł, 

budżet państwa 11 363,05 zł i wkład własny Gminy Konopiska 5 551,30 zł. 
 

Pozostała działalność projektowa 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Konopiskach jest także realizatorem takich projektów, jak: 
• „CUS – nowe spojrzenie na usługi społeczne”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.07 Fundusze 
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Europejskie dla społeczeństwa, Działanie 7.5 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych, Typ 4. 
Koordynacja usług Społecznych – upowszechnienie i tworzenie CUS. Projekt ten zakłada udział 10 gmin  
z województwa śląskiego (partnerzy): Konopiska, Woźniki, Kamienica Polska, Jaworze, Łazy, Czechowice-
Dziedzice, Czeladź, Mikołów, Radzionków, Ruda Śląska oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
Województwa Śląskiego (lider). Okres realizacji: lata 2024 – 2027. Kwota dofinansowania przypadająca 
na Gminę Konopiska: 3 384 000 zł. Poprzez utworzenie Centrum Usług Społecznych rozszerzony zostanie 
zakres wsparcia oferowanego dla mieszkańców gminy – pojawią się nowe usługi społeczne oraz działania 
animacyjne prowadzone przez organizatora społeczności lokalnej. Dla samotnie zamieszkujących 
seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami przewidziano m.in. usługi „Złotej rączki”, usługi mobilnego 
fryzjera, usługi koszenia trawników (sezon letni) oraz odśnieżania chodników (sezon zimowy), usługi 
mycia okien. Ponadto osoby po 60 roku życia będą miały możliwość skorzystania z usług edukacyjnych – 
kursów języka obcego oraz obsługi nowoczesnych technologii, a także z zajęć ruchowych (w ramach 
prowadzonego przez organizację pozarządową Klubu Seniora). Projekt CUS obejmuje również wsparcie 
dla opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych – warsztaty z różnego rodzaju specjalistami oraz 
poradnictwo indywidualne. Warto dodać, że planowane jest zaprojektowanie oraz wyposażenie 
nowoczesnej sali doświadczania świata, która docelowo wykorzystywana będzie w terapii dzieci  
i młodzieży, osób niepełnosprawnych i seniorów (w tym cierpiących na demencję). Dzieci i młodzież  
z niepełnosprawnościami będą mogły skorzystać z różnego rodzaju animaloterapii, w tym hipoterapii 
oraz z Indywidualnej Stymulacji Słuchu Johansena IAS, artterapii i terapii logopedycznej. Centrum Usług 
Społecznych oferować będzie także wsparcie dla osób doświadczających przemocy domowej oraz osób, 
które doznały różnego rodzaju traumatycznych doświadczeń (żałoba, ciężka choroba, wypadek,  
zdarzenie losowe) – do ich dyspozycji będą usługi poradnictwa indywidualnego prowadzonego przez 
psychotraumatologa oraz specjalistę ds. przeciwdziałania przemocy domowej. Oprócz usług społecznych, 
w gminie Konopiska prowadzona będzie organizacja społeczności lokalnej mająca na celu integrację 
mieszkańców oraz zacieśnianie więzi sąsiedzkich, w tym poprzez organizację różnego rodzaju imprez  
i eventów integracyjnych. Oferowane przez Centrum Usług Społecznych usługi podlegać będą częściowej 
odpłatności. Planowany termin przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Konopiskach  
w Centrum Usług Społecznych w Konopiskach to 1 lipca 2025 roku; 

• „A w sercu ciągle maj”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+) dla Priorytetu: FESL.07.00-
Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działania: FESL.07.04-Usługi społeczne. Projekt skierowany do 
mieszkańców gminy Konopiska w wieku 60 lat i więcej, którzy potrzebują wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. W jego ramach w dniu 17 grudnia 2024r. utworzono Dzienny Dom Pomocy.  
Projekt realizowany jest od lutego 2025 do czerwca 2029 roku. Otrzymana kwota dofinansowania:  
3 943 870,37 zł. W ramach projektu seniorzy otrzymają wsparcie m.in.: w formie usług opiekuńczych  
i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez pracowników dziennego domu pomocy 
(opiekunki, pielęgniarkę), terapii zajęciowej, usług rehabilitacyjnych i usprawniających zaburzone funkcje 
organizmu (świadczone przez fizjoterapeutę), grupowej gimnastyki, indywidualnego poradnictwa 
psychoterapeutycznego, wyjść grupowych do kina, teatru, filharmonii i muzeów, spotkań edukacyjnych. 
Dzienny dom pomocy społecznej zapewnia usługę cateringową (3 posiłki dziennie) oraz dowóz dom – 
placówka - dom. Pobyt w dziennym domu pomocy jest odpłatny. 

12. STAN MIENIA KOMUNALNEGO  

Wartość księgowa mienia komunalnego Gminy Konopiska na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosi ogółem  
187 868 772,34 zł. Na wartość tą składają się: 
1) Grunty o wartości ewidencyjnej (księgowej) 15 248 662,73 zł o powierzchni ogółem 297,6416 ha,  

z czego w użytkowaniu wieczystym znajduje się 12,1920 ha o wartości 2 877 920,00 zł.  
Grunty znajdują się w poszczególnych obrębach: 
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a) Aleksandria I pow. 1970,9222 ha, 
b) Aleksandria II pow. 1076,5716 ha, 
c) Hutki pow. 921,7083 ha, 
d) Jamki pow. 675,2757 ha, 
e) Konopiska pow. 1221,3051 ha, 
f) Kopalnia pow. 101,6313 ha, 
g) Korzonek pow. 166,1577 ha, 
h) Łaziec pow. 297,0761 ha, 
i) Rększowice pow. 810,6738 ha, 
j) Walaszczyki pow. 46,6684 ha, 
k) Wąsosz pow. 374,3748 ha, 
l) Wygoda pow. 202,7643 ha. 

2) Budynki o wartości ogółem 49 030 040,38 zł w tym: 
a) mieszkalne, stanowiące własność gminy, wszystkie lokale mieszkalne oddane w najem osobom 

fizycznym, 
b) administracyjne (UG, GOPS, GCKiS, GZOZ, Ośrodek Zdrowia Aleksandria), 
c) świetlice, kluby i sale sportowe w różnych miejscowościach gminy, 
d) budynki strażnic (remiz strażackich), użytkowane przez jednostki ochotniczych straży,  
e) obiekty szkolne, 
f) budynki na PSZOK, 
g) inne budynki. 

3) Budowle o wartości ogółem 81 856 006,81 zł w tym: 
a) budowle przy szkołach (boiska, ogrodzenia, chodniki, parkingi), 
b) place zabaw, siłownie zewnętrzne, altany, 
c) budowle na wysypisku (drogi wewnętrzne, oświetlenie, myjnie, zbiorniki), 
d) parkingi, boiska ORLIK, boisko LOT, stadion, 
e) oświetlenie uliczne, 
f) budowle sanitarne, 
g) budowle wodociągowe. 

4) Urządzenia techniczne i maszyny, do których należą: wyposażenie biur, kotły co, instalacje solarne, 
radiotelefony, centrale telefoniczne, kosiarki, traktorki, kompaktor, melaminy. Wartość ewidencyjna 
wynosi 1 113 316,88 zł. 

5) Środki transportu to samochody specjalne pożarnicze, samochody służbowe, bus. Wartość ewidencyjna 
pojazdów wynosi 2 716 170,69 zł. Samochody pożarnicze oddane są w użytkowanie jednostkom OSP. 

6) Drogi, mosty o wartości 37 904 574,85 zł.  
 

W II kwartale 2024 r. ogłoszono pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gminnych niezabudowanych (działki budowlane w Konopiskach przy ul. Szmaragdowej). Do sprzedaży 
wystawiono 5 działek budowlanych o nr 2665/14, 2665/15, 2665/16, 2665/33, 2665/48. Przetarg zakończył 
się wynikiem pozytywnym – zbyto aktem notarialnym wszystkie działki wystawione w przetargu za łączną 
kwotę 1 796 750,40 zł brutto. 

Zbyto aktem notarialnym dnia 3 lipca 2024 r. w wyniku pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego 
w roku 2024 na lokal mieszkalny nr 6 o pow. 79,03 m² (udział w gruncie 19281/100000) mieszczący się  
w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Skośnej 1 w Konopiskach za cenę 38 500,00 zł netto 
(zwolnienie z VAT na podstawie art. 43 ustawy o podatkach od towarów i usług). Tym samym Gmina 
Konopiska wyszła ze Wspólnoty Mieszkaniowej. 

Zbyto aktem notarialnym dnia 27 listopada 2024 r. na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego 
nieruchomość położoną w Konopiskach przy ul. Częstochowskiej 2 – działka nr 1525/7 o pow. 0,0538 ha za 
kwotę 127 580,00 zł.  
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Finalizowana jest sprawa zbycia nieruchomości nr 1702/3 o pow. 0,0230 ha w Konopiskach (skrzyżowanie 
ul. Szmaragdowej i ul. Śląskiej). Zbycie odbywa się nieodpłatnie aktem notarialnym darowizny na rzecz 
Województwa Śląskiego (Zarządu Dróg Wojewódzkich). Akt notarialny zostanie zawarty w czerwcu 2025 
roku.  

Darowizna jest końcowym etapem porozumienia zawartego w Konopiskach w dniu 7.02.2020r. 
aneksowanym dnia 19.10.2023r. oraz 27.02.2025r.. Wartość działki wynosi 14 076,00 zł., natomiast nakłady 
wynoszą 92 830,93 zł. Działka w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest 
pod tereny komunikacji – dróg publicznych (15KDD) oraz tereny handlu i gastronomii (12U). Akt notarialny 
zostanie zawarty po dopełnieniu formalności. 

W roku 2024 nie dokonano zbycia lokalu mieszkalnego na rzecz dotychczasowego najemcy, zamiany ani 
nabycia nieruchomości. 

W roku 2024 Gmina wypłaciła 5 odszkodowań za działki przejęte pod drogi publiczne.  
Było 6 użytkowników wieczystych gminnych nieruchomości, dokonywano regulacji stanów prawnych 
nieruchomości i zapisów w Księgach Wieczystych oraz toczyły się postępowania komunalizacyjne przed 
Wojewodą Śląskim. 

Gmina Konopiska nabyła w wyniku komunalizacji Decyzją Wojewody Śląskiego działki: 
1) Nr 692/11 o pow. 0,1861 ha obręb Łaziec – działka rolna, 
2) Nr 1026 o pow. 0,1360 ha obręb Rększowice – działka rolna. 

Gmina nabyła w wyniku podziału nieruchomości na podstawie ostatecznych decyzji, gdy są przeznaczone 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod drogę publiczną na podstawie art. 98 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145z późn. zm.) 
następujące działki: 
1) Dz. nr 434/9 o pow. 0,0193 ha w Aleksandrii II pod poszerzenie drogi ul. Mostowej, 
2) Dz. nr 728/7 o pow. 0,0101 ha w Aleksandrii II pod poszerzenie drogi ul. Księżycowej, 
3) Dz. nr 1975/5 o pow. 0,0043 ha w Konopiskach pod drogę gminną, 
4) Dz. nr 1769/7 o pow. 0,0087 ha w Konopiskach pod drogę gminną. 

W roku 2024 zawarto 8 umów dzierżawy na nieruchomości położone w Konopiskach przy  
ul. Przemysłowej (grunty pod pawilony handlowe na ”Tuszynku”) oraz grunt pod działalność handlową przy 
ul. Sportowej i pod telekomunikację na Korzonku 2. Od 1 marca obowiązywała waloryzacja czynszu 
dzierżawnego w stosunku do roku poprzedniego – wzrost o 11,4 % (wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych).  

W roku 2024 przypis z tytułu najmu lokali mieszkalnych wyniósł 141 173,94 zł. Na grudzień 2024 roku  
33 osób posiadało podpisaną umowę najmu lokalu mieszkalnego. 

W roku 2024 przypis z tytułu dzierżawy wyniósł 416 886,26 zł + VAT 23 %, co łącznie czyni kwotę  
512 770,02 zł brutto. Na grudzień 2024 roku 40 osób posiadało podpisaną umowę dzierżawy. 

Gmina Konopiska posiada 34 lokale mieszkalne z czego 20 lokali to mieszkania socjalne i 14 lokale to 
mieszkania komunalne. Jesteśmy członkami 3 wspólnot mieszkaniowych - przy ul. Gościnnej 132  
w Aleksandrii II oraz przy ul. Częstochowskiej 155 i ul. Przemysłowej 1 w Konopiskach. W roku 2024 zawarto 
2 umowy najmu na lokale mieszkalne przy ul. Przemysłowej 16 B w Konopiskach i w Kopalni przy  
ul. Szkolnej 2. Umowy zostały zawarte na podstawie analizy sytuacji życiowej i mieszkaniowej osób 
ubiegających się o przydział lokalu mieszkalnego z zasobów Gminy Konopiska przez Społeczną Komisję do 
spraw weryfikacji wniosków o najem lokali mieszkalnych. Posiedzenie Komisji odbyło się 2 razy w 2024 
roku. Stawka czynszu najmu socjalnego wynosi 5 zł/m², natomiast czynsz w lokalach mieszkalnych 
komunalnych 5 zł/m². 

 
Tabela 74. Budynki mieszkalne stanowiące własność Gminy Konopiska 
 

L.p. Miejscowość Ulica Nr lokalu Powierzchnia (m2) Powierzchnia łącznie (m2) 

1 Przemysłowa 16A 1 15,27 61,08 
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2 

Konopiska 

melaminy 2 15,27 

3 3 15,27 

4 4 15,27 

5 

Przemysłowa 16B 

1 37,80 

452,80 

6 2 26,30 

7 3 26,30 

8 4 22,70 

9 5 22,70 

10 6 26,30 

11 7 26,30 

12 8 37,90 

13 9 37,90 

14 10 26,30 

15 11 26,30 

16 12 22,70 

17 13 22,70 

18 14 26,30 

19 15 26,30 

20 16 37,90 

RAZEM 513,88 
 
Tabela 75. Budynki mieszkalne stanowiące współwłasność Gminy Konopiska oraz mieszczące się w budynkach szkół i przedszkoli 
 

L.p. Miejscowość Ulica Nr lokalu Powierzchnia (m2) Powierzchnia łącznie (m2) 

1 

Konopiska 

Lipowa 8  56 56 

2 

Częstochowska 155 

1 51,71 

169,83 
3 3 46,26 

4 5 35,93 

5 11 35,93 

6 

Przemysłowa 1 

1 45,93 

172,27 
7 3 46,17 

8 4 45,93 

9 5 34,24 

11 

Kopalnia Szkolna 2 

3 47 

218 
12 2 62 

13 4 62 

14 1 47 

15 Aleksandria Gościnna 132 1 32 32 

RAZEM 648,10 
 

W wielu lokalach mieszkaniowych zamieszkują osoby nie pracujące i nie posiadające dochodów.  
W związku z tym często powstają zaległości które jest trudno ściągnąć od najemców. Pomimo posiadanych 
wyroków sądowych komornicy umarzają postępowania ponieważ nie ma z czego ściągnąć zaległości.  
W gminie istnieje możliwość odpracowania zaległości czynszowych.  
 
Umowy użyczenia 

Zawarto 4 umowy oddania nieruchomości w bezpłatne użyczenie: 
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1) Dla OSP Hutki pod boisko do piłki nożnej, umowa na 1 rok, działki nr 1206 o pow. 0,4593 ha i nr 1202 
o pow. 0,3029 ha.  

2) Dla Koła Gospodyń Wiejskich w Aleksandrii na cele statutowe oddano „Dom pod Lipą” przy  
ul. Gościnnej 148 w Aleksandrii. Budynek posiada powierzchnię 109 m² i przeznaczony jest na świetlicę 
wiejską. Umowa zawarta była na rok z możliwością przedłużenia. 

3) Dla Koła Gospodyń Wiejskich w Hutkach na cele statutowe oddano nowo wybudowany Dom Sołecki 
posadowiony na działce nr 1112 w Hutkach o pow. zabudowy 109,45 m². Umowa na czas nieokreślony. 

4) Dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pomieszczenia w budynku użyteczności publicznej przy  
ul. Lipowej celem utworzenia Centrum Usług Społecznych. Umowa zawarta na czas nieokreślony. 

13. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

13.1. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

Istotny wpływ na poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy mają Ochotnicze Straże Pożarne 
rozlokowane w sześciu sołectwach: Aleksandrii Drugiej, Hutkach, Jamkach, Konopiskach, Rększowicach  
i Wąsoszu. W przypadku występowania na terenie gminy nagłych zdarzeń zagrażających życiu i zdrowiu 
mieszkańców, to właśnie strażacy ratownicy zwykle jako pierwsi przybywają z pomocą na miejsce zdarzenia.  

OSP Konopiska i OSP Rększowice zostały włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, który 
powstał w celu ujednolicenia działań o charakterze ratowniczym, podejmowanych w sytuacjach zagrożeń 
życia, zdrowia, mienia lub środowiska przez Państwową Straż Pożarną i inne podmioty ratownicze, w tym 
Ochotnicze Straże Pożarne. Wobec powyższego, w przypadku wystąpienia jakiegokolwiek rodzaju zagrożeń 
na terenie gminy Konopiska, jednostki te, jako pierwsze dysponowane są do działań ratowniczo-gaśniczych.  

Strażacy walczą nie tylko z ogniem, ale również z wszelkiego rodzaju miejscowymi zagrożeniami, a więc 
zdarzeniami, które nie są pożarami, klęskami żywiołowymi, ale stanowią zagrożenie dla życia, zdrowia, 
mienia lub środowiska, któremu można zapobiec lub którego skutki można usunąć bez zastosowania 
nadzwyczajnych środków. W 2024 r. strażacy ratownicy z jednostek OSP gminy Konopiska wyjeżdżali 348 
razy do działaniach ratowniczo-gaśniczych. W porównaniu z ubiegłym rokiem liczba wyjazdów wzrosła  
o 75. Jednostki OSP łącznie interweniowały 331 razy. W sumie strażacy uczestniczyli w gaszeniu 59 pożarów, 
a w 272 przypadkach prowadzili akcje mające na celu likwidację zagrożeń miejscowych na terenie gminy. 
17 wyjazdów okazało się alarmami fałszywymi. 

 
Tabela 76. Zestawienie zdarzeń na terenie gminy Konopiska w 2024 r. 

Z powyższych danych wynika, że 78% wyjazdów to akcje ratownicze polegające na zwalczaniu zagrożeń 
miejscowych, a zaledwie 17% to interwencje, których celem jest gaszenie pożarów. W porównaniu do 
ubiegłego roku stosunek procentowy wyjazdów do pożarów zwiększył się . W 2023 r. 86% wyjazdów 
stanowiły miejscowe zagrożenia, a pożary natomiast 11%.  

Analizując wyjazdy jednostek OSP ze względu na cel interwencji, należy zaznaczyć, że utrzymuje się stała 
tendencja, że zdecydowanie więcej interwencji podejmowanych jest z powodu zagrożeń miejscowych. 
Należy podkreślić, że piąty rok z rzędu ich liczba przewyższa akcje związane ze zwalczaniem pożarów, jednak 

Lp. Jednostka OSP I kw. II kw. III kw. IV kw. Razem wyjazdy MZ Pożar Fałszywy Razem 

1. Aleksandria (4) 8 15 30 3 56 40 13 3 56 

2. Hutki (3) 10 14 31 3 58 49 6 3 58 

3. Jamki (6) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Konopiska (1) 18 31 62 24 135 108 19 8 135 

5. Rększowice (2) 18 17 32 8 75 59 14 2 75 

6. Wąsosz-Łaziec (5) 4 11 7 2 24 16 7 1 24 

Razem:  58 88 162 40 348 272 59 17 348 
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liczba wyjazdów do pożarów w porównaniu z rokiem ubiegłym zwiększyła się o 30. Także liczba wyjazdów 
do miejscowych zagrożeń w porównaniu z ubiegłym rokiem wzrosła o 36. Najwięcej interwencji nie 
związanych z gaszeniem pożarów było spowodowanych koniecznością likwidacji gniazd owadów 
błonkoskrzydłych, co miało miejsce w sezonie letnim. Znaczna liczba wyjazdów była także spowodowana 
zdarzeniami drogowymi, takimi jak: wypadki, kolizje, czy rozlane w pasie drogowym substancje, które 
należało zneutralizować. Bez wątpienia wpływ na taki stan rzeczy ma stale wzrastająca liczba uczestników 
ruchu drogowego, jak również przebiegająca przez teren gminy autostrada A1.  

Jak już podkreślano wzrosła liczba pożarów o 30 zdarzeń, co wskazuje na większą częstotliwość 
wyjazdów do gaszenia wypalanych traw, czy nieużytków rolnych. Najwięcej wyjazdów, związanych  
z gaszeniem pożarów miało miejsce w miesiącach kwiecień – wrzesień. 

Skuteczność działania strażaków – ochotników w dużej mierze uzależniona jest od wyposażenia  
i nowoczesnego sprzętu ratowniczo-gaśniczego. W jednostkach OSP gminy Konopiska kontynuowany jest 
proces wymiany starych, wyeksploatowanych samochodów ratowniczo-gaśniczych na nowe. W roku 2024 
ze środków budżetu gminy Konopiska został dofinansowany w kwocie 40 000 zł zakup fabrycznie nowego, 
lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego marki Toyota Proace Verso dla jednostki OSP Konopiska.  

Ponadto z budżetu gminy Konopiska pokrywane są corocznie wydatki związane z: przeglądami sprzętu 
specjalistycznego, np. urządzeń hydraulicznych, aparatów powietrznych górnych dróg oddechowych, butli 
do poduszek wysokociśnieniowych, detektorów gazu, serwisowaniem syren alarmowych, usługami 
służącymi do alarmowania strażaków w wypadku wystąpienia konieczności wyjazdu, uzupełnianiem: 
wyposażenia toreb medycznych PSP R-1, środków chemicznych służących do neutralizacji plam 
ropopochodnych. Niezbędne jest także finansowanie zakupu opału, w przypadku gazu zwrotu części 
kosztów za ogrzewanie strażnic w okresie zimowym w części bojowej, czyli pomieszczeń, w których znajdują 
się samochody pożarnicze, sprzęt silnikowy, umundurowanie i ekwipunek osobisty strażaków ratowników. 

13.2. STAN PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

Nad bezpieczeństwem i porządkiem w gminie czuwają funkcjonariusze Komisariatu Policji  
w Blachowni. Na dzień 31 grudnia 2024 r. jednostka Policji dysponowała 31 etatami policyjnymi oraz 2,5 
etatami cywilnymi. Funkcjonariusze policji dysponowali 5 pojazdami służbowymi (4 oznakowane  
i 1 nieoznakowany). W 2024 roku tabor zasilił 1 radiowóz oznakowany zakupiony przy współfinansowaniu 
samorządów. Na terenie gminy Konopiska odnotowano łącznie 17 przestępstw kryminalnych o znacznej 
społecznej szkodliwości czynu, co stanowi wzrost o 6 w porównaniu z rokiem 2023.  

 
Tabela 77. Liczba przestępstw w latach 2022-2024 w rozbiciu na kategorie. 
 

Kategoria przestępstwa Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 

Kradzież 10 5 5 

Kradzież samochodu 2 0 1 

Kradzież z włamaniem 1 4 4 

Rozbój 0 1 0 

Bójka 0 0 1 

Uszkodzenie ciała 3 1 3 

Uszkodzenie mienia 6 0 4 

Razem 22 11 17 

 

Na terenie gminy Konopiska funkcjonariusze Komisariatu Policji w Blachowni podjęli  łącznie 1257 
czynności w ramach zgłoszonych zdarzeń, w tym przeprowadzili  81 interwencje domowe. Na terenie naszej 
gminy zostało zatrzymanych 7 nietrzeźwych kierujących, spośród zatrzymanych 4 było sprawcami zdarzeń 
drogowych. 
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W ramach prowadzonych spraw o wykroczenia z terenu gminy Konopiska przeprowadzono łącznie 124 
czynności wyjaśniających, w tym w 40 przypadkach czynności te zakończono skierowaniem wniosków  
o ukaranie Sądu, natomiast w 79 przypadkach sporządzono odstąpienia od skierowania wniosku do Sądu. 
Jednocześnie policjanci z Komisariatu Policji w Blachowni nałożyli na terenie gminy Konopiska 346 
mandatów karnych (w 2023 r. nałożono 212 mandatów) oraz zastosowali 603 pouczeń (w 2023 r. 
zastosowano 931 pouczeń).  

Najczęściej popełniane wykroczenia to podobnie jak w latach poprzednich wykroczenia przeciwko: 
bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, porządkowi i spokojowi publicznemu, ustawy  
o przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ponadto dużą grupę stanowią wykroczenia przeciwko obyczajności 
publicznej i mieniu. 

Podobnie jak w roku 2023 najbardziej zagrożonymi miejscami, gdzie dochodzi do kradzieży, wybryków 
chuligańskich, spożywania alkoholu i niszczenia mienia są: Konopiska ul. Częstochowska w rejonie sklepu 
„Mocny Nocny 24h”, ul. Lipowa w rejonie studni i urzędu gminy, ul. Sportowa w rejonie zbiornika „Pająk”, 
Kopalnia ul. Klonowa w rejonie przystanku autobusowego, Aleksandria ul. Gościnna przy boisku ORLIK.  

Z danych statystycznych wynika, że w 2024 r. na terenie gminy Konopiska odnotowano 97 zdarzeń 
drogowych, w tym 8 wypadków drogowych, w których 9 osób zostało rannych (nie odnotowano ofiar 
śmiertelnych). Odnotowano 89 kolizji drogowych. 

Najczęściej do wypadków i kolizji drogowych dochodziło w Konopiskach na ul. Częstochowskiej,  
ul. Opolskiej, Rększowice W908 i W904 i na autostradzie A-1. 
 
Tabela 78. Porównanie zdarzeń drogowych w latach 2022 – 2024. 

 

Rodzaj zdarzenia 2022 2023 2024 

Wypadki 8 5 8 

Zabici 0 0 0 

Ranni 9 5 9 

Kolizje 75 100 89 

 

PODSUMOWANIE   
Rok 2024 w Gminie Konopiska upłynął pod znakiem konsekwentnego działania i odpowiedzialnego 

zarządzania. Pomimo trudnej sytuacji demograficznej – spadku liczby mieszkańców i ujemnego przyrostu 
naturalnego – samorząd podejmował aktywne działania, które miały na celu poprawę warunków życia oraz 
zahamowanie niekorzystnych trendów migracyjnych i społecznych. Rozbudowa infrastruktury, nowe 
inwestycje, programy wsparcia i rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi to tylko niektóre  
z obszarów, w których osiągnięto konkretne efekty. 

Znaczące środki przeznaczono na oświatę, kulturę, sport, ochronę środowiska i transport lokalny. 
Duże znaczenie miały programy społeczne, w tym uruchomienie Dziennego Domu Pomocy, realizacja 
projektów ekologicznych oraz wdrożenie Karty Mieszkańca Gminy Konopiska. Dzięki dobrej organizacji  
i racjonalnemu gospodarowaniu środkami finansowymi, budżet gminy został zrealizowany na poziomie 
ponad 91% po stronie dochodów i ponad 93% po stronie wydatków. 

Rok ten był również okresem aktywnej współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego  
i przynależności do ważnych związków i klastrów – co umożliwiło skuteczniejsze pozyskiwanie środków 
zewnętrznych i realizację projektów wspierających rozwój regionu. Nie zabrakło także wydarzeń 
kulturalnych, sportowych i edukacyjnych, które integrowały społeczność i wzmacniały lokalną tożsamość. 

Raport jednoznacznie wskazuje, że Gmina Konopiska to samorząd nowoczesny, otwarty na zmiany 
i dialog, ale również zakorzeniony w lokalnych tradycjach i wartościach. Przed nami kolejne wyzwania, ale 
też nowe szanse – ich wykorzystanie będzie możliwe tylko dzięki wspólnej pracy i odpowiedzialności.  
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